

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL COMANDO GENERAL DE LAS FUERZAS		PLAN DE NECESIDADES BIENES Y SERVICIOS										Página: 1 de 1 Código: MDN-CGFM-PROGESAD-DIADF-FU-95.1-61 V.5 Vigente a partir de: 17-06-2014				
SGI												ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA				
ITEM	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO					CODIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL ESTIMADO		FECHA ESTIMADA INICIO PROCESO SELECCIÓN	DURACION ESTIMADA DEL CONTRATO	SE REQUIEREN VICIJERIAS FUTURAS	ESTADO DE SOLICITUD VF
	CTA	SUB	OBJG	ORD	SU BO RD											
<b>REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS</b>																
1	1	0	2	14	10	80111600 Servicios de personal temporal	SERV. PROFESIONALES DE UN ABOGADO PARA DESEMPEÑARSE DENTRO DEL PROCESO DE CONTRATACION QUE ADELANTA LA ESDEGUE A TRAVÉS DEL DEPTO. ADMINISTRATIVO EN LA ETAPA PRECONTRACTUAL, CONTRACTUAL Y POSTCONTRACTUAL	MESES	11,8	4.510.450	53.072.961,67	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	11 meses 23 días	No	N/A
2	1	0	2	14	10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION COMO ASISTENTE ADMINISTRATIVO EN GASTOS DE PERSONAL Y GENERAL EN LA CATEGORIA DE ASISTENTE 3 (T3), PARA EL DEPARTAMENTO DE GESTION ADMON.	MESES	11,7	2.577.400	30.241.493,33	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	11 meses, 22 días	No	N/A
3	1	0	2	14	10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION COMO ASISTENTE ADMINISTRATIVO ANALISTA DE PRESUPUESTO EN LA CATEGORIA ASISTENTE 3 (T3) PARA EL DEPARTAMENTO DE GESTION ADMINISTRATIVA-SECCION ADMINISTRATIVA Y PRESUPUESTO.	MESES	11,7	2.577.400	30.241.493,33	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	11 meses, 22 días	No	N/A
4	1	0	2	14	10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION COMO ASISTENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR CONTABLE EN LA CATEGORIA DE ASISTENTE 2 (T2) PARA EL DEPARTAMENTO DE GESTION ADMINISTRATIVA- SECCION DE CONTABILIDAD DE LA ESDEGUE.	MESES	11,7	2.255.225	26.461.306,67	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	11 meses, 22 días	No	N/A
5	1	0	2	14	10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION COMO ASISTENTE ADMINISTRATIVO EN ARCHIVISTICA Y MANEJO DOCUMENTAL EN LA CATEGORIA DE ASISTENTE 2 (T2) PARA EL DEPARTAMENTO DE GESTION ADMINISTRATIVA- SECCION DE ADMINISTRATIVA Y PRESUPUESTO.	MESES	11,0	2.255.225	24.807.475,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	5 meses 22 días	No	N/A
6	1	0	2	14	10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION COMO ASISTENTE ADMINISTRATIVO EN CONTRATACION EN LA CATEGORIA ASISTENTE 3 (T3) PARA EL DEPARTAMENTO DE LA GESTION ADMINISTRATIVA - SECCION ADMINISTRATIVA Y PRESUPUESTO.	MESES	11,5	2.577.400	29.640.100,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	11 meses 22 días	No	N/A
7	1	0	2	14	10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO CONTADOR PUBLICO EN LA CATEGORIA DE ASESOR 1 PARA EL DEPARTAMENTO DE GESTION ADMINISTRATIVA- SECCION ADMINISTRATIVA Y PRESUPUESTO	MESES	10,8	2.899.575	31.218.757,50	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	11 meses 23 Dias	No	N/A
8	1	0	2	14	10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION COMO ASISTENTE ADMINISTRATIVO PARA MANEJAR SAP EN LA CATEGORIA DE ASISTENTE 3 (T3) PARA EL DEPARTAMENTO DE GESTION ADMINISTRATIVA- SECCION ADMINISTRATIVA Y PRESUPUESTO	MESES	11,0	2.577.400	28.351.400,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	5 meses 23 días	No	N/A
9	1	0	2	14	10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO INGENIERO EN MULTIMEDIA, EN LA CATEGORIA DE ASESOR 1 (A1) PARA LA OFICINA DE COMUNICACIONES ESTRATEGICAS	MESES	11,0	2.835.140	31.186.540,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	4 meses 20 días	No	N/A
10	1	0	2	14	10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION COMO ASISTENTE ADMINISTRATIVO EN GESTION SECRETARIA, ARCHIVISTICA Y MANEJO DOCUMENTAL EN LA CATEGORIA ASISTENTE 1 (T1) PARA LA OFICINA PLANEACION Y AUTOEVALUACION.	MESES	11,0	1.610.875	17.719.625,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	4 meses 19 días	No	N/A
11	1	0	2	14	10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION COMO ASISTENTE ADMINISTRATIVO EN GESTION SECRETARIA, ARCHIVISTICA Y MANEJO DOCUMENTAL EN LA CATEGORIA ASISTENTE 1 (T1) PARA LA OFICINA PLANEACION Y AUTOEVALUACION.	MESES	11,0	1.610.875	17.719.625,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	4 meses 19 días	No	N/A
12	1	0	2	14	10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION COMO ASISTENTE ADMINISTRATIVO EN GESTION SECRETARIA, ARCHIVISTICA Y MANEJO DOCUMENTAL EN LA CATEGORIA ASISTENTE 1 (T1) PARA LA DECANATURA ACADEMICA DE LA ESDEGUE	MESES	11,0	1.610.875	17.719.625,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	4 meses 19 días	No	N/A
13	1	0	2	14	10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION COMO ASISTENTE ADMINISTRATIVO EN GESTION SECRETARIA, ARCHIVISTICA Y MANEJO DOCUMENTAL EN LA CATEGORIA ASISTENTE 1 (T1) PARA EL DEPARTAMENTO PROGRAMAS DE EXTENSION, PROYECCION SOCIAL Y EGRESADOS	MESES	11,0	1.610.875	17.719.625,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	4 meses 19 días	No	N/A
14	1	0	2	14	10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO INGENIERO DE SISTEMAS EN LA CATEGORIA DE ASESOR 1 (AS1) PARA LA OFICINA DE TELEMATICA DE LA ESDEGUE	MESES	11,0	3.221.750	35.439.250,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	4 meses 19 días	No	N/A
15	1	0	2	14	10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION COMO ASISTENTE ADMINISTRATIVO EN GESTION SECRETARIA, ARCHIVISTICA Y MANEJO DOCUMENTAL EN LA CATEGORIA ASISTENTE 1 (T1) PARA EL DEPARTAMENTO PROGRAMAS DE EXTENSION, PROYECCION SOCIAL Y EGRESADOS	MESES	11,0	1.610.875	17.719.625,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	4 meses 18 días	No	N/A
16	1	0	2	14	10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION COMO TECNICO DE SOPORTE INFORMATICO EN LA CATEGORIA DE ASISTENTE 2 (T2) PARA LA OFICINA DE TELEMATICA DE LA ESDEGUE	MESES	11,0	1.933.050	21.263.550,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	4 meses 17 días	No	N/A
17	1	0	2	14	10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES MAGISTER EN TECNOLOGIA EDUCATIVA EN LA CATEGORIA DE ASESOR 4 (AS4) PARA LA DECANATURA ACADEMICA DE LA ESDEGUE	MESES	11,0	3.866.100	42.527.100,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	4 meses 15 días	No	N/A
18	1	0	2	14	10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO ESPECIALISTA EN ADMINISTRACION Y GERENCIA DE SISTEMAS DE CALIDAD EN LA CATEGORIA DE ASESOR 3 (AS3) PARA LA OFICINA PLANEACION Y AUTOEVALUACION.	MESES	11,0	3.221.750	35.439.250,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	4 meses 15 días	No	N/A
19	1	0	2	14	10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO AUDITOR INTERNO EN CALIDAD EN LA CATEGORIA DE ASESOR 1 (AS1) PARA LA OFICINA PLANEACION Y AUTOEVALUACION	MESES	11,0	2.899.575	31.895.325,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	4 meses 15 días	No	N/A
20	1	0	2	14	10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO INGENIERO NAVAL ESPECIALIDAD ELECTRONICA Y PROFESIONAL EN CIENCIAS NAVALES EN LA CATEGORIA DE ASESOR 5 (AS5) PARA EL DEPARTAMENTO ARMADA DE LA ESDEGUE	MESES	11,0	4.935.450	54.289.950,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	4 meses 11 días	No	N/A
21	1	0	2	14	10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO INGENIERO NAVAL ESPECIALIDAD ELECTRONICA, MAGISTER EN SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONAL, EN LA CATEGORIA DE ASESOR 5 (AS5) PARA EL DEPARTAMENTO ARMADA DE LA ESDEGUE	MESES	4,4	4.699.254	20.520.075,80	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	4 meses 11 días	No	N/A
22	1	0	2	14	10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS COMO PROFESIONAL EN CIENCIAS MILITARES, ESPECIALISTA EN DERECHO MARITIMO, COMANDO Y ESTADO MAYOR, EN LA CATEGORIA DE ASESOR 4 (AS4) PARA EL DEPARTAMENTO ARMADA DE LA ESDEGUE	MESES	4,4	4.410.034	19.257.148,47	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	4 meses 11 días	No	N/A
23	1	0	2	14	10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO ECONOMISTA, ESPECIALISTA EN GERENCIA, PREPARACION Y EVALUACION DE PROYECTOS, EN LA CATEGORIA DE ASESOR 5 (AS5) PARA EL DEPARTAMENTO ARMADA DE LA ESDEGUE	MESES	4,4	4.766.739	20.814.760,30	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	4 meses 11 días	No	N/A
24	1	0	2	14	10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO FILOSOFO MAGISTER EN ANALISIS DE PROBLEMAS POLITICOS, ECONOMICOS E INTERNACIONALES CONTEMPORANEOS, DOCTOR EN HISTORIA, EN LA CATEGORIA DE ASESOR INVESTIGADOR (AI) PARA EL CESEDEN	MESES	4	7.732.200	30.928.800,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	4 meses	No	N/A

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL COMANDO GENERAL DE LAS FUERZAS		PLAN DE NECESIDADES BIENES Y SERVICIOS										Página: 1 de 1 Código: MDN-CGFM-PROGESAD-DIADF-FU-95.1-61 V.5 Vigente a partir de: 17-06-2014					
ESGI												ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA					
ITEM	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO						CODIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	FECHA ESTIMADA INICIO PROCESO SELECCIÓN	DURACION ESTIMADA DEL CONTRATO	SE REQUIEREN VICIENCIAS FUTURAS	ESTADO DE SOLICITUD VF	
	CTA	SUB	OBJG	ORD	SU BO RD	REC											
25	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS COMO PROFESIONAL EN RELACIONES INTERNACIONALES, EN LA CATEGORIA DE ASESOR 2 (AS2) PARA EL CEESEDEN.	MESES	4	3.503.653	14.014.612,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	4 meses	No	N/A
26	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS COMO PROFESIONAL EN GOBIERNO Y RELACIONES INTERNACIONALES, EN LA CATEGORIA DE ASESOR 1 (AS1) PARA EL CEESEDEN.	MESES	3	3.207.431	9.622.293,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	4 meses	No	N/A
27	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION COMO ASISTENTE ADMINISTRATIVO EN PROCESOS DE INVESTIGACION, EN LA CATEGORIA DE ASISTENTE 3 (T3) PARA EL CEESEDEN.	MESES	3,3	2.570.957	8.569.856,67	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	3 meses 10 dias	No	N/A
28	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS COMO PROFESIONAL EN RELACIONES INTERNACIONALES Y ESTUDIOS POLITICOS, EN LA CATEGORIA DE ASESOR 3 (AS3) PARA EL CEESEDEN.	MESES	6	3.866.100	23.196.600,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	4 MESES	No	N/A
29	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS COMO PROFESIONAL EN GOBIERNO Y RELACIONES INTERNACIONALES, EN LA CATEGORIA DE ASESOR 3 (AS3) PARA EL CEESEDEN.	MESES	6	3.866.100	23.196.600,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	4 MESES	No	N/A
30	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO LICENCIADO EN SOCIOLOGIA, ESPECIALIZADO EN DERECHO CONSTITUCIONAL Y MAGISTER EN SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONALES, EN LA CATEGORIA DE ASESOR 4 (AS4) PARA EL CEESEDEN.	MESES	4,3	3.866.100	16.753.100,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	4 meses 10 dias	No	N/A
31	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION COMO ASISTENTE ADMINISTRATIVO CON MANEJO DE RELACIONES INTERNACIONALES EN LA CATEGORIA DE ASISTENTE 3 (T3) PARA EL CREEES	MESES	5	2.570.957	12.854.785,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	5 meses	No	N/A
32	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION COMO ASISTENTE ADMINISTRATIVO EN GESTION SECRETARIAL, ARCHIVISTICA Y MANEJO DOCUMENTAL, EN LA CATEGORIA DE ASISTENTE 2 (T2) PARA EL CREEES	MESES	5	2.255.225	11.276.125,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	5 meses	No	N/A
33	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO TECNOLOGO EN COMUNICACIÓN GRAFICA, EN LA CATEGORIA ASISTENTE 3 (T3) PARA EL CREEES	MESES	5,4	3.878.033	20.941.375,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	5 meses 12 DIAS	No	N/A
34	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO INTERNACIONALISTA Y MAGISTER EN ANALISIS DE PROBLEMAS POLITICOS, ECONOMICOS E INTERNACIONALES CONTEMPORANEOS, EN LA CATEGORIA ASESOR 6 (AS6) PARA EL CREEES	MESES	5	5.799.150	28.995.750,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	5 meses	No	N/A
35	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO TECNÓLOGO EN COMUNICACIÓN GRÁFICA EN LA CATEGORIA DE ASISTENTE 3 (T3) PARA LA OFICINA DEL CENTRO REGIONAL DE ESTUDIOS ESTRATÉGICOS EN SEGURIDAD . CREEES- DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	5	2.577.400	12.887.000,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	5 meses	No	N/A
36	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO ABOGADO, ESPECIALIZADO, EN LA CATEGORIA ASESOR 6 (AS6) PARA EL CREEES	MESES	5	5.799.150	28.995.750,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	5 meses	No	N/A
37	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE UN LICENCIADO EN FISICA, ESPECIALISTA EN DOCENCIA UNIVERSITARIA, MAGISTER EN DOCENCI Y DOCTOR EN EDUCACION, EN LA CATEGORIA ASESOR INVESTIGADOR (AI) PARA EL CREEES	MESES	5	6.443.500	32.217.500,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	5 meses	No	N/A
38	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO POLITOLOGA, EN LA CATEGORIA DE ASESOR 1 (AS1) PARA CEESEDEN	MESES	5	2.899.575	14.497.875,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	5 meses	No	N/A
39	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO ADMINISTRADOR AERONAUTICO, ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONALES, COMANDO Y ESTADO MAYOR, GERENCIA EN COMERCIO INTERNACIONAL, EN LA CATEGORIA DE ASESOR 6 (AS6) PARA DEFAC	MESES	5	5.400.000	27.000.000,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	5 meses	No	N/A
40	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO POLITOLOGO Y MAGISTER EN SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONALES, EN LA CATEGORIA DE ASESOR 6 (AS6) PARA DEFAC	MESES	5	5.400.000	27.000.000,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	5 meses	No	N/A
41	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO ADMINISTRADOR AERONAUTICO, ESPECIALISTA EN DOCENCIA UNIVERSITARIA, COMANDO Y ESTADO MAYOR EN LA CATEGORIA DE ASESOR 5, PARA EL DEPARTAMENTO FUERZA AEREA DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	5	4.778.121	23.890.605,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	5 meses	No	N/A
42	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO ADMINISTRADOR AERONAUTICO, ESPECIALISTA EN DOCENCIA UNIVERSITARIA, EN GERENCIA ESTRATEGICA DE COSTOS Y GESTION EMPRESARIAL EN LA CATEGORIA DE ASESOR 5, PARA EL DEPARTAMENTO FUERZA AEREA DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	5	5.007.223	25.036.115,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	5 meses	No	N/A
43	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES EN CIENCIAS MILITARES, ESPECIALISTA EN GERENCIA Y MAGISTER EN SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONALES, EN LA CATEGORIA DE ASESOR 6 (AS6) PARA EL CENTRO REGIONAL DE ESTUDIOS ESTRATÉGICOS . CREEES- DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	5	5.799.150	28.995.750,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	5 meses	No	N/A
44	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO ASESOR ACADÉMICO PARA EL DEPARTAMENTO DE ESTRATEGIA DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	4,2	3.866.100	16.108.750,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	4 meses 7 dias	No	N/A
45	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO ASESOR ACADÉMICO PARA EL DEPARTAMENTO DE ESTRATEGIA DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	4,2	3.866.100	16.108.750,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	4 meses 7 dias	No	N/A
46	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO ASESOR ACADÉMICO PARA EL DEPARTAMENTO DE ESTRATEGIA DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	4,2	3.866.100	16.108.750,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	4 meses 7 dias	No	N/A
47	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO ASESOR ACADÉMICO PARA EL DEPARTAMENTO DE ESTRATEGIA DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	4,2	3.866.100	16.108.750,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	4 meses 7 dias	No	N/A
48	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO ASESOR ACADÉMICO PARA EL DEPARTAMENTO DE ESTRATEGIA DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	4,2	3.866.100	16.108.750,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	4 meses 7 dias	No	N/A
49	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO PROFESIONAL EN CIENCIAS MILITARES, ESPECIALISTA EN ADMINISTRACION DE RECURSOS MILITARES EN LA CATEGORIA DE ASESOR 6, PARA LA DECANATURA ACADÉMICA DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	5	5.799.150	28.995.750,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	11 meses	No	N/A
50	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO PROFESIONAL EN CIENCIAS MILITARES, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, ESPECIALISTA EN GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS Y EN SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONALES, EN LA CATEGORIA DE ASESOR 5, PARA LA VICEDECANATURA ACADÉMICA DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA.	MESES	4	5.638.063	22.552.252,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	11 meses	No	N/A

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL COMANDO GENERAL DE LAS FUERZAS		PLAN DE NECESIDADES BIENES Y SERVICIOS										Página: 1 de 1 Código: MDN-CGFM-PROGESAD-DIADF-FU-95.1-61 V.5 Vigente a partir de: 17-06-2014					
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA																	
ITEM	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO					CODIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL ESTIMADO		FECHA ESTIMADA INICIO PROCESO SELECCIÓN	DURACION ESTIMADA DEL CONTRATO	SE REQUIEREN VIGENCIAS FUTURAS	ESTADO DE SOLICITUD VF	
	CTA	SUB	OBJG	ORD	SU BO RD												REC
51	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO ASESOR ACADÉMICO PARA EL DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	4,2	3.866.100	16.108.750,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	11 meses	No	N/A
52	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO ASESOR ACADÉMICO PARA EL DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	4,2	3.866.100	16.108.750,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	11 meses	No	N/A
53	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES ALTAMENTE CALIFICADOS COMO DIRECTOR ESTRATÉGICO DEL CENTRO DE INVESTIGACIONES PARA LA PREVENCIÓN Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS ARMADOS .CIPREC- DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	11	10.100.000	111.100.000,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	11 meses	No	N/A
54	1	0	2	14	-	10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO INVESTIGADOR I, PARA EL CENTRO DE INVESTIGACIONES PARA LA PREVENCIÓN Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS ARMADOS .CIPREC- DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	6	5.476.975	32.861.850,00	CONTRATACION DIRECTA	Febrero	11 meses	No	N/A
55	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO INVESTIGADOR II, PARA EL CENTRO DE INVESTIGACIONES PARA LA PREVENCIÓN Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS ARMADOS .CIPREC- DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	6	7.087.850	42.527.100,00	CONTRATACION DIRECTA	Febrero	11 meses	No	N/A
56	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO INVESTIGADOR II, PARA EL CENTRO DE INVESTIGACIONES PARA LA PREVENCIÓN Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS ARMADOS .CIPREC- DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	6	7.087.850	42.527.100,00	CONTRATACION DIRECTA	Febrero	11 meses	No	N/A
57	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO INVESTIGADOR II, PARA EL CENTRO DE INVESTIGACIONES PARA LA PREVENCIÓN Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS ARMADOS .CIPREC- DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	11	7.087.850	77.966.350,00	CONTRATACION DIRECTA	Febrero	11 meses	No	N/A
58	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO INVESTIGADOR II, PARA EL CENTRO DE INVESTIGACIONES PARA LA PREVENCIÓN Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS ARMADOS .CIPREC- DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	11	7.087.850	77.966.350,00	CONTRATACION DIRECTA	Febrero	11 meses	No	N/A
59	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO ASISTENTE INVESTIGADOR PARA EL CENTRO DE INVESTIGACIONES PARA LA PREVENCIÓN Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS ARMADOS .CIPREC- DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	6	3.866.100	23.196.600,00	CONTRATACION DIRECTA	Febrero	11 meses	No	N/A
60	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO ASISTENTE DE APOYO ADMINISTRATIVO EN INVESTIGACIÓN PARA EL CENTRO DE INVESTIGACIONES PARA LA PREVENCIÓN Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS ARMADOS .CIPREC- DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	6	2.899.575	17.397.450,00	CONTRATACION DIRECTA	Febrero	11 meses	No	N/A
61	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO ASISTENTE INVESTIGADOR PARA EL CENTRO DE INVESTIGACIONES PARA LA PREVENCIÓN Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS ARMADOS .CIPREC- DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	6	3.866.100	23.196.600,00	CONTRATACION DIRECTA	Febrero	11 meses	No	N/A
62	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO ASISTENTE INVESTIGADOR, PARA EL CENTRO DE INVESTIGACIONES PARA LA PREVENCIÓN Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS ARMADOS .CIPREC- DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	6	3.866.100	23.196.600,00	CONTRATACION DIRECTA	Febrero	11 meses	No	N/A
63	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO INVESTIGADOR I, PARA EL CENTRO DE INVESTIGACIONES PARA LA PREVENCIÓN Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS ARMADOS .CIPREC- DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	6	5.476.975	32.861.850,00	CONTRATACION DIRECTA	Febrero	11 meses	No	N/A
64	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO INVESTIGADOR II, PARA EL CENTRO DE INVESTIGACIONES PARA LA PREVENCIÓN Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS ARMADOS .CIPREC- DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	6	5.476.975	32.861.850,00	CONTRATACION DIRECTA			No	N/A
65	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO INVESTIGADOR II, PARA EL CENTRO DE INVESTIGACIONES PARA LA PREVENCIÓN Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS ARMADOS .CIPREC- DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	6	7.087.850	42.527.100,00	CONTRATACION DIRECTA			No	N/A
66	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO INVESTIGADOR I, PARA EL CENTRO DE INVESTIGACIONES PARA LA PREVENCIÓN Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS ARMADOS .CIPREC- DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	6	5.476.975	32.861.850,00	CONTRATACION DIRECTA	Febrero	11 meses	No	N/A
67	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO INVESTIGADOR II, PARA EL CENTRO DE INVESTIGACIONES PARA LA PREVENCIÓN Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS ARMADOS .CIPREC- DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	6	5.476.975	32.861.850,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	11 meses	No	N/A
68	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO INVESTIGADOR I, PARA EL CENTRO DE INVESTIGACIONES PARA LA PREVENCIÓN Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS ARMADOS .CIPREC- DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	6	5.476.975	32.861.850,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	11 meses	No	N/A
69	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO ASISTENTE INVESTIGADOR, PARA EL CENTRO DE INVESTIGACIONES PARA LA PREVENCIÓN Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS ARMADOS .CIPREC- DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	6	3.866.100	23.196.600,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	11 meses	No	N/A
70	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO INVESTIGADOR III, PARA EL CENTRO DE INVESTIGACIONES PARA LA PREVENCIÓN Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS ARMADOS .CIPREC- DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	6	9.020.900	54.125.400,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	11 meses	No	N/A
71	1	0	2	14	-	10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO ASISTENTE INVESTIGADOR, PARA EL CENTRO DE INVESTIGACIONES PARA LA PREVENCIÓN Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS ARMADOS .CIPREC- DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	6	3.866.100	23.196.600,00	CONTRATACION DIRECTA	Febrero	11 meses	No	N/A
72	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO ASISTENTE INVESTIGADOR, PARA EL CENTRO DE INVESTIGACIONES PARA LA PREVENCIÓN Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS ARMADOS .CIPREC- DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	4,2	3.866.100	16.108.750,00	CONTRATACION DIRECTA	Febrero	4 MESES 5 DIAS	No	N/A
73	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO ASESOR ACADÉMICO PARA EL DEPARTAMENTO DE EJÉRCITO DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	4,2	3.866.100	16.108.750,00	CONTRATACION DIRECTA	Febrero	4 MESES 5 DIAS	No	N/A
74	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO ASESOR ACADÉMICO PARA EL DEPARTAMENTO DE EJÉRCITO DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	4,2	3.866.100	16.108.750,00	CONTRATACION DIRECTA	Febrero	4 MESES 5 DIAS	No	N/A
75	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO COMUNICADORA SOCIAL - PERIODISTAS EN LA CATEGORÍA DE ASESOR 2 (AS2) PARA LA OFICINA DE COMUNICACIONES ESTRATÉGICAS DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	4	2.899.575	11.598.300,00	CONTRATACION DIRECTA	Febrero	11 meses	No	N/A

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL COMANDO GENERAL DE LAS FUERZAS		PLAN DE NECESIDADES BIENES Y SERVICIOS										Página: 1 de 1 Código: MDN-CGFM-PROGESAD-DIADF-FU-95.1-61 V.5 Vigente a partir de: 17-06-2014					
SGI												ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA					
ITEM	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO					CODIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL ESTIMADO		FECHA ESTIMADA INICIO PROCESO SELECCIÓN	DURACION ESTIMADA DEL CONTRATO	SE REQUIEREN VIGENCIAS FUTURAS	ESTADO DE SOLICITUD VF	
	CTA	SUB	OBJG	ORD	SU BO RD												REC
76	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES ALTAMENTE CALIFICADOS PARA EL PLANEAMIENTO FUNCIONAL AÑO 2015 DEL CENTRO REGIONAL DE ESTUDIOS ESTRATEGICOS . CREES- DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	2	12.000.000	24.000.000,00	CONTRATACION DIRECTA	Febrero	11 meses	No	N/A
77	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO INGENIERO DE SISTEMAS EN LA CATEGORIA DE ASESOR 1 (AS1), PARA LA OFICINA DE TELEMATICA DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	4	3.000.000	12.000.000,00	CONTRATACION DIRECTA	Febrero	11 meses	No	N/A
78	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO INVESTIGADOR I. PARA EL CENTRO DE INVESTIGACIONES PARA LA PREVENCIÓN Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS ARMADOS. CIPREC- DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	4	5.476.975	21.907.900,00	CONTRATACION DIRECTA	Febrero	11 meses	No	N/A
79	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO ASISTENTE INVESTIGADOR PARA EL CENTRO DE INVESTIGACIONES PARA LA PREVENCIÓN Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS ARMADOS. CIPREC- DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	4	3.866.100	15.464.400,00	CONTRATACION DIRECTA	Febrero	11 meses	No	N/A
80	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO COMUNICADORA SOCIAL - PERIODISTA EN LA CATEGORIA DE ASESOR 2 (AS2) PARA EL CENTRO DE INVESTIGACIONES PARA LA PREVENCIÓN Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS ARMADOS. CIPREC- DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	4	3.221.750	12.887.000,00	CONTRATACION DIRECTA	Febrero	11 meses	No	N/A
81	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN COMO ASISTENTE INVESTIGADOR PARA EL CENTRO DE INVESTIGACIONES PARA LA PREVENCIÓN Y RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS ARMADOS. CIPREC- DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	4	3.866.100	16.579.231,17	CONTRATACION DIRECTA	Febrero		No	N/A
82	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES ALTAMENTE CALIFICADOS PARA EL PLANEAMIENTO FUNCIONAL AÑO 2015 DEL CENTRO REGIONAL DE ESTUDIOS ESTRATEGICOS . CREES- DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	10	12.000.000	120.000.000,00	CONTRATACION DIRECTA	Febrero		No	N/A
83	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE UN ADMINISTRADOR MARITIMO, ESPECIALIZADO, EN LA CATEGORIA DE ASESOR 6 (AS6) PARA EL CENTRO REGIONAL DE ESTUDIOS ESTRATEGICOS . CREES- DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	10	5.799.150	57.991.500,00	CONTRATACION DIRECTA	Febrero	11 meses	No	N/A
84	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE UNA COMUNICADORA SOCIAL, EN LA CATEGORIA DE ASESOR 1 (AS1) PARA EL CENTRO REGIONAL DE ESTUDIOS ESTRATEGICOS . CREES- DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	11	2.899.757	31.897.327,00	CONTRATACION DIRECTA	Febrero	5 MESES		
85	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE UNA INGENIERERA AMBIENTAL Y SANITARIA, ESPECIALISTA EN SALUD OCUPACIONAL, EN LA CATEGORIA DE ASESOR 2 (AS2) PARA EL DEPARTAMENTO DE TALENTO HUMANO DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	11	3.221.750	35.439.250,00	CONTRATACION DIRECTA	Febrero	5 MESES		
86	1	0	2	16		10	80111600 Servicios de personal temporal	Prestación de Servicios Profesionales de una Abogada, en la categoría de Asesor 2 (AS2) para el Departamento de Gestión Administrativa . Sección Administrativa y Presupuesto de la Escuela Superior de Guerr	MESES	11	2.899.757	31.897.327,00	CONTRATACION DIRECTA	Febrero	5 MESES	No	N/A
87	1	0	2	14		10	80111600 Servicios de personal temporal	Honorarios prestación de servicios adicionales	Meses	1	1.003.025.728	1.003.025.728	CONTRATACION DIRECTA	Febrero	11 meses	No	N/A
								<b>HORA CATEDRA</b>				<b>3.462.750.969</b>					
88	1	0	2	16		10	80111600 Servicios de personal temporal	SERVICIOS PERSONALES COMO DOCENTE POR HORA CATEDRA CAEM-CEM- 2015 CURSOS DE INGLÉS	HORAS	6300	68.664	432.580.416	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	1245 HORAS	No	N/A
								<b>ADMINISTRADAS POR EL SECTOR DEFENSA</b>				<b>432.580.416</b>					
89	1	0	5	1	1	10	80111600 Servicios de personal temporal	CAJAS DE COMPENSAION PRIVADAS	UNIDAD	1	14.962.599	14.962.599,00	CONTRATACION DIRECTA				
90	1	0	5	1	3	10	80111600 Servicios de personal temporal	FONDOS ADMINISTRADORES DE PENSIONES PRIVADOS	UNIDAD	1	38.325.206	38.325.206,00	CONTRATACION DIRECTA				
91	1	0	5	1	4	10	80111600 Servicios de personal temporal	EMPRESAS PRIVADAS PROMOTORAS DE SALUD	UNIDAD	1	30.610.401	30.610.401,00	CONTRATACION DIRECTA				
92	1	0	5	1	5	10	80111600 Servicios de personal temporal	ADMINISTRADORAS PRIVADAS DE APORTES PARA ACCIDENTES DE TRABAJO Y ENFERMEDADES PROFESIONALES	UNIDAD	1	3.447.394	3.447.394,00	CONTRATACION DIRECTA				
93	1	0	5	6	10	10	80111600 Servicios de personal temporal	APORTES AL ICBF	UNIDAD	1	11.221.949	11.221.949,00	CONTRATACION DIRECTA				
94	1	0	5	8	10	10	80111600 Servicios de personal temporal	APORTES AL SENA	UNIDAD	1	3.996.167	3.996.167,00	CONTRATACION DIRECTA				
95	1	0	5	9	10	10	80111600 Servicios de personal temporal	APORTES A LA ESAP	UNIDAD	1	2.461.709	2.461.709,00	CONTRATACION DIRECTA				
96	1	0	5	7	10	10	80111600 Servicios de personal temporal	APORTES A ESCUELAS INDUSTRIALES E INSTITUTOS TECNICOS	UNIDAD	1	4.991.190	4.991.190,00	CONTRATACION DIRECTA				
								<b>IMPUESTO DE VEHICULOS</b>				<b>110.016.615</b>					
97	2	0	3	50	2	10	93161600 Impuestos distintos del impuesto de renta	IMPUESTOS DEL PARQUE AUTOMOTOR DE LA ESDEGUE	UNIDAD	1	450.000	450.000,00	Mínima Cuantía	ene.-15	UNICA VEZ	No	N/A
								<b>EQUIPO DE RECREACION Y DEPORTES</b>				<b>450.000,00</b>					
98	2	0	4	1	2	10	49161500 Equipo para deportes de campo	BALONES DE FUTBOL	UNIDAD	6	150.000	900.000,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
99	2	0	4	1	2	10	49161500 Equipo para deportes de campo	BALONES DE FUTBOL SALA	UNIDAD	6	150.000	900.000,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
								<b>AUDIOVISUALES Y ACCESORIOS</b>				<b>1.800.000,00</b>					
100	2	0	4	1	6	10	52161500 Equipos Audiovisuales	GRABADORA DE AUDIO DIGITAL TIPO PERIODISTA CON MEMORIA DE 32 GB.	UNIDAD	4	207.000	828.000,00	SELECCION ABREVIADA	ene.-15	tres meses	No	N/A
101	2	0	4	1	6	10	52161500 Equipos Audiovisuales	MEMORIA PARA VIDEO CAMARA 32 GB	UNIDAD	1	100.000	100.000,00	SELECCION ABREVIADA	ene.-15	tres meses	No	N/A
102	2	0	4	3	4	10	46171619 Sistemas de seguridad o de control de acceso	ADQUISICION DE DOS (2) DVR HIBRIDO PARA 16CH, SOPORTA 2CHIP, 4AUDIOS, 3PUERTOS USB, CONTROL REMOTO, H264, 480/480FPS, GRABACION EN TIEMPO REAL D1 (704X480), SALIDA VGA, BNC SPOT, MOUSE, ALARMA, PUERTO RS485, SOPORTA 4D.D. SATA, PTZ, CONQUEMADOR DVD, LOOPING, DOS (2) DISCOS DUROS DE 2 TERAS DE CAPACIDAD UNO INTERNO Y OTRO EXTERNO. INCLUYENDO: CONFIGURACIÓN, INSTALACIÓN Y CAPACITACIÓN EN EL MANEJO.	UNIDAD	2	4.500.000	9.000.000,00	SELECCION ABREVIADA	ene.-15	tres meses	No	N/A



MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
COMANDO GENERAL DE LAS FUERZAS

PLAN DE NECESIDADES BIENES Y SERVICIOS

SGI

Página: 1 de 1  
Código: MDN-CGFM-PROGESAD-DIADF-FU-95.1-61 V.5  
Vigente a partir de: 17-06-2014

**ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA**

ITEM	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO						CODIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	SELECCIÓN ABREVIADA	FECHA ESTIMADA INICIO PROCESO SELECCIÓN	DURACION ESTIMADA DEL CONTRATO	SE REQUIEREN VIGENCIAS FUTURAS	ESTADO DE SOLICITUD VF
	CTA	SUB	OBJG	ORD	SU BO RD	REC											
103	2	0	4	1	26	10	43191600 Partes o accesorios de dispositivos de comunicacion personal	EQUIPO DE SONIDO DE ALTA CAPACIDAD INCUYENDO MICROFONOS	UNIDAD	1	46.132.272	46.132.272,00	SELECCIÓN ABREVIADA	ene.-15	tres meses	No	N/A
104	2	0	4	3	4	10	46171619 Sistemas de seguridad o de control de acceso	ADQUISICIÓN DE DOS (2) MONITOR DE SEGURIDAD 42 PULGADAS PROFESIONAL CCTV RESOLUCIÓN: FULL HD 1920X1080 HDMI- VGA- DVI- 2/2 BNC VISTA DE ÁNGULO 178/178 GRADOS INCLUYENDO SOPORTE INSTALACIÓN CONFIGURACIÓN Y CAPACITACIÓN DE MANEJO	UNIDAD	2	3.500.000	7.000.000,00	SELECCIÓN ABREVIADA	ene.-15	tres meses	No	N/A
								ADQUISICION VIDEOBEAM DEPARTAMENTO EJERCITO	UNIDAD	1	2.600.000	2.600.000,00	Mínima Cuantía	jun.-15	tres meses	No	N/A
												<b>65.660.272,00</b>					

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL COMANDO GENERAL DE LAS FUERZAS		PLAN DE NECESIDADES BIENES Y SERVICIOS										Página: 1 de 1 Código: MDN-CGFM-PROGESAD-DIADF-FU-95.1-61 V.5 Vigente a partir de: 17-06-2014					
SGI												ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA					
ITEM	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO						CODIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	SELECCIÓN ABREVIADA	FECHA ESTIMADA INICIO PROCESO SELECCIÓN	DURACION ESTIMADA DEL CONTRATO	SE REQUIEREN VIGENCIAS FUTURAS	ESTADO DE SOLICITUD VF
	CTA	SUB	OBJG	ORD	SU BO RD	REC											
<b>EQUIPO DE SISTEMAS</b>																	
105	2	0	4	1	6	10	43211500 Computadores	ADQUISICION EQUIPO DE SISTEMAS COMPUTADORES, PORTATILES PARA ESDEGUE Y AULAS SISTEMAS ALUMNOS	UNIDAD	27	3.888.888,889	105.000.000,00	SELECCIÓN ABREVIADA	ene.-15	tres meses	No	N/A
106	2	0	4	1	6	10	43211500 Computadores	AMPLIACIONES EL SISTEMA DE ALMACENAMIENTO MASIVO	UNIDAD	1	40.000.000	40.000.000,00	SELECCIÓN ABREVIADA	ene.-15	tres meses	No	N/A
107	2	0	4	3	4	10	46171619 Sistemas de seguridad o de control de acceso	ADQUISICION COMPUTADOR DE TIPO TORRE DE 04 PROCESADORES Y 02 TERAS DE ALMACENAMIENTO 04 GIGAS EN RAM MONITOR DE 21 PULGADAS TIPO LET CON DISCO EXTERNO 02 TERAS MEMORIA 04 GIGAS.	UNIDAD	1	6.000.000	6.000.000,00	SELECCIÓN ABREVIADA	ene.-15	tres meses	No	N/A
108	2	0	4	3	4	10	46171619 Sistemas de seguridad o de control de acceso	COMPUTADOR ESCRITORIO, TODO EN UNO	UNIDAD	4	3.000.000	12.000.000,00	SELECCIÓN ABREVIADA	ene.-15	tres meses	No	N/A
109	2	0	4	1	6	10	43211500 Computadores	ADQUISICION SCANNER PARA IMPLMETAR SISTEMA GESTION DOCUMENTAL ORFEO	UNIDAD	1	80.000.000	80.000.000,00	SELECCIÓN ABREVIADA	ene.-15	tres meses	No	N/A
												<b>243.000.000,00</b>					
<b>SATELITES Y ANTENAS</b>																	
110	2	0	4	1	7	10	43223113 Antenas lan umt gsm	ADQUISICION ANTENAS INALAMBRICAS INTERNET	UNIDAD	5	2.500.000	12.500.000,00	SELECCIÓN ABREVIADA	ene.-15	tres meses	No	N/A
												<b>12.500.000,00</b>					
<b>SOFTWARE</b>																	
111	2	0	4	1	8	10	43230000 Software	SOFTWARE SUIT ADOBE CS6 (DISEÑO) Adobe Illustrator Adobe Photoshop Adobe Fireworks Adobe Indesign Adobe Dreamweaver Adobe Acrobat Pro	UNIDAD	1	7.200.000	7.200.000,00	SELECCIÓN ABREVIADA	ene.-15	tres meses	No	N/A
112	2	0	4	3	4	10	46171619 Sistemas de seguridad o de control de acceso	SOFTWARE DE INTEGRACION CAMARAS DE SEGURIDAD CAPACIDAD 100 CAMARAS	UNIDAD	1	40.000.000	40.000.000,00	SELECCIÓN ABREVIADA	ene.-15	tres meses	No	N/A
113	2	0	4	3	4	10	46171619 Sistemas de seguridad o de control de acceso	Adquisición software Base de datos virtual	UNIDAD	1	3.000.000,00	3.000.000,00	SELECCIÓN ABREVIADA	ene.-15	tres meses	No	N/A
114	2	0	4	3	4	10	46171619 Sistemas de seguridad o de control de acceso	ADQUISICION I ETAPA SIGADA	UNIDAD	1	338.833.175,00	338.833.175,00	SELECCIÓN ABREVIADA	ene.-15	tres meses	No	N/A
												<b>389.033.175,00</b>					
<b>EQUIPOS DE COMUNICACIÓN</b>																	
114	2	0	4	1	26	10	43191600 Partes o accesorios de dispositivos de comunicacion personal	ADQUISICION EQUIPOS DE TELEFONIA IP	UNIDAD	34	550.000	18.700.000,00	SELECCIÓN ABREVIADA	ene.-15	tres meses	No	N/A
115	2	0	4	1	26	10	43191600 Partes o accesorios de dispositivos de comunicacion personal	EQUIPO FIREWALL y ANALIZER ALTA DISPONIBILIDAD	UNIDAD	1	65.000.000	65.000.000,00	SELECCIÓN ABREVIADA	ene.-15	tres meses	No	N/A
116	2	0	4	1	26	10	46171619 Sistemas de seguridad o de control de acceso	ADQUISICIÓN DE QUINCE (15) RADIOS USO PESADO 16 CANALES POTENCIA EN VHF DE 5 WATIOS TONOS CTCSS T CSQ/PL/DPT (DIGITAL) BLOQUEO DE CANAL OCUPADO ESTACIONAMIENTO DE CANAL 12.5 / 20 / 25 KHZ ESTABILIDAD DE FRECUENCIA +/-2.5 PPM LIMITACIÓN DE MODULACIÓN +/-2.5 12.5KHZ / +/-4.0 20KHZ RESPUESTA DE AUDIO (0.3-3KHZ) +1, 3DB DISTORSIÓN DE AUDIO SALIDA DE AUDIO CON DISTORSIÓN <5% 500 MW <3%	UNIDAD	15	650.000	9.750.000,00	SELECCIÓN ABREVIADA	ene.-15	tres meses	No	N/A
												<b>93.450.000,00</b>					
<b>EQUIPOS Y MAQUINAS PARA OFICINA</b>																	
117	2	0	4	2	1	10	23181603 Máquina picadora	PICADORA DE PAPEL	UNIDAD	3	463.536	1.390.608,00	SELECCIÓN ABREVIADA	ene.-15	tres meses	No	N/A
118	2	0	4	2	1	10	44101600 Maquinas para el procesamiento de papel y accesorios	RELOJ PARA RADICACION DE CORRESPONDENCIA CARACTERISTICAS DIAMES- AÑO- HORA-MINUTO- CONSECUTIVO HASTA DE 8 DIGITOS- IMPRESIÓN EN DOS PASOS	UNIDAD	1	2.200.000	2.200.000,00	SELECCIÓN ABREVIADA	ene.-15	tres meses	No	N/A
												<b>3.590.608,00</b>					
<b>MOBILIARIO Y ENSERES</b>																	
119	2	0	4	2	2	10	56000000 Muebles, Mobiliario y Decoración	ARCHIVADOR RODANTE	UNIDAD	1	3.000.000	3.000.000,00	SELECCIÓN ABREVIADA	ene.-15	tres meses	No	N/A
120	2	0	4	2	2	10	56000000 Muebles, Mobiliario y Decoración	ARCHIVADOR METALICO	UNIDAD	1	500.000	500.000,00	SELECCIÓN ABREVIADA	ene.-15	tres meses	No	N/A
121	2	0	4	2	2	10	56000000 Muebles, Mobiliario y Decoración	SILLAS OPERATIVAS ERGONOMICAS: SILLA ESPALDARMEDIO ALTO GRADUABLE EN ALTURA. ACABADO EN PAÑO CON ESPUMA INYECTADA EN ASIENTO Y ESPALDAR. BASE EN POLIPROPILENO CON ESTRUCTURA NEUMÁTICA ACABADO ESPALDAR Y ASIENTO EN ESPUMA INYECTADA. TAPIZADA EN PAÑO RETARDANTE A LLAMAS, 100% POLIESTER. CONTACTO PERMANENTE, CON APOYO LUMBAR CON BRAZOS GRADUABLES 3D MULTIFUNCIONALES, REGULABLES EN ORIENTACIÓN, ALTURA Y ANCHURA.	UNIDAD	1	504.000	504.000,00	SELECCIÓN ABREVIADA	ene.-15	tres meses	No	N/A
122	2	0	4	2	2	10	56000000 Muebles, Mobiliario y Decoración	ARCHIVADOR MADERA HORIZONTAL CARACTERISTICAS: MEDIDAS: 90 CMS DE FRENTE, 48 CMS DE FONDO, 1,10 DE ALTO ARCHIVADOR EN AGLOMERADO. CORREDERA EXTENSIBLE 75 KILOS. CHAPA ÚNICA. LLAVE DE BISAGRA SISTEMA ANTIVUELCO. GABINETE SUPERIOR CON PUERTA OVER THE TOP. COLOR WENGUE	UNIDAD	1	495.000	495.000,00	SELECCIÓN ABREVIADA	ene.-15	tres meses	No	N/A



MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL COMANDO GENERAL DE LAS FUERZAS		PLAN DE NECESIDADES BIENES Y SERVICIOS										Página: 1 de 1 Código: MDN-CGFM-PROGESAD-DIADF-FU-95.1-61 V.5 Vigente a partir de: 17-06-2014					
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA																	
ITEM	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO						CODIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	SELECCIÓN ABREVIADA	FECHA ESTIMADA INICIO PROCESO SELECCIÓN	DURACION ESTIMADA DEL CONTRATO	SE REQUIEREN VIGENCIAS FUTURAS	ESTADO DE SOLICITUD VF
	CTA	SUB	OBJG	ORD	SU BO RD	REC											
123	2	0	4	2	2	10	56000000 Muebles, Mobiliario y Decoración	(CARRO PARA TRANSPORTAR LIBROS DE SEIS REPISAS INCLINADAS-3 REPISAS POR CADA LADO)	UNIDAD	1	200.000	200.000,00	SELECCIÓN ABREVIADA	ene.-15	tres meses	No	N/A
124	2	0	4	2	2	10	56000000 Muebles, Mobiliario y Decoración	MODULARES PARA LA OFICINA DEL CENTRO DE INVESTIGACION EN CONFLICTO Y MEMORIA HISTORICA MILITAR	UNIDAD	1	33.000.000	33.000.000,00	SELECCIÓN ABREVIADA	ene.-15	tres meses	No	N/A
<b>EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD</b>																	
124	2	0	4	3	4	10	46171619 Sistemas de seguridad o de control de acceso	ADQUISICION DE DOMO IP SUPERIOR A 10X DE ZOOM OPTICO Y 2MP CON CAPACIDAD DIA NOCHE INCLUYE INSTALCION Y OBRAS CIVILES	UNIDAD	1	12.000.000	12.000.000,00	SELECCIÓN ABREVIADA	ene.-15	tres meses	No	N/A
125	2	0	4	3	4	10	46171619 Sistemas de seguridad o de control de acceso	ADQUISICIÓN MOLINETES EN ACERO INOXIDABLE CON BRAZO ABATIBLE	UNIDAD	2	15.000.000	30.000.000,00	SELECCIÓN ABREVIADA	ene.-15	tres meses	No	N/A
126	2	0	4	3	4	10	46171619 Sistemas de seguridad o de control de acceso	ADQUISICIÓN E INSTALACION CAMARAS IP 2 MEGAPIXEL OUTDOOR LUZ INFRAROJA 15-30 METROS	UNIDAD	10	1.500.000	15.000.000,00	SELECCIÓN ABREVIADA	ene.-15	tres meses	No	N/A
127	2	0	4	3	4	10	46171619 Sistemas de seguridad o de control de acceso	EQUIPO ELECTRONICO DE CONTROL DE ACCESO DE PERSONAS Y VEHICULOS	UNIDAD	1	25.000.000	25.000.000,00	SELECCIÓN ABREVIADA	ene.-15	tres meses	No	N/A
128	2	0	4	3	4	10	46171619 Sistemas de seguridad o de control de acceso	EQUIPO DE SEGURIDAD DE RAYOS X PARA VERIFICAR PAQUETES SER OPERADO PERMANENTEMENTE POR UN TRIPULANTE	UNIDAD	1	83.000.000	83.000.000,00	SELECCIÓN ABREVIADA	ene.-15	tres meses	No	N/A
<b>COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES</b>																	
129	2	0	4	4	1	10	15100000 Combustibles	SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE, DIESEL, GRASAS Y LUBRICANTES PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	UNIDAD	1	150.000.000	150.000.000,00	CONTRATACION DIRECTA	ene.-15	tres meses	No	N/A
<b>DOTACIONES</b>																	
130	2	0	4	4	2	10	53102000 Vestidos, faldas, saris y kimonos	CONJUNTO PARA DAMA CONSTA DE CHAQUETA Y PANTALON O FALDA EN POLIESTER VIA SPIGA OPTIMA CALIDAD, FORRADO COMPLETA MENTE, BOTONES SINTETICOS COLOR ACORDE CON LA TELA PRINCIPAL SIN REDABAN NO DEFECTOS, BIEN PEGADOS A LA PRENDA, CADA PRENDA CON BOTONES DE REPOSICION COMO MINIMO UNO DE CADA TIPO, HILOS DE TONO ACORDE A LA TELA Y DE OPTIMA CALIDAD, OJALES ACORDE AL TAMAÑO DEL BOTON, ELASTICOS APROPIADOS AL TIPO DE PRENDA DE USO, DISEÑOS MODERNOS	UNIDAD	42	137.774	5.786.508,00	SELECCIÓN ABREVIADA	ene.-15	tres meses	No	N/A
131	2	0	4	4	2	10	53101604 Camisas o blusas para mujer	BLUSA MANGA LARGA EN 100% POLIESTER TEXTURIZADO	UNIDAD	28	44.521	1.246.588,00	SELECCIÓN ABREVIADA	ene.-15	tres meses	No	N/A
132	2	0	4	4	2	10	53101604 Camisas o blusas para mujer	BLUSA MANGA 3/4 EN 100% POLIESTER TEXTURIZADO	UNIDAD	14	44.220	619.080,00	SELECCIÓN ABREVIADA	ene.-15	tres meses	No	N/A
133	2	0	4	4	2	10	53111600 Zapatos	ZAPATOS DE TACON 100% EN CUERO	UNIDAD	42	74.374	3.123.708,00	SELECCIÓN ABREVIADA	ene.-15	tres meses	No	N/A
134	2	0	4	4	2	10	53101900 Trajes	VESTIDO CABALLERO (3 DOTACIONES C/U)	UNIDAD	36	259.325	9.335.700,00	SELECCIÓN ABREVIADA	ene.-15	tres meses	No	N/A
135	2	0	4	4	2	10	53101602 Camisas para hombre	CAMISA CUELLO CORBATA	UNIDAD	36	42.529	1.531.044,00	SELECCIÓN ABREVIADA	ene.-15	tres meses	No	N/A
136	2	0	4	4	2	10	53102502 Corbatas o pañoletas o bufandas	CORBATA	UNIDAD	36	17.634	634.824,00	SELECCIÓN ABREVIADA	ene.-15	tres meses	No	N/A
137	2	0	4	4	2	10	53111600 Zapatos	CALZADO PARA CABALLERO	UNIDAD	36	73.648	2.651.328,00	SELECCIÓN ABREVIADA	ene.-15	tres meses	No	N/A
<b>LLANTAS Y ACCESORIOS</b>																	
138	2	0	4	4	6	10	25172504 Llantas para automóviles o camionetas	LLANTAS 185/60 R14	UNIDAD	4	200.000	800.000,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
139	2	0	4	4	6	10	25172504 Llantas para automóviles o camionetas	LLANTAS 185/60 R14	UNIDAD	4	200.000	800.000,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
140	2	0	4	4	6	10	25172504 Llantas para automóviles o camionetas	LLANTAS 195/55 R15	UNIDAD	4	300.000	1.200.000,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
141	2	0	4	4	6	10	25172504 Llantas para automóviles o camionetas	LLANTAS 195/65 R 15	UNIDAD	4	300.000	1.200.000,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
142	2	0	4	4	6	10	25172504 Llantas para automóviles o camionetas	LLANTAS 165/70 R13	UNIDAD	4	200.000	800.000,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
143	2	0	4	4	6	10	25172504 Llantas para automóviles o camionetas	LLANTAS 195/70 R 14	UNIDAD	4	350.000	1.400.000,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
144	2	0	4	4	6	10	25172504 Llantas para automóviles o camionetas	LLANTAS 175/70 R13	UNIDAD	4	170.000	680.000,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
145	2	0	4	4	6	10	25172504 Llantas para automóviles o camionetas	LLANTAS 175/70 R13	UNIDAD	4	170.000	680.000,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
146	2	0	4	4	6	10	25172504 Llantas para automóviles o camionetas	LLANTAS 185/70R14	UNIDAD	4	250.000	1.000.000,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
147	2	0	4	4	6	10	25172504 Llantas para automóviles o camionetas	LLANTAS 205/65 R15	UNIDAD	4	300.000	1.200.000,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
148	2	0	4	4	6	10	25172504 Llantas para automóviles o camionetas	LLANTAS 225/55/ R16	UNIDAD	4	450.000	1.800.000,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
149	2	0	4	4	6	10	25172504 Llantas para automóviles o camionetas	LLANTAS 225/55/ R16	UNIDAD	4	450.000	1.800.000,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
150	2	0	4	4	6	10	25172504 Llantas para automóviles o camionetas	LLANTAS 235/70 R 16	UNIDAD	4	550.000	2.200.000,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A

		MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL COMANDO GENERAL DE LAS FUERZAS		PLAN DE NECESIDADES BIENES Y SERVICIOS										Página: 1 de 1 Código: MDN-CGFM-PROGESAD-DIADF-FU-95.1-61 V.5 Vigente a partir de: 17-06-2014			
		ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA															
ITEM	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO						CODIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL ESTIMADO		FECHA ESTIMADA INICIO PROCESO SELECCIÓN	DURACION ESTIMADA DEL CONTRATO	SE REQUIEREN VIGENCIAS FUTURAS	ESTADO DE SOLICITUD VF
	CTA	SUB	OBJG	ORD	SU BO RD	REC											
151	2	0	4	4	6	10	25172504 Llantas para automóviles o camionetas	LLANTAS 235/70 R 16	UNIDAD	4	550.000	2.200.000,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A
152	2	0	4	4	6	10	25172504 Llantas para automóviles o camionetas	LLANTAS 265/75 R 16	UNIDAD	4	800.000	3.200.000,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A
153	2	0	4	4	6	10	25172504 Llantas para automóviles o camionetas	LLANTAS 255/55 R16	UNIDAD	4	400.000	1.600.000,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A
154	2	0	4	4	6	10	25172504 Llantas para automóviles o camionetas	LLANTAS 255/55 R16	UNIDAD	4	400.000	1.600.000,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A
155	2	0	4	4	6	10	25172504 Llantas para automóviles o camionetas	LLANTAS 225/70 R 15	UNIDAD	4	350.000	1.400.000,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A
156	2	0	4	4	6	10	25172504 Llantas para automóviles o camionetas	LLANTAS 900/20	UNIDAD	6	100.000	600.000,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A
157	2	0	4	4	6	10	25172504 Llantas para automóviles o camionetas	LLANTAS 900/20	UNIDAD	6	100.000	600.000,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A
158	2	0	4	4	6	10	25172504 Llantas para automóviles o camionetas	LLANTAS 900/20	UNIDAD	6	100.000	600.000,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A
159	2	0	4	4	6	10	25172504 Llantas para automóviles o camionetas	LLANTAS 195/R14	UNIDAD	4	300.000	1.200.000,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A
160	2	0	4	4	6	10	25172504 Llantas para automóviles o camionetas	LLANTAS 750x16	UNIDAD	6	900.000	5.400.000,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A
161	2	0	4	4	6	10	25172504 Llantas para automóviles o camionetas	LLANTAS 750x16	UNIDAD	6	900.000	5.400.000,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A
162	2	0	4	4	6	10	25172504 Llantas para automóviles o camionetas	LLANTAS 120/90 R17-90/90R21	UNIDAD	2	450.000	900.000,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A
163	2	0	4	4	6	10	25172504 Llantas para automóviles o camionetas	LLANTAS 110/80-R18-90/90R21	UNIDAD	2	350.000	700.000,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A
164	2	0	4	4	6	10	25172504 Llantas para automóviles o camionetas	LLANTAS 90/90R21 -120/90 R17	UNIDAD	2	450.000	900.000,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A
165	2	0	4	4	6	10	25172504 Llantas para automóviles o camionetas	LLANTAS 90/90R21 -120/90 R17	UNIDAD	2	450.000	900.000,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A
166	2	0	4	4	6	10	25172504 Llantas para automóviles o camionetas	LLANTAS 150/70R17-110/80R19	UNIDAD	2	450.000	900.000,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A
<b>43.660.000,00</b>																	
<b>MATERIALES DE CONSTRUCCION</b>																	
167	2	0	4	4	9	10	30181701 Acople	ACOPLE PARA LAVAMANOS. Elemento de unión de extremos roscados de 1/2"x 1/2" para unir el suministro de agua potable con el aparato lavamanos, fabricado en plástico, de longitud 40cm. El producto deberá cumplir con la norma técnica NTC 1644.	UNIDAD	70	4.104	287.280,00		ene.-15	tres meses	No	N/A
168	2	0	4	4	9	10	30181701 Acople	ACOPLE PARA SANITARIO. Elemento de unión de extremos roscados de 1/2" x 1/2" para unir el suministro de agua potable con el aparato sanitario, fabricado en plástico, de longitud 40 cm. El producto deberá cumplir con la norma técnica NTC 1644.	UNIDAD	30	4.104	123.120,00		ene.-15	tres meses	No	N/A
169	2	0	4	4	9	10	40183104 Adaptador de tubo	ADAPTADOR HEMBRA DE 1/2" PVC. Para uso en tubos de construcción de instalaciones internas, en PVC, con ajuste hembra, diámetro de 1/2". El producto deberá cumplir con la norma técnica NTC ISO 9002/94	UNIDAD	30	351	10.530,00		ene.-15	tres meses	No	N/A
170	2	0	4	4	9	10	40183104 Adaptador de tubo	ADAPTADOR MACHO DE 1" PVC. Para uso en tubos de construcción de instalaciones internas, en PVC, con ajuste macho, diámetro de 1". El producto deberá cumplir con la norma técnica NTC ISO 9002/94	UNIDAD	10	1.583	15.830,00		ene.-15	tres meses	No	N/A
171	2	0	4	4	9	10	40183104 Adaptador de tubo	ADAPTADOR MACHO DE 1/2". Parara uso en tubos de construcción de instalaciones internas, en PVC, con ajuste macho, diámetro de 1/2". El producto deberá cumplir con la norma técnica NTC ISO 9002/94	UNIDAD	10	292	2.920,00		ene.-15	tres meses	No	N/A
172	2	0	4	4	9	10	13101607 Producto : Compuesto de caucho	ADHESIVO A BASE DE AGUA. Pegante base solvente de agua, para pegue en cartón, madera, papel, etc., con 15% - 17% de sólidos, con grado de viscosidad de 300 - 1000 cps. x 1 galón.	GALON	40	5.612	224.480,00		ene.-15	tres meses	No	N/A
173	2	0	4	4	9	10	30101504 Producto : Ángulos de acero	ANGULO DE 11/4 X 1/8" TIRA DE 6 MTS. Es un perfil en forma de "L" de acero estructural cuyos lados son iguales.	UNIDAD	20	52.777	1.055.540,00		ene.-15	tres meses	No	N/A
174	2	0	4	4	9	10	30101504 Producto : Ángulos de acero	ANGULO DE 1" X 1/8" - TIRA DE 6 MTS. Es un perfil en forma de "L" de acero estructural cuyos lados son iguales.	UNIDAD	20	29.321	586.420,00		ene.-15	tres meses	No	N/A
175	2	0	4	4	9	10	30101504 Producto : Ángulos de acero	ANGULO DE 2X 2. Es un perfil en forma de "L" de acero estructural cuyos lados son iguales.	UNIDAD	20	87.962	1.759.240,00		ene.-15	tres meses	No	N/A
176	2	0	4	4	9	10	30101504 Producto : Ángulos de acero	ANGULO DE 3/4" X 1/8" TIRA DE 6 MTS. Es un perfil en forma de "L" de acero estructural cuyos lados son iguales.	UNIDAD	20	20.524	410.480,00		ene.-15	tres meses	No	N/A
177	2	0	4	4	9	10	15121802 Lubricante anticorrosión	ANTICORROSIVO. Pintura anticorrosiva alquídica, gris o rojo, 1 galón, 1 componente, 35% de sólidos.	GALON	20	46.912	938.240,00		ene.-15	tres meses	No	N/A
178	2	0	4	4	9	10	11111701 Producto : Arena de	ARENA AMARILLA O DE PEÑA. Material de cantera de color amarilla con baja concentración de arcilla para uso de la construcción,	M3	20	111.418	2.228.360,00		ene.-15	tres meses	No	N/A
179	2	0	4	4	9	10	31271601 Producto : Piezas hechas en torno de roscar de metal	BISAGRA 2 1/2 X 2 1/2. Elemento de fijación de dos materiales madera o metal o aluminio de forma cilíndrica con una unión machibrada, con método de fijación de tornillo o soldadura, de 2 1/2"x 2 1/2". El kit comprende dos piezas.	UND	40	2.932	117.280,00		ene.-15	tres meses	No	N/A
180	2	0	4	4	9	10	31271601 Producto : Piezas hechas en torno de roscar de metal	BISAGRA 3X3. Elemento de fijación de dos materiales madera o metal o aluminio de forma cilíndrica con una unión machibrada, con método de fijación de tornillo o soldadura, de 3x3". El kit comprende dos piezas.	KIT	10	3.518	35.180,00		ene.-15	tres meses	No	N/A



		MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL COMANDO GENERAL DE LAS FUERZAS					PLAN DE NECESIDADES BIENES Y SERVICIOS SGI					Página: 1 de 1 Código: MDN-CGFM-PROGESAD-DIADF-FU-95.1-61 V.5 Vigente a partir de: 17-06-2014						
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA																		
ITEM	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO						CODIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	FECHA ESTIMADA INICIO PROCESO SELECCIÓN	DURACION ESTIMADA DEL CONTRATO	SE REQUIEREN VIGENCIAS FUTURAS	ESTADO DE SOLICITUD VF		
	CTA	SUB	OBJG	ORD	SU BO RD	REC												
181	2	0	4	4	9	10	39121710 Producto : Receptáculo multiplicador eléctrico	CAJA METALICA DE PASO DE 15 CM X 15 CM. Enlaza la red secundaria con la red de dispersión, tiene el mismo diseño que las cajas en los armarios, de forma cuadrada, fabricada en lámina metálica con su correspondiente tapa. El producto deberá contar con las normas técnicas y de calidad estipulados por: (RETIE, NTC IEC, UL)	UNIDAD	5	41.049	205.245,00	ene.-15	tres meses	No	N/A		
182	2	0	4	4	9	10	39121710 Producto : Receptáculo multiplicador eléctrico	CAJA PVC 5800 CON TAPA CIEGA. Enlaza la red secundaria con la red de dispersión, tiene el mismo diseño que las cajas en los armarios, de forma cuadrada textura en PVC con su correspondiente tapa. El producto deberá contar con las normas técnicas y de calidad estipulados por: (RETIE, NTC, IEC, UL)	UNIDAD	10	2.932	29.320,00	ene.-15	tres meses	No	N/A		
183	2	0	4	4	9	10	30111602 Producto : Cal clorada	CAL HIDRATADA . Cal hidratada, presentación de 25 Kg. Material.	BULTO	5	41.049	205.245,00	ene.-15	tres meses	No	N/A		
184	2	0	4	4	9	10	30111601 Cemento	CEMENTO GRIS. Cemento gris tipo I portland, presentación de 50 kg.	BULTO	5	35.184	175.920,00	ene.-15	tres meses	No	N/A		
185	2	0	4	4	9	10	30161508 Producto protectores	CHAZO PLÁSTICO DE ¼. Elemento mecánico fabricado en plástico colapsible usado en arquitectura liviana como medio de enlace de1/4	UNIDAD	500	117	58.500,00	ene.-15	tres meses	No	N/A		
186	2	0	4	4	9	10	30161508 Producto protectores	CHAZO PLÁSTICO DE 5/16. Elemento mecánico fabricado en plástico colapsible usado en arquitectura liviana como medio de enlacede5/16	UNIDAD	200	139	27.800,00	ene.-15	tres meses	No	N/A		
187	2	0	4	4	9	10	30161508 Producto protectores	CHAZO PUNTILLA 2 1/2 X ¼. Elemento mecánico fabricado en metal colapsible usado en arquitectura liviana como medio de enlace, con dimensiones de 2 1/2 * 1/4	UNIDAD	200	644	128.800,00	ene.-15	tres meses	No	N/A		
188	2	0	4	4	9	10	30161508 Producto protectores	CHAZO PUNTILLA 3 X ¼. Elemento mecánico fabricado en metal colapsible usado en arquitectura liviana como medio de enlace, con dimensiones de 3 * 1/4	UNIDAD	200	703	140.600,00	ene.-15	tres meses	No	N/A		
189	2	0	4	4	9	10	31201503 Cinta de enmascarar	CINTA DE ENMASCARAR DE 1". Cinta de enmascarar, multipropósito, dimensiones (36mmx40m), nacional	ROLLO	100	4.104	410.400,00	ene.-15	tres meses	No	N/A		
190	2	0	4	4	9	10	31201503 Cinta de enmascarar	CINTA DE ENMASCARAR DE 1/2". Cinta de enmascarar, multipropósito, dimensiones (18mmx40m), nacional.	ROLLO	400	421	168.400,00	ene.-15	tres meses	No	N/A		
191	2	0	4	4	9	10	31201503 Cinta de enmascarar	CINTA TEFLON . Película rígida termoplástica de PVC, 12 mm x 0.075 mm x 8 mts.	ROLLO	150	2.932	439.800,00	ene.-15	tres meses	No	N/A		
192	2	0	4	4	9	10	40183101 Codo de tubo	CODO DE 2" PVC . Codo para uso en tubos acueducto, en PVC, diámetro 2", ángulo de 90 grados, RDE de 21, con ajuste espigo X unión mecánica. El producto deberá cumplir con la norma técnica NTC ISO 9002/94.	UNIDAD	30	7.037	211.110,00	ene.-15	tres meses	No	N/A		
193	2	0	4	4	9	10	40183101 Codo de tubo	CODO DE 1/2" PVC . Codo para uso en tubos de construcción, en PVC, diámetro 1/2", ángulo de 90 grados. El producto deberá cumplir con la norma técnica NTC ISO 9002/94.	UNIDAD	50	410	20.500,00	ene.-15	tres meses	No	N/A		
194	2	0	4	4	9	10	40183101 Codo de tubo	CODO PVC PRESION ¾. Codo para uso en tubos acueducto, en PVC, diámetro 3/4", ángulo de 90 grados, RDE de 21, con ajuste espigo X unión mecánica.El producto deberá cumplir con la norma técnica NTC ISO 9002/94.	UNIDAD	50	703	35.150,00	ene.-15	tres meses	No	N/A		
195	2	0	4	4	9	10	30181503 Ducha	DUCHA GRIVAL PRYSMA fabricada en metal, sin salida a tina, 1 llave, terminado en cromo y la manija en forma maneral. El producto deberá cumplir con la norma técnica NTC 1644.	UNIDAD	4	87.962	351.848,00	ene.-15	tres meses	No	N/A		
196	2	0	4	4	9	10	30131704 Producto : Losas o baldosas de cerámica	ENCHAPE PARA PISO. en cerámica nacional, con dimensiones de 40x40 cm.	M2	20	35.184	703.680,00	ene.-15	tres meses	No	N/A		
197	2	0	4	4	9	10	30131704 Producto : Losas o baldosas de cerámica	ENCHAPE PARA PARED. Enchape en cerámica, con dimensiones de 25X25cm.	M2	40	29.321	1.172.840,00	ene.-15	tres meses	No	N/A		
198	2	0	4	4	9	10	30181807 Producto : Boquilla	ESTUCO PLÁSTICO. Impermeabilizante, a base de resinas acrílicas de alta elongación, de uso en muros y terrazas - de alto desempeño, de 1 componente, de color blanco, x 1 galón.	GALON	20	29.321	586.420,00	ene.-15	tres meses	No	N/A		
199	2	0	4	4	9	10	30181607 Gachos baños	FLOTADOR TANQUE ELEVADO BOYA DE COBRE ½. Esfera o boya de cobre con extremo en hembra roscada de colores blanco o gris, elemento utilizado para el cierre de la presión hidráulica de los tanques sanitarios. Válvula que es controlada ya sea por un émbolo o diafragma accionado por el flotador.	UNIDAD	6	76.234	457.404,00	ene.-15	tres meses	No	N/A		
200	2	0	4	4	9	10	30181607 Gachos baños	FLUXOMETRO PARA LAVAMANOS. tipo push, pico expuesto tubular, consumo regulable, ciclo de descarga bajo consumo. El producto deberá contar con las normas técnicas y de calidad.	UNIDAD	5	328.394	1.641.970,00	ene.-15	tres meses	No	N/A		
201	2	0	4	4	9	10	30181607 Gachos baños	FLUXOMETRO PARA ORINAL . tipo push, para empotrar a pared, descubierto, silencioso, ciclo de descarga bajo consumo, de grifería anti vandálica. El producto deberá contar con las normas técnicas y de calidad.	UNIDAD	5	328.394	1.641.970,00	ene.-15	tres meses	No	N/A		
202	2	0	4	4	9	10	30181607 Gachos baños	FLUXOMETRO PARA SANITARIO . Tipo pistón expuesto, de palanca de flujo ajustable de 4 lts de descarga, elaborado en latón cromado, ciclo de descarga bajo consumo. El producto deberá contar con las normas técnicas y de calidad.	UNIDAD	5	328.394	1.641.970,00	ene.-15	tres meses	No	N/A		
203	2	0	4	4	9	10	30121901 Producto : Estabilizador de suelo	GRAVA . Grava caliza de 1/2" de diámetro.	M3	5	158.332	791.660,00	ene.-15	tres meses	No	N/A		
204	2	0	4	4	9	10	15121802 Lubricante anticorrosión	ACIDO NITRICO Aditivo impermeabilizante para limpieza de corrosión en fachadas de ladrillo y concreto, con aspecto líquido amarillo.	GALON	4	17.592	70.368,00	ene.-15	tres meses	No	N/A		
205	2	0	4	4	9	10	30161602 Producto : Paneles para techos	AMARRE PARA TEJA . Lámina metalizada, de uso en cubiertas, techos, traslapes y edificaciones para aseguramiento de las tejas.	UNIDAD	6	586	3.516,00	ene.-15	tres meses	No	N/A		
206	2	0	4	4	9	10	30101504 Producto : Ángulos de acero	ANGULO DE 1 1/2" X 1 1/2 X 1/8" - TIRA DE 6 MTS. Es un perfil en forma de "L" de acero estructural cuyos lados son iguales, tira de 6 mts	UNIDAD	6	43.394	260.364,00	ene.-15	tres meses	No	N/A		
207	2	0	4	4	9	10	31211507 Pinturas en aerosol	BARNIZ TRANSPARENTE. Pintura arquitectónica y decorativa, esmalte alquídico a base aceite, con acabado brillante para madera x 1 galón.	GALON	6	52.777	316.662,00	ene.-15	tres meses	No	N/A		
208	2	0	4	4	9	10	30131507 Producto : Bloque de concreto liviano	BLOQUE No. 5. Elemento no estructural de perforación horizontal utilizado como divisorio en la construcción. Bloques en concreto liso, estructural, de dimensiones 12x19x39cm, comercializado por unidad.	UNIDAD	100	1.758	175.800,00	ene.-15	tres meses	No	N/A		
209	2	0	4	4	9	10	39121710 Producto : Receptáculo multiplicador eléctrico	CAJA PVC OCTAGONAL CON TAPA CIEGA Enlaza la red secundaria con la red de dispersión, tiene el mismo diseño que las cajas en los armarios, de forma octagonal textura en PVC con su correspondiente tapa. El producto deberá contar con las normas técnicas y de calidad estipulados por: (RETIE, NTC, IEC, UL)	UNIDAD	50	2.932	146.600,00	ene.-15	tres meses	No	N/A		
210	2	0	4	4	9	10	40183101 Codo de tubo	CODO 90° PRESION 1". Codo para uso en tubos acueducto, en PVC, diámetro 1", ángulo de 90 grados, RDE de 21, con ajuste espigo X unión mecánica. El producto deberá cumplir con la norma técnica NTC ISO 9002/94.	UNIDAD	20,0	1.407	28.140,00	ene.-15	tres meses	No	N/A		
211	2	0	4	4	9	10	40183101 Codo de tubo	CODO PVC PRESION 1 GALVANIZADO. Codo para uso en tubos acueducto, en GALVANIZADO, diámetro 1", ángulo de 90 grados, mecánica. El producto deberá cumplir con la norma técnica NTC ISO 9002/94.	UNIDAD	20,0	1.407	28.140,00	ene.-15	tres meses	No	N/A		

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL COMANDO GENERAL DE LAS FUERZAS						PLAN DE NECESIDADES BIENES Y SERVICIOS SGI						Página: 1 de 1 Código: MDN-CGFM-PROGESAD-DIADF-FU-95.1-61 V.5 Vigente a partir de: 17-06-2014				
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA																
ITEM	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO					CODIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL ESTIMADO		FECHA ESTIMADA INICIO PROCESO SELECCIÓN	DURACION ESTIMADA DEL CONTRATO	SE REQUIEREN VIGENCIAS FUTURAS	ESTADO DE SOLICITUD VF
	CTA	SUB	OBJG	ORD	SU BO RD											
212	2	0	4	4	9	10	40183101 Codo de tubo	GRIFERIA LAVAMANOS COMPLETA DE 4", fabricada en metal de 4", estilo de lavamanos en bloque, terminado en cromo, cuello ganso, sistema de cierre convencional, manija elaborada en metal y estilo cruzeta. El producto deberá cumplir con la norma técnica NTC 1644.	UNIDAD	10,0	64.505	645.050,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
213	2	0	4	4	9	10	40183101 Codo de tubo	GRIFERIA PARA LAVAMANOS DE 8" EN metal, estilo de lavamanos convencional, terminado en gris cromo, cuello plano, sistema de cierre convencional, manija elaborada en metal y estilo cruzeta. El producto deberá cumplir con la norma técnica NTC 1644.	UNIDAD	10,0	82.098	820.980,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
214	2	0	4	4	9	10	31211603 Producto : Secantes	IMPERMEABILIZANTE SIKA 10. Aditivo impermeabilizante para concretos, con aspecto líquido cremoso amarillo.	GALON	10,0	52.777	527.770,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
215	2	0	4	4	9	10	24121802 Latas de pintura o barniz	KORAZA Pintura arquitectónica y decorativa, 100% acrílica (tipo 1), superlavable, hidropelente, alta resistencia, x 5 galones.	CUÑETE	5,0	363.578	1.817.890,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
216	2	0	4	4	9	10	31211507 Pinturas en aerosol	LACA CATALIZADA TRANSPARENTE BRILLANTE. Pintura para madera, laca catalizada al ácido (con catalizador), de color transparente con acabado brillante, x 1 galón, con 29% de sólidos.	GALON	5,0	76.234	381.170,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
217	2	0	4	4	9	10	31211507 Pinturas en aerosol	LACA CATALIZADA TRANSPARENTE SEMIMATE. Pintura para madera, laca catalizada al ácido (con catalizador), de color transparente, con acabado mate, x 1 galón, con 29% de sólidos.	GALON	5,0	82.098	410.490,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
218	2	0	4	4	9	10	30131507 Producto : Bloque de concreto liviano	LADRILLO TOLETE COMÚN. Ladrillo fachada en arcilla, tipo extruido, macizo, dimensiones 12,25x12x6 cm, comercializado en unidad.	UNIDAD	100,0	7.646	764.600,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
219	2	0	4	4	9	10	30102011 Producto : Lámina	LAMINA DE FIBRO CEMENTO. Lamina de fibrocemento, usos en espacios exteriores e interiores, dimensiones de 1.22 mts de largo x 0.61 mts de ancho.	UNIDAD	50,0	19.937	996.850,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
220	2	0	4	4	9	10	30102804 Producto : madera	LAMINA DE TRIPLEX 18MM. Tablero Aglomerado de partículas de madera con recubrimiento ambas caras de 1.22 metros x 18 milímetros.	UNIDAD	10,0	175.925	1.759.250,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
221	2	0	4	4	9	10	30102804 Producto : madera	LAMINA DE TRIPLEX 4MM. Tablero Aglomerado de partículas de madera con recubrimiento ambas caras de 1.22 metros x 4 milímetros.	UNIDAD	30,0	52.777	1.583.310,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
222	2	0	4	4	9	10	30161503 Producto : Drywall	LAMINA DRYWALL. Lamina de yeso carton, usos en espacios exteriores e interiores y cielo rasos, dimensiones de 1.22 mts de ancho x 2.44 mts de largo y 12.5 mm.	UNIDAD	15,0	29.321	439.815,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
223	2	0	4	4	9	10	30181504 Producto : Lavamanos	LAVAMANOS. Elemento cerámico, línea SPACE, peso mínimo 18.83 kg, con platinas de fijación.	UNIDAD	10,0	140.739	1.407.390,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
224	2	0	4	4	9	10	30141702 Capa sellante	MANTO ASFALTICO. Manto asfáltico con foil de aluminio para impermeabilización de cubiertas semitransitables expuestas a la intemperie, ancho de rollo 1.1m y largo de rollo 11 mts	ROLLO	2,0	175.925	351.850,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
225	2	0	4	4	9	10	30141702 Capa sellante	MASILLA DRYWALL. Impermeabilizante, a base de resinas acrílicas de alta elongación, de uso en muros y cielo rasos en drywall - de alto desempeño, de 1 componente, de color blanco.	CUÑETE	4,0	58.641	234.564,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
226	2	0	4	4	9	10	30181608 Producto : Soportes mezcladores	MEZCLADOR LAVAMANOS 4". Mezclador para lavamanos, fabricada en metal de 4", terminado en cromo, cuello plano, sistema de cierre convencional. El producto deberá cumplir con la norma técnica NTC 1644	UNIDAD	3,0	52.777	158.331,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
227	2	0	4	4	9	10	30181608 Producto : Soportes mezcladores	MEZCLADOR LAVAMANOS 8". Mezclador para lavamanos, fabricada en metal de 8", terminado en perla oro, cuello cisne, sistema de cierre convencional. El producto deberá cumplir con la norma técnica NTC 1644.	UNIDAD	3,0	82.099	246.296,37	ene.-15	tres meses	No	N/A
228	2	0	4	4	9	10	30181608 Producto : Soportes mezcladores	MEZCLADOR LAVAPLATOS 8". Mezclador para lavaplatos, fabricada en metal de 8", de uso en plomería. El producto deberá cumplir con la norma técnica NTC 1644.	UNIDAD	3,0	82.098	246.294,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
229	2	0	4	4	9	10	30181506 Orinales	ORINAL. Orinal de colgar grande, con fluxómetro, en color blanco.	UNIDAD	4,0	293.209	1.172.836,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
230	2	0	4	4	9	10	30111508 concreto permeable al agua	PEGACOR. Adhesivo para enchapes, con base cemento, de 1 componente, para la pega de enchape de tipo cerámica o mayólica, de color blanco, x 25 kilogramos	KG	5,0	45.740	228.700,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
231	2	0	4	4	9	10	13101607 Producto : Compuesto de caucho	PEGANTE A BASE DE POLICLOROPENO. Pegante base solvente de policloropeno, para pegue en cartón, madera, cuero, papel, etc., con 15% - 17% de sólidos, con grado de viscosidad de 300 - 1000 cps, x 1 galones	GALON	4,0	58.641	234.564,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
232	2	0	4	4	9	10	31271601 Producto : Piezas hechas en torno de roscar de metal	PERNO EXPANSIVO DE 5/16" X 1" de longitud, Acero de alto carbono aleado tratado térmicamente.	UNIDAD	50,0	2.346	117.300,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
233	2	0	4	4	9	10	31271601 Producto : Piezas hechas en torno de roscar de metal	PERNOS EXPANSIVOS, 3/8" de diámetro, 2" de longitud, Acero de alto carbono aleado tratado térmicamente	UNIDAD	50,0	2.932	146.600,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
234	2	0	4	4	9	10	31210000 Pinturas y bases y acabados	PINTURA EPOXICA. arquitectónica y decorativa, esmalte alquídico a base aceite, con acabado brillante, x 1 galón.	GALON	5,0	170.061	850.305,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
235	2	0	4	4	9	10	31210000 Pinturas y bases y acabados	PINTURA ESMALTE PARA EXTERIORES. Acabado brillante, x 1 galón. Pintura arquitectónica y decorativa, esmalte alquídico a base aceite, con	GALON	5,0	70.370	351.850,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
236	2	0	4	4	9	10	31210000 Pinturas y bases y acabados	PINTURA TRAFICO. Pintura arquitectónica y decorativa, esmalte base aceite, de color amarillo, con acabado brillante, x 1 galón.	CUÑETE	20,0	87.962	1.759.240,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
237	2	0	4	4	9	10	31210000 Pinturas y bases y acabados	PINTURA VINILO arquitectónica y decorativa, acrílica diluible con agua, semilavable, (tipo 2), de color blanco, con acabado mate, x 5 galones. NT 1335	CUÑETE	20,0	205.245	4.104.900,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
238	2	0	4	4	9	10	31210000 Pinturas y bases y acabados	PINTURA ANTIBACTERIAL arquitectónica y decorativa, acrílica diluible con agua, superlavable, acabado mate, (tipo 1), de color blanco, con acabado mate, x 5 galones. ANTIBACTERIAL NT 1335	CUÑETE	20,0	285.584	5.711.680,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
239	2	0	4	4	9	10	30102304 Platina de hierro	PLATINA DE 1 X 3/16. Es un producto plano de hierro que se obtiene por laminación en caliente de planchones. Se utiliza en la industria naval, piezas automotrices, industria metalmeccánica, estructuras metálicas, industria de la construcción, tanques para almacenamiento, fabricación de tubos soldados, recipientes a presión, utensilios agrícolas, entre otros, tira de 6 metros.	UNIDAD	10,0	14.660	146.600,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
240	2	0	4	4	9	10	30102304 Platina de hierro	PLATINA DE 1" 1/4 X 1/8". Es un producto plano de hierro que se obtiene por laminación en caliente de planchones. Se utiliza en la industria naval, piezas automotrices, industria metalmeccánica, estructuras metálicas, industria de la construcción, tanques para almacenamiento, fabricación de tubos soldados, recipientes a presión, utensilios agrícolas, entre otros, tira de 6 metros.	UNIDAD	5,0	31.666	158.330,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
241	2	0	4	4	9	10	30102304 Platina de hierro	PLATINA DE 1/2 X 3/8. Es un producto plano de hierro que se obtiene por laminación en caliente de planchones. Se utiliza en la industria naval, piezas automotrices, industria metalmeccánica, estructuras metálicas, industria de la construcción, tanques para almacenamiento, fabricación de tubos soldados, recipientes a presión, utensilios agrícolas, entre otros, tira de 6 metros.	UNIDAD	5,0	8.795	43.975,00	ene.-15	tres meses	No	N/A

		MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL COMANDO GENERAL DE LAS FUERZAS		PLAN DE NECESIDADES BIENES Y SERVICIOS SGI		Página: 1 de 1 Código: MDN-CGFM-PROGESAD-DIADF-FU-95-1-61 V.5 Vigente a partir de: 17-06-2014										
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA																
ITEM	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO					CODIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	FECHA ESTIMADA INICIO PROCESO SELECCIÓN	DURACION ESTIMADA DEL CONTRATO	SE REQUIEREN VIGENCIAS FUTURAS	ESTADO DE SOLICITUD VF	
	CTA	SUB	OBJG	ORD	SU BO RD											REC
242	2	0	4	4	9	10	30102304 Platina de hierro	PLATINA DE 2 X 3/16. Es un producto plano de hierro que se obtiene por laminación en caliente de planchones. Se utiliza en la industria naval, piezas automotrices, industria metalmecánica, estructuras metálicas, industria de la construcción, tanques para almacenamiento, fabricación de tubos soldados, recipientes a presión, utensilios agrícolas, entre otros, tira de 6 metros.	UNIDAD	5,0	41.049	205.245,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
243	2	0	4	4	9	10	30102304 Platina de hierro	PLATINA DE 3/4 X 1/8. Es un producto plano de hierro que se obtiene por laminación en caliente de planchones. Se utiliza en la industria naval, piezas automotrices, industria metalmecánica, estructuras metálicas, industria de la construcción, tanques para almacenamiento, fabricación de tubos soldados, recipientes a presión, utensilios agrícolas, entre otros, tira de 6 metros.	UNIDAD	5,0	19.937	99.685,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
244	2	0	4	4	9	10	30161510 Cobertura de pared plástica	POLI SOMBRA VERDE DE 2,10 MTS. Red hecha de fibra de plástico generalmente de color verde o negro, utilizado en lugares soleados o para independizar espacios de 2,10 metros de altura X 100 metros de largo.	ROLLO	20,0	2.932	58.640,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
245	2	0	4	4	9	10	30181801 Pomón ducha	POMA O REGADERA PARA DUCHA. Polímero moldeado para la apertura y cierre de émbolos. El producto deberá cumplir con la norma técnica NTC 1644.	UNIDAD	5,0	8.795	43.975,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
246	2	0	4	4	9	10	31271601 Producto : Piezas hechas en torno de roscar de metal	PUNTILLA DE 2 1/2". Puntilla redonda con cabeza plana grafiada, 2 1/2", calibre 11 x 500 g.	LIBRA	4,0	4.808	19.232,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
247	2	0	4	4	9	10	31271601 Producto : Piezas hechas en torno de roscar de metal	PUNTILLA DE 2". Puntilla redonda con cabeza plana grafiada, 2", calibre 12 x 500 g.	LIBRA	4,0	4.808	19.232,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
248	2	0	4	4	9	10	31271601 Producto : Piezas hechas en torno de roscar de metal	PUNTILLA DE 3". Puntilla redonda con cabeza plana grafiada, 3, calibre 9 x 500 g.	LIBRA	4,0	4.808	19.232,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
249	2	0	4	4	9	10	31271601 Producto : Piezas hechas en torno de roscar de metal	PUNTILLA DE ACERO DE 1". Puntilla redonda con cabeza plana grafiada, 1, calibre 9 x 500 g.	LIBRA	4,0	5.277	21.108,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
250	2	0	4	4	9	10	30181608 Producto : Soportes mezcladores	REGISTRO DE CORTINA RED WHITE DE 1/2"	UNIDAD	10,0	41.049	410.494,38	ene.-15	tres meses	No	N/A
251	2	0	4	4	9	10	30181608 Producto : Soportes mezcladores	REGISTRO DUCHA. Accesorio para plomería, de uso en ducha para cierre de llave y salida de agua.	UNIDAD	4,0	7.623	30.492,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
252	2	0	4	4	9	10	30103203 Producto : Rejilla	REJILLA PLANA TRADICIONAL 4". Elemento plástico de seguridad para piso de 4"	UNIDAD	4,0	5.277	21.108,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
253	2	0	4	4	9	10	30103203 Producto : Rejilla	REJILLA PLÁSTICA ANTICUCARACHAS 3 X 2". Rejillas de diámetro 3/8" para sifones de piso.	UNIDAD	4,0	5.277	21.108,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
254	2	0	4	4	9	10	30103203 Producto : Rejilla	REJILLA PLÁSTICA DE 3". Rejillas de diámetro 3/8" para sifones de piso.	UNIDAD	4,0	5.227	20.908,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
255	2	0	4	4	9	10	31271601 Producto : Piezas hechas en torno de roscar de metal	REMACHE POP 1/8 X 1/2 X CAJA. Remache ciego en aluminio No 6-4 de 1/8" de diámetro y espesor de 1/2".	CAJA	7,0	21.111	147.777,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
256	2	0	4	4	9	10	31271601 Producto : Piezas hechas en torno de roscar de metal	REMACHE POP 3/16 X 1 X CAJA. Remache ciego en café negro No 5-6 de 3/16" de diámetro y espesor de 1".	CAJA	40,0	25.802	1.032.080,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
257	2	0	4	4	9	10	31271601 Producto : Piezas hechas en torno de roscar de metal	REMACHE POP 3/32 X 3/4 X CAJA. Remache ciego en café negro No 5-4 de 3/32" de diámetro y espesor de 3/4".	CAJA	40,0	29.321	1.172.840,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
258	2	0	4	4	9	10	30161508 Rodillo	RODILLO DE FELPA DE 4". Rodillo de esponja poliéster, de 102 mm, x 68 mm de alto, todo tipo de pintura resistente a solventes	UNIDAD	40,0	7.623	304.920,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
259	2	0	4	4	9	10	30161508 Rodillo	RODILLO DE FELPA DE 9". Rodillo de esponja poliéster, de 230 mm, x 68 mm de alto, todo tipo de pintura resistente a solventes	UNIDAD	40,0	4.691	187.640,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
260	2	0	4	4	9	10	30181815 Porcelana sanitaria	SANITARIO. Sanitario de 2 piezas con taza redonda, con anillo abierto, grifería estándar, descarga a presión, con asiento y de color blanco. Sanitario línea aquajet	UNIDAD	3,0	293.209	879.627,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
261	2	0	4	4	9	10	30181608 Producto : Soportes mezcladores	SIFÓN LAVAPLATOS. Sifón para uso en tubería de PVC, diámetro de 2", ángulo de 135 grados y ajuste campana por espejo.	UNIDAD	10,0	7.037	70.370,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
262	2	0	4	4	9	10	30181608 Producto : Soportes mezcladores	SIFÓN SANITARIO DE 4". Sifón para uso en tubería sanitaria de PVC, diámetro de 4" ángulo de 135 grados y ajuste campana por espejo El producto deberá cumplir con la norma técnica NTC ISO 9002/94.	UNIDAD	30,0	17.592	527.760,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
263	2	0	4	4	9	10	30181608 Producto : Soportes mezcladores	TAPA PLÁSTICA PARA REGISTRO 20 X 20 CM. Elemento diseñado para protección de los registros de agua potable, fabricado en plástico de alta densidad de 20 x 20 cms.	UNIDAD	40,0	7.623	304.920,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
264	2	0	4	4	9	10	40183104 Tapón tubo	TAPÓN LISO PVC 1/2". Tapón para uso en tubería de construcción de instalaciones internas, en PVC, con diámetro de 1/2", tipo soldado. El producto deberá cumplir con la norma técnica NTC ISO 9002/94.	UNIDAD	20,0	469	9.380,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
265	2	0	4	4	9	10	40183104 Tapón tubo	TAPÓN MACHO GALVANIZADO 1/2". Tapón para uso en tubería de acueducto, en hierro maleable, con diámetro de 1/2" y ajuste macho.	UNIDAD	20,0	1.759	35.180,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
266	2	0	4	4	9	10	40183104 Tapón tubo	TAPÓN ROSCADO PVC 1/2". Tapón para uso en tubería de construcción de instalaciones internas, en PVC, con diámetro de 1/2", tipo roscado. El producto deberá cumplir con la norma técnica NTC ISO 9002/94	UNIDAD	20,0	411	8.220,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
267	2	0	4	4	9	10	30181608 Producto : Soportes mezcladores	TEE 1/2" PVC. Tees para uso en tubos de construcción de instalaciones internas en PVC, diámetro de 1/2". El producto deberá cumplir con la norma técnica NTC ISO 9002/94.	UNIDAD	20,0	763	15.260,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
268	2	0	4	4	9	10	30181608 Producto : Soportes mezcladores	TEE PVC 1". Tees para uso en tubos de construcción de instalaciones internas en PVC, diámetro de 1". El producto deberá cumplir con la norma técnica NTC ISO 9002/94.	UNIDAD	10,0	1.758	17.580,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
269	2	0	4	4	9	10	39101900 Balastos de lámparas y transformadores de lámparas	BALASTO ELECTRONICO T5, 2X28W - 120V. Transformador para luz halógena de 12 V, tipo electrónico, para lámparas 50 W, voltaje 120 V y frecuencia de operación de 60 Hz. El producto deberá contar con las normas técnicas y de calidad estipulados por: (RETIE, NTC, IEC, UL).	UNIDAD	40,0	58.641	2.345.640,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
270	2	0	4	4	9	10	39101900 Balastos de lámparas y transformadores de lámparas	BALASTO ELECTRONICO T8, 2X32W - 120V. Transformador para luz halógena de 12 V, tipo electrónico, para lámparas 50 W, voltaje 120 V y frecuencia de operación de 60 Hz. El producto deberá contar con las normas técnicas y de calidad estipulados por: (RETIE, NTC, IEC, UL).	UNIDAD	40,0	41.049	1.641.960,00	ene.-15	tres meses	No	N/A

		MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL COMANDO GENERAL DE LAS FUERZAS				PLAN DE NECESIDADES BIENES Y SERVICIOS					Página: 1 de 1 Código: MDN-CGFM-PROGESAD-DIADF-FU-95.1-61 V.5 Vigente a partir de: 17-06-2014						
						SGI					ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA						
ITEM	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO					CODIGOS UNSPSC	DESCRIPCION DEL ELEMENTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL ESTIMADO		FECHA ESTIMADA INICIO PROCESO SELECCION	DURACION ESTIMADA DEL CONTRATO	SE REQUIEREN VIGENCIAS FUTURAS	ESTADO DE SOLICITUD VF	
	CTA	SUB	OBJG	ORD	SU BO RD												REC
271	2	0	4	4	9	10	39101900 Balastos de lámparas y transformadores de lámparas	BALASTO ELECTRONICO T8, 2X59W - 120V . Transformador para luz halógena de 12 V, tipo electrónico, para lámparas 50 W, voltaje 120 V y frecuencia de operación de 60 Hz. El producto deberá contar con las normas técnicas y de calidad estipulados por: (RETIE, NTC, IEC, UL).	UNIDAD	40,0	58.641	2.345.640,00		ene.-15	tres meses	No	N/A
272	2	0	4	4	9	10	39101900 Balastos de lámparas y transformadores de lámparas	BALASTO ELECTRONICO T8, 4X17W - 120V . Transformador para luz halógena de 12 V, tipo electrónico, para lámparas 50 W, voltaje 120 V y frecuencia de operación de 60 Hz. El producto deberá contar con las normas técnicas y de calidad estipulados por: (RETIE, NTC, IEC, UL).	UNIDAD	40,0	41.049	1.641.960,00		ene.-15	tres meses	No	N/A
273	2	0	4	4	9	10	39100000 Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO LED 10W - 12V GU 54. Tubo led de potencia 16w, flujo en lúmenes de 1000m a 3700m, ahorro de energía de 70%, vida útil de 50.000 horas. El producto deberá contar con las normas técnicas y de calidad estipulados por: (RETIE, NTC, IEC, UL).	UNIDAD	40,0	41.049	1.641.960,00		ene.-15	tres meses	No	N/A
274	2	0	4	4	9	10	39100000 Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO LED 7,5W - 12V GU 53. Tubo led de potencia 16w, flujo en lúmenes de 1000m a 3700m, ahorro de energía de 70%, vida útil de 50.000 horas. El producto deberá contar con las normas técnicas y de calidad estipulados por: (RETIE, NTC, IEC, UL).	UNIDAD	200,0	46.913	9.382.600,00		ene.-15	tres meses	No	N/A
275	2	0	4	4	9	10	27111704 Enchufes	BREAKER MONOPOLAR ENCHUFABLE DE 15 A . Interruptor magnético enchufable No. De polos 1, corriente nominal de 15 A, tensión de operación de 120/240, ciclos de operación con carga de 4000	UNIDAD	4,0	14.661	58.644,00		ene.-15	tres meses	No	N/A
276	2	0	4	4	9	10	27111704 Enchufes	BREAKER MONOPOLAR ENCHUFABLE DE 20 A . Interruptor magnético enchufable No. De polos 1, corriente nominal de 20 A, tensión de operación de 120/240, ciclos de operación con carga de 4000	UNIDAD	4,0	14.661	58.644,00		ene.-15	tres meses	No	N/A
277	2	0	4	4	9	10	27111704 Enchufes	BREAKER MONOPOLAR ENCHUFABLE DE 30 A . Interruptor magnético enchufable No. De polos 1, corriente nominal de 30 A, tensión de operación de 120/240, ciclos de operación con carga de 4000	UNIDAD	8,0	14.661	117.288,00		ene.-15	tres meses	No	N/A
278	2	0	4	4	9	10	27111704 Enchufes	BREAKER MONOPOLAR ENCHUFABLE DE 3X30 A . Interruptor bipolar termo magnético enchufable No. De polos 2, corriente nominal de 30 A, tensión de operación de 120/240, ciclos de operación con carga de 4000	UNIDAD	10,0	140.739	1.407.390,00		ene.-15	tres meses	No	N/A
279	2	0	4	4	9	10	27111704 Enchufes	BREAKER MONOPOLAR ENCHUFABLE DE 3X60 A . Interruptor bipolar termo magnético enchufable No. De polos 3, corriente nominal de 60 A, tensión de operación de 120/240, ciclos de operación con carga de 4000	UNIDAD	10,0	14.661	146.610,00		ene.-15	tres meses	No	N/A
280	2	0	4	4	9	10	27111704 Enchufes	BREAKER MONOPOLAR ENCHUFABLE DE 40 A . Interruptor bipolar termo magnético enchufable No. De polos 1, corriente nominal de 40 A, tensión de operación de 120/240, ciclos de operación con carga de 4000	UNIDAD	10,0	14.661	146.610,00		ene.-15	tres meses	No	N/A
281	2	0	4	4	9	10	27111704 Enchufes	BREAKER PARA RIEL DIN	UNIDAD	9,0	55.530	499.770,24		ene.-15	tres meses	No	N/A
282	2	0	4	4	9	10	27111704 Enchufes	TERMOMAGNETICO MONOPOLAR DE 10 AMP. Interruptor bipolar termo magnético enchufable No. De polos 1, corriente nominal de 10 A, tensión de operación de 120/240, ciclos de operación con carga de 4000	UNIDAD	8,0	52.778	422.224,00		ene.-15	tres meses	No	N/A
283	2	0	4	4	9	10	27111704 Enchufes	BREAKER PARA RIEL DIN TERMOMAGNETICO MONOPOLAR DE 15 AMP. Interruptor bipolar termo magnético enchufable No. De polos 1, corriente nominal de 15 A, tensión de operación de 120/240, ciclos de operación con carga de 4000	UNIDAD	8,0	31.666	253.328,00		ene.-15	tres meses	No	N/A
284	2	0	4	4	9	10	27111704 Enchufes	BREAKER PARA RIEL DIN TERMOMAGNETICO MONOPOLAR DE 20 AMP. Interruptor bipolar termo magnético enchufable No. De polos 1, corriente nominal de 20 A, tensión de operación de 120/240, ciclos de operación con carga de 4000	UNIDAD	8,0	527.778	4.222.224,00		ene.-15	tres meses	No	N/A
285	2	0	4	4	9	10	27111704 Enchufes	BREAKER PARA RIEL DIN TERMOMAGNETICO MONOPOLAR DE 6 AMP. Interruptor bipolar termo magnético enchufable No. De polos 1, corriente nominal de 6 A, tensión de operación de 120/240, ciclos de operación con carga de 4000	UNIDAD	25,0	87.962	2.199.050,00		ene.-15	tres meses	No	N/A
286	2	0	4	4	9	10	27111704 Enchufes	BREAKER TOTALIZADOR RIEL DIN TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 3X32 AMP. Interruptor bipolar termo magnético enchufable No. De polos 1, corriente nominal de 32 A, tensión de operación de 120/240, ciclos de operación con carga de 4000	UNIDAD	25,0	87.962	2.199.050,00		ene.-15	tres meses	No	N/A
287	2	0	4	4	9	10	27111704 Enchufes	BREAKER TOTALIZADOR RIEL DIN TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 3X63 AMP. Interruptor bipolar termo magnético enchufable No. De polos 1, corriente nominal de 63A, tensión de operación de 120/240, ciclos de operación con carga de 4000	UNIDAD	25,0	87.962	2.199.050,00		ene.-15	tres meses	No	N/A
<b>PAPELERIA , UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA</b>											<b>86.523.478,00</b>						
288	2	0	4	4	15	10	60121702 Almohadilla para sellos de estampación de caucho	ALMOHADILLA DACTILAR. ELABORADA CON MATERIALES NO TOXICOS POR SU COMPOSICION. BRINDA HUELLAS MAS NITIDAS Y DE MAYOR FIJACION, NO MANCHA LOS DEDOS, DE FACIL LIMPIEZA MEDIANTE FROTACION. DURACION PARA MAS DE 2.300 HUELLAS, RESISTENTE A CAMBIOS DE TEMPERATURA. DIAMETRO DE 55MM.	UNIDAD	6	5.568	33.408,00	Selección de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
289	2	0	4	4	15	10	60121702 Almohadilla para sellos de estampación de caucho	ALMOHADILLA PARA SELLO DE FORMA RECTANGULAR. DIMENSIONES 110 X 70MM Y MATERIAL DE CARCASA EN PLÁSTICO DE ALTA DURACION COJÍN DE FIELTRO ORIGINAL DE LARGA DURACION.	UNIDAD	6,0	3.016	18.096,00	Selección de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
290	2	0	4	4	15	10	44121612 Cortadoras de papel o repuestos	BISTURI PLASTICO GRANDE DE MANGO SINTETICO FIRME Y RIGIDO, CON CUCHILLA METÁLICA CORREDIZA E INTERCAMBIABLE, LA CUCHILLA DE 18 MM DE ANCHO, LONGITUD ENTRE 10 Y 15 CM. Y MINIMO DE 8 SEGMENTOS FÁCILES DE PARTIR, SIN BLOQUEO DE LA CUCHILLA Y CON CORTA CUCHILLA.	UNIDAD	24,0	522	12.528,00	Selección de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
291	2	0	4	4	15	10	14111514 Blocs o cuadernos de papel	BLOCK BLANCO MEDIA CARTA, PAPEL BOND BLANCO DE 56GR. RESPALDO EN CARTÓN QUE BRINDA MAYOR FIRMEZA LOMO GRAPADO Y REFORZADO TAMAÑO MEDIA CARTA. TIPO DE HOJA SIN FORMATO PRESENTACION X 50 HOJAS	UNIDAD	50,0	863	43.152,00	Selección de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
292	2	0	4	4	15	10	14111514 Blocs o cuadernos de papel	BLOCK BLANCO. PAPEL BOND BLANCO DE 56GR. RESPALDO EN CARTÓN QUE BRINDA MAYOR FIRMEZA LOMO GRAPADO Y REFORZADO TAMAÑO CARTA. TIPO DE HOJA SIN FORMATO PRESENTACION X 80 HOJAS	UNIDAD	50,0	1.566	78.300,00	Selección de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
293	2	0	4	4	15	10	14111514 Blocs o cuadernos de papel	BLOCK BLANCO. PAPEL BOND BLANCO DE 56GR. RESPALDO EN CARTÓN QUE BRINDA MAYOR FIRMEZA LOMO GRAPADO Y REFORZADO TAMAÑO OFICIO. TIPO DE HOJA SIN FORMATO PRESENTACION X 80 HOJAS	UNIDAD	50,0	2.030	101.500,00	Selección de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
294	2	0	4	4	15	10	14111511 Papel de escritura	PAPEL BOND AMARILLO CANARIO DE 60 GR.PARA MAYOR CONTRASTE Y FACIL LECTURA RESPALDO EN CARTÓN QUE BRINDA MAYOR FIRMEZA PERFORACION SUPERIOR DE LAS HOJAS PARA FACIL DESPRENDIMIENTO LOMO GRAPADO Y REFORZADO TAMAÑO MEDIA CARTA PRESENTACION POR 50 HOJAS RAYADO TIPO DE RAYADO LINEA CORRIENTE	UNIDAD	50,0	1.369	68.440,00	Selección de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL COMANDO GENERAL DE LAS FUERZAS		PLAN DE NECESIDADES BIENES Y SERVICIOS										Página: 1 de 1 Código: MDN-CGFM-PROGESAD-DIADF-FU-95.1-61 V.5 Vigente a partir de: 17-06-2014					
ESUELA SUPERIOR DE GUERRA																	
ITEM	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO						CODIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	SELECCIÓN DE SUBASTA INVERSA	FECHA ESTIMADA INICIO PROCESO SELECCIÓN	DURACION ESTIMADA DEL CONTRATO	SE REQUIEREN VIGENCIAS FUTURAS	ESTADO DE SOLICITUD VF
	CTA	SUB	OBJ	ORD	SU BO RD	REC											
295	2	0	4	4	15	10	14111514 Blocs o cuadernos de papel	BLOCK CARTA AMARILLO RAYADO. PAPEL BOND AMARILLO CANARIO DE 60 GR. PARA MAYOR CONTRASTE Y FÁCIL LECTURA RESPALDO EN CARTÓN QUE BRINDA MAYOR FIRMEZA PERFORACIÓN SUPERIOR DE LAS HOJAS PARA FÁCIL DESPRENDIMIENTO LOMO GRAPADO Y REFORZADO TAMAÑO CARTA PRESENTACIÓN POR 80 HOJAS RAYADO TIPO DE RAYADO LINEA CORRIENTE	UNIDAD	50,0	2.146	107.300,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
296	2	0	4	4	15	10	14111514 Blocs o cuadernos de papel	BLOCK MEDIA CARTA AMARILLO CUADRICULADO. PAPEL BOND AMARILLO CANARIO DE 60 GR. PARA MAYOR CONTRASTE Y FÁCIL LECTURA RESPALDO EN CARTÓN QUE BRINDA MAYOR FIRMEZA PERFORACIÓN SUPERIOR DE LAS HOJAS PARA FÁCIL DESPRENDIMIENTO LOMO GRAPADO Y REFORZADO TAMAÑO MEDIA CARTA PRESENTACIÓN POR 50 HOJAS CUADRICULADO TIPO DE RAYADO LINEA CORRIENTE	UNIDAD	50,0	1.369	68.440,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
297	2	0	4	4	15	10	14111514 Blocs o cuadernos de papel	BLOCK CARTA AMARILLO CUADRICULADO. PAPEL BOND AMARILLO CANARIO DE 60 GR. PARA MAYOR CONTRASTE Y FÁCIL LECTURA RESPALDO EN CARTÓN QUE BRINDA MAYOR FIRMEZA PERFORACIÓN SUPERIOR DE LAS HOJAS PARA FÁCIL DESPRENDIMIENTO LOMO GRAPADO Y REFORZADO TAMAÑO CARTA PRESENTACIÓN POR 80 HOJAS CUADRICULADO TIPO DE RAYADO LINEA CORRIENTE	UNIDAD	50,0	2.146	107.300,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
298	2	0	4	4	15	10	44121701 Bolígrafos	BOLÍGRAFO RETRACTIL. DESECHABLE FORMA TRIANGULAR Y SISTEMA DE PUNTA RETRACTIL. COLOR TINTA NEGRO PRESENTACION	CAJA X 12	100,0	6.515	651.456,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
299	2	0	4	4	15	10	44121701 Bolígrafos	BOLÍGRAFO RETRACTIL. DESECHABLE FORMA TRIANGULAR Y SISTEMA DE PUNTA RETRACTIL. COLOR TINTA ROJO	CAJA X 12	100,0	6.515	651.456,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
300	2	0	4	4	15	10	44121701 Bolígrafos	BOLÍGRAFO TINTA GEL. DESECHABLE CON GRIP DE GOMA PARA OFRECER MEJOR AGARRE Y CONFORT AL ESCRIBIR. CUERPO TRANSLUCIDO PARA VER CANTIDAD DE TINTA EISTENTE PUNTA METALICA PARA ESCRITURA FINA. TINTA EN GEL. DE COLOR AZUL	CAJA X 12	50,0	32.596	1.629.800,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
301	2	0	4	4	15	10	44121701 Bolígrafos	BOLÍGRAFO TINTA GEL. DESECHABLE CON GRIP DE GOMA PARA OFRECER MEJOR AGARRE Y CONFORT AL ESCRIBIR. CUERPO TRANSLUCIDO PARA VER CANTIDAD DE TINTA EISTENTE PUNTA METALICA PARA ESCRITURA FINA. TINTA EN GEL. DE COLOR ROJO	CAJA X 12	50,0	32.596	1.629.800,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
302	2	0	4	4	15	10	44121701 Bolígrafos	BOLÍGRAFO TINTA GEL. DESECHABLE CON GRIP DE GOMA PARA OFRECER MEJOR AGARRE Y CONFORT AL ESCRIBIR. CUERPO TRANSLUCIDO PARA VER CANTIDAD DE TINTA EISTENTE PUNTA METALICA PARA ESCRITURA FINA. TINTA EN GEL. DE COLOR NEGRO	CAJA X 12	40,0	32.596	1.303.840,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
303	2	0	4	4	15	10	521616001 Almacenador	FUNDA PORTA CD-DVD. MATERIAL EXTERIOR PLÁSTICO. MATERIAL DE LAS FUNDAS PLÁSTICO.	PAQUETE X 50 UNIDADES	100,0	2.900	290.000,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
304	2	0	4	4	15	10	44122025 Bolsillos de carpetas o accesorios	BOLSILLOS PLASTICOS PARA CREDENCIALES VERTICAL. CON SU RESPECTIVO LAZO PARA CREDENCIAL. NO MAYOR DE 9 X 6 CM	UNIDAD	800,0	754	603.200,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
305	2	0	4	4	15	10	44121804 Borradores	BORRADOR DE NATA PARA LAPIZ PARA BORRAR LAPIZ DE GRAFITO Y LAPIZ DE COLOR PERFECTO BORRADO QUE NO MANCHA. NO RASGA NI MALTRATA EL PAPEL. Y NO DEJA MARCA. PZ20.(57 X 22 X 10)MM	CAJA X 20 UNIDADES	30,0	6.032	180.960,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
306	2	0	4	4	15	10	44121804 Borradores	BORRADOR TABLERO. EN MADERA Y FELPA SINTÉTICA PARTE SUPERIOR LARGO 12 CM X ANCHO DE 5 CM X ALTO 3 CM COMO MÍNIMO	UNIDAD	300,0	1.056	316.680,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
307	2	0	4	4	15	10	44111515 Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	CAJA ARCHIVO DE GESTION X 100. DIMENSIONES INTERNAS ANCHO 11.5 CM X ALTO 25.5 CM X LARGO 39 CM. DIMENSIONES EXTERNAS ANCHO 12.5 CM X ALTO 26.5 CM X LARGO 42.5 CM. LAS CAJAS SE DEBEN PRODUCIR CON CARTÓN KRAFT CORRUGADO DE PARED SENCILLA. EL CARTÓN DEBE TENER UNA RESISTENCIA MÍNIMA A LA COMPRESIÓN VERTICAL (RCV) DE 790 A 930 KGf/M Y UNA RESISTENCIA MÍNIMA AL APLASTAMIENTO HORIZONTAL DE 2 KGf/CM2. Y UN VALOR PH INFERIOR A 7. EL CARTÓN DEBE CONTAR CON UN RECUBRIMIENTO INTERIOR CONSTITUIDO POR UNA PELÍCULA TRANSPARENTE DE MATERIAL INERTE CON BASE EN CERAS NEUTRAS. PELÍCULAS POLIMÉTRICAS. EMULSIÓN DE PARAFINAS O CERAS VEGETALES. LA PELÍCULA DEBE SER QUÍMICAMENTE ESTABLE. CON PH NEUTRO O ALCALINO DEBE SER INSOLUBLE AL AGUA. NO PRESENTAR UNTUOSIDAD AL TACTO Y NO EXPERIMENTAR ADHERENCIA SOBRE LOS DOCUMENTOS. DEBE TENER UN ACABADO LISO. SUAVE. LIBRE DE PARTICULAS ABRASIVAS U OTRAS IMPERFECCIONES.	UNIDAD	800,0	2.204	1.763.200,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
308	2	0	4	4	15	10	44111515 Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	CAJA PARA ARCHIVO INACTIVO EN CARTÓN. DE DIMENSIONES INTERNAS ANCHO 20CM X ALTO 25CM X LARGO 39 CM. DIMENSIONES EXTERNAS ANCHO 21 CM X ALTO 26.5 CM X LARGO 40 CM. LAS CAJAS SE DEBEN PRODUCIR CON CARTÓN KRAFT CORRUGADO DE PARED SENCILLA. EL CARTÓN DEBE TENER UNA RESISTENCIA MÍNIMA A LA COMPRESIÓN VERTICAL (RCV) DE 790 A 930 KGf/M Y UNA RESISTENCIA MÍNIMA AL APLASTAMIENTO HORIZONTAL DE 2 KGf/CM2. Y UN VALOR PH INFERIOR A 7. EL CARTÓN DEBE CONTAR CON UN RECUBRIMIENTO INTERIOR CONSTITUIDO POR UNA PELÍCULA TRANSPARENTE DE MATERIAL INERTE CON BASE EN CERAS NEUTRAS. PELÍCULAS POLIMÉTRICAS. EMULSIÓN DE PARAFINAS O CERAS VEGETALES. LA PELÍCULA DEBE SER QUÍMICAMENTE ESTABLE. CON PH NEUTRO O ALCALINO DEBE SER INSOLUBLE AL AGUA. NO PRESENTAR UNTUOSIDAD AL TACTO Y NO EXPERIMENTAR ADHERENCIA SOBRE LOS DOCUMENTOS. DEBE TENER UN ACABADO LISO. SUAVE. LIBRE DE PARTICULAS ABRASIVAS U OTRAS IMPERFECCIONES	UNIDAD	800,0	2.500	1.999.840,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A



MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL COMANDO GENERAL DE LAS FUERZAS		PLAN DE NECESIDADES BIENES Y SERVICIOS										Página: 1 de 1 Código: MDN-CGFM-PROGESAD-DIADF-FU-95.1-61 V.5 Vigente a partir de: 17-06-2014					
SGI												ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA					
ITEM	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO						CODIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	SELECCIÓN DE SUBASTA INVERSA	FECHA ESTIMADA INICIO PROCESO SELECCIÓN	DURACION ESTIMADA DEL CONTRATO	SE REQUIEREN VIGENCIAS FUTURAS	ESTADO DE SOLICITUD VF
	CTA	SUB	OBJG	ORD	SU BO RD	REC											
309	2	0	4	4	15	10	44122000 Carpetas de archivo, carpetas y separadores	CARPETA CUATRO ALETAS, SOLAPAS PARA ARCHIVO BLANCA TOTAL: ANCHO: 69.5 CM X LARGO: 69.5 CM, SE RECOMIENDA EL USO DE CARTULINA DESACIDIFICADA DE MINIMO 240G/M2 O PROPALCOTE DE MINIMO 320G/M2 DE LA BASE CENTRAL: ANCHO 22 CM X LARGO: 35 CM. DE LAS ALETAS LATERALES ANCHO 22 CM X LARGO: 35 CM ANCHO 25.5 CM X LARGO: 35 CM, DE LAS ALETAS SUPERIORES ANCHO 22.5 CM X LARGO 17 CM. LA CARTULA DEBE SER LIBRE DE PULPA LIGNIFICADAS O RECICLADAS, DEBE TENER UN PH NEUTRO O PREFERIBLEMENTE CON UNA RESERVA ALCALINA ENTRE 3 Y 5% EXPRESADA COMO CARBONATO DE CALCIO, DEBE ESTAR LIBRE DE PARTICULAS METÁLICAS, CERAS PLASTIFICANTES, RESIDUOS BLANQUEADORES, PERÓXIDOS Y SULFURO, ELEMENTOS COMO EL HIERRO Y EL COBRE DEBEN ESTAR POR DEBAJO DE 30PPM Y DE 1PPM, RESPECTIVAMENTE, RESISTENTE AL DOBLEZ Y AL RASGADO, POR LO MENOS 2.65 EN CUALQUIER DIRECCIÓN. DEBE TENER UN ACABADO LISO, SUAVE, LIBRE DE PARTICULAS ABRASIVAS U OTRAS IMPERFECCIONES. SE RECOMIENDA EL USO DE CARTULINA DESEDFICADA DE MINIMO 240 G/M2 O DE PROPALCOTE DE 300G/M2 O 320 G/M2. DE COLOR PREFERIBLEMENTE CLARO, LOS TINTES Y PIGMENTOS DEBEN SER RESISTENTES A LA ABRASIÓN Y SER INSOLUBLES EN AGUA .	UNIDAD	1500,0	1.378	2.067.120,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
310	2	0	4	4	15	10	44122000 Carpetas de archivo, carpetas y separadores	CARPETAS INSTITUCIONAL MAESTRÍA DDHH Y DICA Y DEADEC	Unidad	200,0	4.000	800.000,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
311	2	0	4	4	15	10	44122000 Carpetas de archivo, carpetas y separadores	CARPETA AZ TAMAÑO OFICIO 'SIN BOLSILLOS Y SIN INDICE DE LOMO SI TROQUELADO EN LA TAPA PARA AHORAR ESPECIOS CON BISELES METÁLICOS INFERIORES DE MEDIDAS 8 CM. DE LOMO , 28 CM DE ANCHO ,38 CM DE ALTOS COLOR AZUL	UNIDAD	20,0	5.220	104.400,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
312	2	0	4	4	15	10	44122000 Carpetas de archivo, carpetas y separadores	CARPETA TIPO PRESENTACIÓN, PLASTIFICADA TAMAÑO CARTA	UNIDAD	1000,0	174	174.000,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
313	2	0	4	4	15	10	44122000 Carpetas de archivo, carpetas y separadores	CARPETA TIPO PRESENTACIÓN, PLASTIFICADA TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	1000,0	202	201.840,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
314	2	0	4	4	15	10	43201808 Disco compacto CD	CD DVD DE 4,7 ALTA CAPACIDAD HASTA 22 MB POR SEGUNDO DE GRABACION REGRAGABLE	TORRE X 100 UNIDADES	10,0	74.240	742.400,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
315	2	0	4	4	15	10	43201808 Disco compacto CD	CD R (ESCRIBIBLES) ELEMENTO USADO PARA EL ALMACENAMIENTO DE INFORMACIÓN (DATOS, AUDIO O VIDEO, 700 MB - 80 MINUTOS.	TORRE X 100 UNIDADES	10,0	52.896	528.960,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
316	2	0	4	4	15	10	43201808 Disco compacto CD	CD RW (REESCRIBIBLES) ELEMENTO USADO PARA EL ALMACENAMIENTO DE INFORMACIÓN (DATOS, AUDIO O VIDEO; 700 MB - 80 MINUTOS.	TORRE X 100 UNIDADES	10,0	85.840	858.400,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
317	2	0	4	4	15	10	44122112 Sujetadora cabeza redonda	CHINCHES, FUNCIONES TIPO CHINCHÉ, DE GRAN UTILIDAD EN EL HOGAR Y LA OFICINA, IDEAL PARA FLUAR OBJETOS LIVIANOS Y PAPELES, FOTOS, CARTELES, ETC. A TABLEROS DE CORCHO CABEZAL RECUBIERTO EN PLASTICO.	CAJA X 50 UNIDADES	200,0	798	159.616,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
318	2	0	4	4	15	10	44121625 Cintas adhesivas	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE EMBALAJE INDUSTRIAL . POSEE RESPALDO DE DE POLIPROPILENO CON ADHESIVO ACRILICO A BASE DE AGUA DISEÑADA PARA LA APLICACION MANUAL EN SELLADO DE CAJAS Y EMBALAJE EN GENERAL . APLICACIONES INDUSTRIALES DONDE EL PESO DEL CONTENIDO ES MEDIO-BAJO Y LOS RIESGOS DE SU DISTRIBUCIÓN NO SON SEVEROS. PUEDE UTILIZARSE CON DISPENSADORES MANUALES.POR SU ADHESIVO ACRILICO PUEDE UTILIZARSE EN APLICACIONES DE BAJA TEMPERATURA.CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE FACIL RASGADO MANUAL, 12 MM DE ANCHO X 40M .	UNIDAD	200,0	708	141.520,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
319	2	0	4	4	15	10	44121625 Cintas adhesivas	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE DE EMBALAJE INDUSTRIAL, POSEE RESPALDO DE POLIPROPILENO CON ADHESIVO ACRILICO A BASE AGUA DISEÑADA PARA LA APLICACIÓN MANUAL EN SELLADO DE CAJAS Y EMBALAJE EN GENERAL.APLICACIONES INDUSTRIALES DONDE EL PESO DEL CONTENIDO ES MEDIO-BAJO Y LOS RIESGOS DE SU DISTRIBUCIÓN NO SON SEVEROS. PUEDE UTILIZARSE CON DISPENSADORES MANUALES.POR SU ADHESIVO ACRILICO PUEDE UTILIZARSE EN APLICACIONES DE BAJA TEMPERATURA.CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE FACIL 39RASGADO MANUAL, 48 MM DE ANCHO X 100 M	UNIDAD	200,0	3.016	603.200,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
320	2	0	4	4	15	10	44121625 Cintas adhesivas	CINTA ADHESIVA DE EMBALAJE INDUSTRIAL, POSEE RESPALDO DE POLIPROPILENO CON ADHESIVO ACRILICO A BASE AGUA DISEÑADA PARA LA APLICACIÓN MANUAL EN SELLADO DE CAJAS Y EMBALAJE EN GENERAL.APLICACIONES INDUSTRIALES DONDE EL PESO DEL CONTENIDO ES MEDIO-BAJO Y LOS RIESGOS DE SU DISTRIBUCIÓN NO SON SEVEROS. PUEDE UTILIZARSE CON DISPENSADORES MANUALES.POR SU ADHESIVO ACRILICO PUEDE UTILIZARSE EN APLICACIONES DE BAJA TEMPERATURA.CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE FACIL RASGADO MANUAL, 72MM DE ANCHO X 100M	UNIDAD	100,0	7.540	754.000,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
321	2	0	4	4	15	10	44121625 Cintas adhesivas	CINTA DE ENMASCARAR USO GENERAL PARA SUJETAR, SELLAR, ENMASCARAR Y UNA GRAN GAMA DE USOS DONDE SE NECESITE UNA CINTA ALTAMENTE SENSIBLE A LA PRESIÓN Y QUE POSEA UNA BUENA ADHESIÓN.CINTA ADHESIVA FABRICADA EN PAPEL CREPE DIMENSIONES 12 MM X 40 MTS	UNIDAD	300,0	1.415	424.560,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
322	2	0	4	4	15	10	44121625 Cintas adhesivas	CINTA DE ENMASCARAR DE USO GENERAL PARA SUJETAR, SELLAR, ENMASCARAR Y UNA GRAN GAMA DE USOS DONDE SE NECESITE UNA CINTA ALTAMENTE SENSIBLE A LA PRESIÓN Y QUE POSEA UNA BUENA ADHESIÓN.CINTA ADHESIVA FABRICADA EN PAPEL CREPE DIMENSIONES 24 MM X 40 MTS	UNIDAD	200,0	3.016	603.200,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
323	2	0	4	4	15	10	44121625 Cintas adhesivas	CINTA DE ENMASCARAR DE USO GENERAL PARA SUJETAR, SELLAR, ENMASCARAR Y UNA GRAN GAMA DE USOS DONDE SE NECESITE UNA CINTA ALTAMENTE SENSIBLE A LA PRESIÓN Y QUE POSEA UNA BUENA ADHESIÓN.CINTA ADHESIVA FABRICADA EN PAPEL CREPE DIMENSIONES 48 MM X 40 MTS	UNIDAD	100,0	5.162	516.200,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
324	2	0	4	4	15	10	44121625 Cintas adhesivas	CINTA DOBLE FAZ DELGADA SIN RESPALDO, RESISTENCIA MEDIA, LÍNEA PAPEL COLOR TRANSPARENTE, DIMENSIONES 12MMX50M	UNIDAD	20,0	18.096	361.920,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A



		MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL COMANDO GENERAL DE LAS FUERZAS		PLAN DE NECESIDADES BIENES Y SERVICIOS		SGI		Página: 1 de 1 Código: MDN-CGFM-PROGESAD-DIADF-FU-95-1-61 V.5 Vigente a partir de: 17-06-2014									
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA																	
ITEM	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO					CODIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	SELECCIÓN DE SUBASTA INVERSA	FECHA ESTIMADA INICIO PROCESO SELECCIÓN	DURACION ESTIMADA DEL CONTRATO	SE REQUIEREN VIGENCIAS FUTURAS	ESTADO DE SOLICITUD VF	
	CTA	SUB	OBJG	ORD	SU BORD												REC
325	2	0	4	4	15	10	44121804 Esferos corrección	CORRECTOR LIQUIDO LAPIZ. LIQUIDO ENVASADO DENTRO DE UN CONTENEDOR ANGOSTO Y ALARGADO, SIMILAR A UN BOLIgrafo, EL CUAL, AL APLICARSE SOBRE UNA SUPERFICIE ESCRITA CON TINTA DEJA UNA PELICULA BLANCA Y LISA, QUE SE MIMETIZA CON EL PAPEL DE ESCRITURA, PERMITIENDO SU CORRECCION Y MODIFICACION. ESTÁ DOTADO DE UNA VÁLVULA DISPENSADORA QUE ACTÚA AL SER PRESIONADA, PERMITIENDO LA SALIDA DOSIFICADA DE LIQUIDO. SU PUNTA DEBE SER METALICA. EL LÁPIZ CORRECTOR PUEDE ESTAR PROVISTO DE UNA BOLILLA MEZCLADORAQUE FACILITE LA FLUIDEZ DEL LIQUIDO DE PUNTO FINO, DESECHABLE, CUERPO PLÁSTICO TUBULAR, EN DOS PARTES CON TAPA, GANCHO PARA COLGAR PRESENTACION EN LÁPIZ DE 7 ML. CON PUNTA METÁLICA.	UNIDAD	300,0	2.187	655.980,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
326	2	0	4	4	15	10	44121630 Codesoras	COSEDORA INDUSTRIAL PARA GRAPA No. 26/8, CON CAPACIDAD MINIMA DE 200 GRAPAS, CON PROFUNDIDAD DE ENTRADA HORIZONTAL EN EL PAPEL DE 0-65 MM Y CAPACIDAD DE COSIDO MINIMO DE 8 A 50 HOJAS	UNIDAD	10,0	62.640	626.400,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
327	2	0	4	4	15	10	44121630 Codesoras	COSEDORA OFICINA, DISEÑO LIVIANO CAPACIDAD 25 HOJAS, USA GANCHOS ESTÁNDAR 26/6 PESO. 380 GRS VARILLA GUIA CORREDERA DE GANCHOS. VARILLA COLD ROLLED DE Ø 3/32 X 155 MM LONG	UNIDAD	50,0	10.266	513.300,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
328	2	0	4	4	15	10	44122113 sujetadores de etiquetas	ETIQUETAS PARA SELLAR LAS INVITACIONES, REDONDOS, ADHESIVOS COLOR DORADO.	PAQUETE X 200 UNIDADES	200,0	3.712	742.400,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
329	2	0	4	4	15	10	44122011 Folders	FOLDER CARTON, CELUGUIA HORIZONTAL Y VERTICAL, EN CARTÓN DE 300 G/M2, CON CAPACIDAD DE HASTA 200 HOJAS, CON PORTA GUIA PLÁSTICA FIJA, TAMAÑO OFICIO.	UNIDAD	500,0	157	78.300,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
330	2	0	4	4	15	10	44122104 Clips	GANCHO TIPO CLIP ESTÁNDAR, EN ALAMBRE METÁLICO EN VARIOS COLORES, DE 33 MM, P	CAJA X 100 UNIDADES	1000,0	374	373.520,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
331	2	0	4	4	15	10	44122104 Clips	GANCHO TIPO CLIP MARIPOSA, NO. 2, EN ALAMBRE METÁLICO GALVANIZADO.	CAJA X 50 UNIDADES	300,0	1.517	455.184,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
332	2	0	4	4	15	10	44122016 Sujeitador de documentos	CAJA DE GACHOS DE GRAPAS PARA COSEDORA DE OFICINA ESTÁNDAR COBRIZADA X 5000	CAJA	500,0	1.705	852.600,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
333	2	0	4	4	15	10	44122016 Sujeitador de documentos	GANCHOS TIPO LEGAJADOR PISADOR Y CORREDERA X 20 PALSTICOS	PAQUETE X 20 PLASTICOS	300,0	2.378	713.400,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
334	2	0	4	4	15	10	44122016 Sujeitador de documentos	CAJA DE GACHOS DE GRAPAS PARA COSEDORA INDUSTRIAL X 1000	CAJA	50,0	3.654	182.700,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
335	2	0	4	4	15	10	44122017 Folders de colgar o accesorios	GUIA CLASIFICADORA 1 AL 12 CARTULINA PLASTIFICADA DE TAMAÑO 105 27,9 X 22 CM., CON TEXTOS EN LAS PESTAÑAS CON 3 PERFORADAS PESTAÑAS DE COLORES PRESENTACION	PAQUE X 12 UNIDADES	50,0	4.292	214.600,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
336	2	0	4	4	15	10	44122017 Folders de colgar o accesorios	GUIA CLASIFICADORA 1 LA 31 CARTULINA PLASTIFICADA DE TAMAÑO 105 27,9 X 22 CM., CON TEXTOS EN LAS PESTAÑAS CON 3 PERFORADAS PESTAÑAS DE COLORES	PAQUETE X 21 UNIDADES	50,0	9.918	495.900,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
337	2	0	4	4	15	10	44122017 Folders de colgar o accesorios	GUIA CLASIFICADORA 1 AL 6 CARTULINA PLASTIFICADA DE TAMAÑO 105 27,9 X 22 CM., CON TEXTOS EN LAS PESTAÑAS CON 3 PERFORADAS PESTAÑAS DE COLORES	PAQUETE X 6 UNIDADES	50,0	3.086	154.280,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
338	2	0	4	4	15	10	44121706 Lápicés	LÁPIZ DICHEQUEO ROJO PARA ESCRITURA, FABRICADO EN MADERA, DE FORMA HEXAGONAL CON BORRADOR, MINA ROJA DE 2 MM Y DUREZA NO.1 X 12	CAJA X 12	100,0	5.064	506.400,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
339	2	0	4	4	15	10	44121706 Lápicés	LÁPIZ NEGRO NO. 2 PARA ESCRITURA, FABRICADO EN MADERA, DE FORMA REDONDA CON BORRADOR, MINA NEGRA DE 2 MM Y DUREZA NO.2 X 12	CAJA X 12	200,0	4.392	878.400,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
340	2	0	4	4	15	10	55101530 Libros	LIBRO DE ACTAS 100 FOLIOS RAYADOS. LIBROS AUXILIARES PARA NECESIDADES DE REGISTRO, CONTROL Y VERIFICACION DE LA INFORMACION CONTABLE.MAYOR CONTRASTE AL ESCRIBIR Y DESCANSO DE LA VISTA, POR EL PAPEL EN COLOR VERDE ÓPTICO.PROTECCIÓN DE HOJAS POR SU CARÁTULA Y RESPALDO EN CARTÓN IMPRESO Y PLASTIFICADO, AMPLIO ESPACIO EN RENGLONES PARA EL REGISTRO DE LA INFORMACION CONTABLE.COLUMNNAS IMPRESAS EN VERDE Y EN SEPIA, PARA MEJOR IDENTIFICACION. LIBRO DE ANOTACIONES, TAPA CARTÓN PLASTIFICADO, DE 21,5 X 33, PRESENTACION 50 HOJAS CON FOLIOS	UNIDAD	20,0	5.278	105.560,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
341	2	0	4	4	15	10	55101530 Libros	LIBRO DE ACTAS 200 FOLIOS RAYADOS LIBROS AUXILIARES PARA NECESIDADES DE REGISTRO, CONTROL Y VERIFICACION DE LA INFORMACION CONTABLE.MAYOR CONTRASTE AL ESCRIBIR Y DESCANSO DE LA VISTA, POR EL PAPEL EN COLOR VERDE ÓPTICO.PROTECCIÓN DE HOJAS POR SU CARÁTULA Y RESPALDO EN CARTÓN IMPRESO Y PLASTIFICADO, AMPLIO ESPACIO EN RENGLONES PARA EL REGISTRO DE LA INFORMACION CONTABLE.COLUMNNAS IMPRESAS EN VERDE Y EN SEPIA, PARA MEJOR IDENTIFICACION. LIBRO DE ANOTACIONES, TAPA CARTÓN PLASTIFICADO, DE 21,5 X 33, PRESENTACION 100 HOJAS CON FOLIOS	UNIDAD	20,0	7.482	149.640,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
342	2	0	4	4	15	10	55101530 Libros	LIBRO DE ACTAS 400 FOLIOS RAYADOS LIBROS AUXILIARES PARA NECESIDADES DE REGISTRO, CONTROL Y VERIFICACION DE LA INFORMACION CONTABLE.MAYOR CONTRASTE AL ESCRIBIR Y DESCANSO DE LA VISTA, POR EL PAPEL EN COLOR VERDE ÓPTICO.PROTECCIÓN DE HOJAS POR SU CARÁTULA Y RESPALDO EN CARTÓN IMPRESO Y PLASTIFICADO, AMPLIO ESPACIO EN RENGLONES PARA EL REGISTRO DE LA INFORMACION CONTABLE.COLUMNNAS IMPRESAS EN VERDE Y EN SEPIA, PARA MEJOR IDENTIFICACION. LIBRO DE ANOTACIONES, TAPA CARTÓN PLASTIFICADO, DE 21,5 X 33, PRESENTACION 200 HOJAS CON FOLIOS	UNIDAD	20,0	10.266	205.320,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
343	2	0	4	4	15	10	55101530 Libros	LIBRO DE ACTAS 600 FOLIOS RAYADOS LIBROS AUXILIARES PARA NECESIDADES DE REGISTRO, CONTROL Y VERIFICACION DE LA INFORMACION CONTABLE.MAYOR CONTRASTE AL ESCRIBIR Y DESCANSO DE LA VISTA, POR EL PAPEL EN COLOR VERDE ÓPTICO.PROTECCIÓN DE HOJAS POR SU CARÁTULA Y RESPALDO EN CARTÓN IMPRESO Y PLASTIFICADO, AMPLIO ESPACIO EN RENGLONES PARA EL REGISTRO DE LA INFORMACION CONTABLE.COLUMNNAS IMPRESAS EN VERDE Y EN SEPIA, PARA MEJOR IDENTIFICACION. LIBRO DE ANOTACIONES, TAPA CARTÓN PLASTIFICADO, DE 21,5 X 33, PRESENTACION 300 HOJAS HOJAS CON FOLIOS	UNIDAD	20,0	19.488	389.760,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A

		MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL COMANDO GENERAL DE LAS FUERZAS		PLAN DE NECESIDADES BIENES Y SERVICIOS		SGI		ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA		PÁGINA: 1 de 1 Código: MDN-CGFM-PROGESAD-DIADF-FU-95.1-61 V.5 Vigente a partir de: 17-06-2014						
ITEM	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO					CODIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	FECHA ESTIMADA INICIO PROCESO SELECCIÓN	DURACION ESTIMADA DEL CONTRATO	SE REQUIEREN VIGENCIAS FUTURAS	ESTADO DE SOLICITUD VF	
	CTA	SUB	OBJG	ORD	SU BO RD											REC
344	2	0	4	4	15	10	44121708 Marcadores	MARCADOR PERMANENTE PUNTA FINO PERMANENTE EN LA MAYORIA DE LAS SUPERFICIES COMO METAL, VIDRIO, PLÁSTICO, MADERA, PAPEL, CARTÓN, ETC. TINTA RESISTENTE A LA DECOLORACIÓN Y AL AGUA TINTA DE SECADO RÁPIDO FÓRMULA NO TÓXICA CERTIFICADA POR AP EN DIFERENTES COLORES	UNIDAD	200,0	2.134	426.880,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
345	2	0	4	4	15	10	44121708 Marcadores	MARCADOR PERMANENTE PUNTA FINO PERMANENTE EN LA MAYORIA DE LAS SUPERFICIES COMO METAL, VIDRIO, PLÁSTICO, MADERA, PAPEL, CARTÓN, ETC. TINTA RESISTENTE A LA DECOLORACIÓN Y AL AGUA TINTA DE SECADO RÁPIDO FÓRMULA NO TÓXICA CERTIFICADA POR AP EN DIFERENTES COLORES	UNIDAD	200,0	2.134	426.880,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
346	2	0	4	4	15	10	44121708 Marcadores	MARCADOR BORRABLE MARCADOR SECO PARA PIZARRA BLANCA, DESECHABLE, CONTENIDO DE TINTA MAYOR A 8,5 G., DE PUNTA REDONDA, ACRÍLICA PARA HACER LINEAS DE APROX. 2 MM., POR 1 UNID. DIFERENTES COLORES	UNIDAD	2000,0	1.334	2.668.000,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
347	2	0	4	4	15	10	44121706 Lápices	MINA PARA PORTAMINAS, CON DIÁMETRO DE ESCRITURA APROXIMADO DE 0,7 MM, CON TONALIDAD DE ESCRITURA HB, POR 12 UNID.	UNIDAD	2000,0	798	1.596.160,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
348	2	0	4	4	15	10	44121706 Lápices	MINA PARA PORTAMINAS, CON DIÁMETRO DE ESCRITURA APROXIMADO DE 2 MM, CON TONALIDAD DE ESCRITURA HB, POR 12 UNID.	CAJA X 12 UNIDADES	50,0	11.461	573.040,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
349	2	0	4	4	15	10	14111530 Papel de notas autoadhesivas	NOTAS ADHESIVAS EXCELENTE ADHESION SOBRE SUPERFICIES LIMPIAS. SE PUEDE PEGAR SOBRE DIFERENTES SUPERFICIES: ESCRITORIO, MONITORES, PUERTAS, VENTANAS, PARED, ETC. MATERIAL PAPEL BOND DIMENSIONES SEÑALADOR 12,7 X 43 MM CONTIENE 5 TIRAS DE SEÑALADORES	PAQUETE	50,0	12.122	606.100,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
350	2	0	4	4	15	10	14111530 Papel de notas autoadhesivas	NOTAS ADHESIVAS EXCELENTE ADHESION SOBRE SUPERFICIES LIMPIAS. SE PUEDE PEGAR SOBRE DIFERENTES SUPERFICIES: ESCRITORIO, MONITORES, PUERTAS, VENTANAS, PARED, ETC. MATERIAL PAPEL BOND DIMENSIONES HOJA 50 X 40 MM CONTIENE 12 BLOCKS CON 100 HOJAS CADA UNO	PAQUETE	50,0	10.969	548.448,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
351	2	0	4	4	15	10	14111530 Papel de notas autoadhesivas	NOTAS ADHESIVAS GRANDE. EXCELENTE ADHESION SOBRE SUPERFICIES LIMPIAS. SE PUEDE PEGAR SOBRE DIFERENTES SUPERFICIES: ESCRITORIO, MONITORES, PUERTAS, VENTANAS, PARED, ETC. MATERIAL PAPEL BOND DIMENSIONES HOJA 75 X 75 MM CONTIENE 5 BLOCKS CON 100 CADA UNO	PAQUETE	50,0	9.141	457.040,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
352	2	0	4	4	15	10	14111530 Papel de notas autoadhesivas	PAPEL AUTOADHESIVO, REVESTIMIENTO PLASTICO AUTO-ADHESIVO IDEAL PARA FORRAR Y ASI PROTEGER LIBROS, CUADERNOS Y TODO TIPO DE ARTICULOS DE OFICINA PRESENTACION DIMENSIONES 45 CM X 20 MT. COLOR TRANSPARENTE	ROLLO	40,0	40.020	1.600.800,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
353	2	0	4	4	15	10	14111530 Papel de notas autoadhesivas	PAPEL AUTOADHESIVO, REVESTIMIENTO PLASTICO AUTO-ADHESIVO IDEAL PARA FORRAR Y ASI PROTEGER LIBROS, CUADERNOS Y TODO TIPO DE ARTICULOS DE OFICINA PRESENTACION DIMENSIONES 45 CM X 20 MT. COLOR AZUL	ROLLO	40,0	40.020	1.600.800,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
354	2	0	4	4	15	10	44122000 Carpetas de archivo, carpetas y separadores	PASTA 3 ARGO. 105 1"R BCA CARTA CARPETA TIPO CATALOGO SIN INDICE FORRADA EN PLASTICO TAMAÑO CARTA CIERRE DE 3 AROS REDONDO ALMACENAMIENTO DE 220 HOJAS	UNIDAD	50,0	4.373	218.660,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
355	2	0	4	4	15	10	44122000 Carpetas de archivo, carpetas y separadores	PASTA 3 ARGO. 105 2"R BCA CARTA CARPETA TIPO CATALOGO DE CIERRE DE 3 AROS REDONDA DE 2,0 PULG ALMACENAMIENTO HASTA 450 HOJAS	UNIDAD	50,0	5.667	283.330,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
356	2	0	4	4	15	10	44122000 Carpetas de archivo, carpetas y separadores	PASTA 3 ARGO. 115 1.5"R BCA MA CARPETA TIPO CATALOGO SIN INDICE FORRADA EN PLASTICO TAMAÑO OFICIO CIERRE DE 3 AROS REDONDO 1.5 PULG ALMACENAMIENTO DE 350 HOJAS	UNIDAD	50,0	8.642	432.100,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
357	2	0	4	4	15	10	44121802 Fluido	PEGANTE EN BARRA PRESENTACION DE 20 GR SIN GLICERINA	UNIDAD	100,0	3.265	326.540,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
358	2	0	4	4	15	10	44121802 Fluido	PEGANTE INSTANTANEO, SECADO RÁPIDO, FÁCIL, TRANSPARENTE DOSIFICACION GOTA A GOTA, TAPA ROSCA, PESO 3 GRS	UNIDAD	100,0	3.364	336.400,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
359	2	0	4	4	15	10	44121802 Fluido	PEGANTE LIQUIDO PARA PAPEL NO TÓXICO, LAVABLE, SECADO RÁPIDO, FÁCIL, APLICACION INOFENSIVO A LA PIEL, TRANSPARENTE AL SECAR CON TAPA ROSCA, PESO 225 GRS	UNIDAD	100,0	2.306	230.608,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
360	2	0	4	4	15	10	44121628 Perforadora	PERFORADORA DE TAMAÑO MENOR O IGUAL A 10 CM, 2 PERFORACIONES, CAPACIDAD DE HOJAS A PERFORAR 16 HOJAS, PESO 720 GRAMOS CON DEPOSITO PARA VACIAR LOS RESIDUOS, INCLUYE SISTEMA DE BLOQUEO	UNIDAD	50,0	9.048	452.400,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
361	2	0	4	4	15	10	44121628 Perforadora	PERFORADORA PARA UN PROMEDIO DE 150 HOJAS, 3 PERFORACIONES, CAPACIDAD DE HOJAS A PERFORAR MAYOR A 50 Y MENOR O IGUAL A 150, CON TRAMPILLA PARA BLOQUEO, CONSTRUIDA EN METAL, VACIAR LOS CONFETIS, CON SISTEMA DE BLOQUEO, CONSTRUIDA EN METAL.	UNIDAD	5,0	191.864	959.320,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
362	2	0	4	4	15	10	44121719 Lápices mecánicos	PORTAMINAS CON PUNTA Y CLIP ELABORADO EN PLÁSTICO, CON DIÁMETRO PARA MINA A 0,5 MM, ZONA DE AGARRE EN PLÁSTICO, CON BORRADOR, SIN AFILA MINAS LAPIZ PORTAMINA 0,5 MM CON TONALIDAD DE ESCRITURA HB.	UNIDAD	100,0	1.705	170.520,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
363	2	0	4	4	15	10	44121719 Lápices mecánicos	PORTAMINAS CON PUNTA Y CLIP ELABORADO EN PLÁSTICO, CON DIÁMETRO PARA MINA A 0,7 MM, ZONA DE AGARRE EN PLÁSTICO, CON BORRADOR, SIN AFILA MINAS LAPIZ PORTAMINA 0,5 MM CON TONALIDAD DE ESCRITURA HB.	UNIDAD	80,0	1.827	146.160,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
364	2	0	4	4	15	10	44121719 Lápices mecánicos	PLUMA MICROPUNTA SURTIDO VARIOS COLORES 0.5, PLUMIGRAFO DESECHABLE EN PASTA, CON TAPA, COLORES SURTIDOS	CAJA X 10 UNIDADES	40,0	7.540	301.600,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
365	2	0	4	4	15	10	44122025 Bolsillos de carpetas o accesorios	PROTECTOR ACETATO PLASTICO BOLSILLO TAMAÑO CARTA BOLSILLOS ELABORADOS EN MATERIAL PLASTICO, QUE IMPIDE QUE SE ADHIERA LA TINTA DE EL TÓNER O LA TINTA DE LA IMPRESIÓN PROTEGE EL DOCUMENTO, PERMITIENDO UNA COMPLETA VISIBILIDAD DEL MISMO COLOR TRANSPARENTE TAMAÑO CARTA	PAQUETE X 20 UNIDADES	100,0	2.274	227.360,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
366	2	0	4	4	15	10	44122025 Bolsillos de carpetas o accesorios	PROTECTOR ACETATO PLASTICO BOLSILLO TAMAÑO OFICIO BOLSILLOS ELABORADOS EN MATERIAL PLASTICO, QUE IMPIDE QUE SE ADHIERA LA TINTA DE EL TÓNER O LA TINTA DE LA IMPRESIÓN PROTEGE EL DOCUMENTO, PERMITIENDO UNA COMPLETA VISIBILIDAD DEL MISMO COLOR TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO	PAQUETE X 20 UNIDADES	100,0	3.364	336.400,00	ene.-15	tres meses	No	N/A
367	2	0	4	4	15	10	44122025 Bolsillos de carpetas o accesorios	PROTECTOR ACETATO VINILO BOLSILLO TAMAÑO CARTA BOLSILLOS ELABORADOS EN MATERIAL VINILO, QUE IMPIDE QUE SE ADHIERA EL TÓNER O LA TINTA DE LA IMPRESIÓN PROTEGE EL DOCUMENTO, PERMITIENDO UNA COMPLETA VISIBILIDAD DEL MISMO COLOR TRANSPARENTE TAMAÑO CARTA	PAQUETE X 100 UNIDADES	58,0	11.368	659.344,00	ene.-15	tres meses	No	N/A

		MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL COMANDO GENERAL DE LAS FUERZAS										PLAN DE NECESIDADES BIENES Y SERVICIOS SGI					Página: 1 de 1 Código: MDN-CGFM-PROGESAD-DIADF-FU-95.1-61 V.5 Vigente a partir de: 17-06-2014				
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA																					
ITEM	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO					CODIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	SELECCIÓN	FECHA ESTIMADA INICIO PROCESO SELECCIÓN	DURACION ESTIMADA DEL CONTRATO	SE REQUIEREN VIGENCIAS FUTURAS	ESTADO DE SOLICITUD VF					
	CTA	SUB	OBJG	ORD	SU BORD												REC				
368	2	0	4	4	15	10	44122025 Bolsillos de carpetas o accesorios	PROTECTOR ACETATO VINOLO BOLSILLO TAMAÑO OFICIO BOLSILLOS ELABORADOS EN MATERIAL VINOLO, QUE IMPIDE QUE SE ADHIERA EL TÓNER O LA TINTA DE LA IMPRESIÓN PROTEGE EL DOCUMENTO, PERMITIENDO UNA COMPLETA VISIBILIDAD DEL MISMO COLOR TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO	PAQUETE X 100 UNIDADES	100,0	16.820	1.682.000,00	Selección de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A				
369	2	0	4	4	15	10	44122025 Bolsillos de carpetas o accesorios	BOLSA DE ACTETATO PARA DIPLOMAS	UNIDAD	2000,0	3.000	6.000.000,00	Selección de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A				
370	2	0	4	4	15	10	44122025 Bolsillos de carpetas o accesorios	PORTADIPLOMAS	UNIDAD	2200,0	17.000	37.400.000,00	Selección de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A				
371	2	0	4	4	15	10	4111604 Reglas	REGLA 30CM METALICA GUIA PARA TRAZO TIPO REGLA METALICA MILIMETRADA DE 30 CM POR 1	UNIDAD	50,0	1.798	89.900,00	Selección de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A				
372	2	0	4	4	15	10	44121708 Marcadores	RESALTADOR DESECHABLE, CONTENIDO DE TINTA MAYOR A 5 G Y MENOR O IGUAL A 8,5 G, DE PUNTA REDONDA, ELABORADA EN FELPA ACRILICA, PARA REALIZAR 1 TRAZO . COLORES VARIADOS	UNIDAD	600,0	947	567.936,00	Selección de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A				
373	2	0	4	4	15	10	14111507 Papel para impresora o fotocopiadora	RESMA CARTA PAPEL KIMBERLY. PAPEL KIMBERLY CARTA DE 90GRAMOS	RESMA X 500 HOJAS	100,0	47.560	4.756.000,00	Selección de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A				
374	2	0	4	4	15	10	14111507 Papel para impresora o fotocopiadora	RESMA CARTA BOND 75 GRS X 500 HOJAS, BLANCA . PAPEL BOND CARTA DE 75 GRAMOS	RESMA X 500 HOJAS	100,0	9.048	904.800,00	Selección de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A				
375	2	0	4	4	15	10	14111507 Papel para impresora o fotocopiadora	RESMA OFICIO BOND 75 GRS X 500 HJS . BLANCA PAPEL BOND OFICIO DE 75 GRAMOS	RESMA X 500 HOJAS	100,0	10.672	1.067.200,00	Selección de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A				
376	2	0	4	4	15	10	14111510 Papel para plotter	PAPEL BOND PARA PLOTTER 90 GRAMOS ALTA BLANCURA 36 X 50 METROS	ROLLO	11,0	44.196	486.156,00	Selección de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A				
377	2	0	4	4	15	10	14111510 Papel para plotter	PAPEL BOND PARA PLOTTER 90 GRAMOS ALTA BLANCURA 24x 50 METROS	ROLLO	11,0	36.192	398.112,00	Selección de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A				
378	2	0	4	4	15	10	14111510 Papel para plotter	PAPEL BOND PARA PLOTTER 90 GRAMOS ALTA BLANCURA 42 X 50 METROS	ROLLO	11,0	65.076	715.836,00	Selección de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A				
379	2	0	4	4	15	10	44121615 Sacaganchos	SACA GANCHOS PARA GRAPA NO.26/6 ELABORADO EN METAL, CON UN PESO MAYOR A 75 G	UNIDAD	100,0	1.218	121.800,00	Selección de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A				
380	2	0	4	4	15	10	44121503 Sobres	SOBRE MANILA CARTA BOLSA, EN PAPEL MANILA DE 75 G/M2, DE TAMAÑO 22.0X29 CM, SIN BURBUJA PLÁSTICA DE AMORTIGUACIÓN, PRESENTACIÓN EXTERIOR SIN VENTANILLA, DE TIPO SOLAPA UNIVERSAL	UNIDAD	8000,0	67	538.240,00	Selección de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A				
381	2	0	4	4	15	10	44121503 Sobres	SOBRE MANILA OFICIO BOLSA, EN PAPEL MANILA DE 75 G/M2, DE TAMAÑO 25.0X35.0CM, SIN BURBUJA PLÁSTICA DE AMORTIGUACIÓN, PRESENTACIÓN EXTERIOR SIN VENTANILLA, DE TIPO SOLAPA UNIVERSAL	UNIDAD	10000,0	86	858.400,00	Selección de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A				
382	2	0	4	4	15	10	44121503 Sobres	SOBRES KIMBERLY BLANCO TAMAÑO CARTA PRESENTACION .	PAQUETE X 12 UNIDADES	100,0	4.009	400.900,00	Selección de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A				
383	2	0	4	4	15	10	44121619 Tajalápices	TAJALAPIZ CON DEPÓSITO PLASTICO ELABORADO EN ALUMINIO CON 1 ORIFICIO DE TAMAÑO MAYOR A 7 MM, CON DEPÓSITO EN PLASTICO FORMA DE USO MANUAL.	CAJA	50,0	1.146	57.300,00	Selección de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A				
384	2	0	4	4	15	10	44121618 Tijeras	TUERAS DE PLÁSTICO REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO, LONGITUD DE 21 CM HOJA DE ACERO, MANGO DE PLÁSTICO, NACIONALES	UNIDAD	50,0	2.784	139.200,00	Selección de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A				
385	2	0	4	4	15	10	44103105 Cartuchos de tinta	TONNER 64X PARA IMPRESORA HP LASER JET CC 364X	UNIDAD	3,0	400.000	1.200.000,00	Selección de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A				
386	2	0	4	4	15	10	44103105 Cartuchos de tinta	CARTUCHOS COLOR ROJO C736H1MG IMPRESORA LEXMARK	UNIDAD	3,0	400.000	1.200.000,00	Selección de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A				
387	2	0	4	4	15	10	44103105 Cartuchos de tinta	CARTUCHOS A COLOR AZUL C736H1CG IMPRESORA LEXMARK	UNIDAD	4,0	400.000	1.600.000,00	Selección de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A				
388	2	0	4	4	15	10	44103105 Cartuchos de tinta	CARTUCHOS A COLOR AMARILLO C736H1YG IMPRESORA LEXMARK	UNIDAD	3,0	400.000	1.200.000,00	Selección de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A				
389	2	0	4	4	15	10	44103105 Cartuchos de tinta	CARTUCHO NEGRO C736H1K1 IMPRESORA LEXMARK	UNIDAD	4,0	460.000	1.840.000,00	Selección de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A				
390	2	0	4	4	15	10	44103105 Cartuchos de tinta	TONER PLOTTER HP 800 C4811A-10	UNIDAD	4,0	90.000	360.000,00	Selección de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A				
391	2	0	4	4	15	10	44103105 Cartuchos de tinta	TONER PLOTTER HP 800 C4844A-82	UNIDAD	4,0	90.000	360.000,00	Selección de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A				
392	2	0	4	4	15	10	44103105 Cartuchos de tinta	TONER PLOTTER HP 800 C4912A	UNIDAD	4,0	90.000	360.000,00	Selección de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A				
393	2	0	4	4	15	10	44103105 Cartuchos de tinta	TONER PLOTTER HP 800 C4913A	UNIDAD	4,0	90.000	360.000,00	Selección de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A				
394	2	0	4	4	15	10	44103105 Cartuchos de tinta	TONER PLOTTER EPSON STYLUS PRO 9800 T602C	UNIDAD	4,0	90.000	360.000,00	Selección de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A				
395	2	0	4	4	15	10	44103105 Cartuchos de tinta	TONER PLOTTER EPSON STYLUS PRO 9800 T6029	UNIDAD	4,0	90.000	360.000,00	Selección de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A				
396	2	0	4	4	15	10	44103105 Cartuchos de tinta	TONER PLOTTER EPSON STYLUS PRO 9800 T6025	UNIDAD	4,0	90.000	360.000,00	Selección de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A				
397	2	0	4	4	15	10	44103105 Cartuchos de tinta	TONER PLOTTER EPSON STYLUS PRO 9800 T6027	UNIDAD	4,0	90.000	360.000,00	Selección de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A				
398	2	0	4	4	15	10	44103105 Cartuchos de tinta	TONER PLOTTER EPSON STYLUS PRO 9800 T6021	UNIDAD	4,0	90.000	360.000,00	Selección de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A				

		MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL COMANDO GENERAL DE LAS FUERZAS		PLAN DE NECESIDADES BIENES Y SERVICIOS										Página: 1 de 1 Código: MDN-CGFM-PROGESAD-DIADF-FU-95.1-61 V.5 Vigente a partir de: 17-06-2014				
		SGI										ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA						
ITEM	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO					CODIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL ESTIMADO		FECHA ESTIMADA INICIO PROCESO SELECCIÓN	DURACION ESTIMADA DEL CONTRATO	SE REQUIEREN VIGENCIAS FUTURAS	ESTADO DE SOLICITUD VF		
	CTA	SUB	OBJG	ORD	SU BO RD												REC	
399	2	0	4	4	15	10	44103105 Cartuchos de tinta	TONER PLOTTER EPSON STYLUS PRO 9800 T5622	UNIDAD	4,0	90.000	360.000,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A	
400	2	0	4	4	15	10	44103105 Cartuchos de tinta	TONER PLOTTER EPSON STYLUS PRO 9800 T5623	UNIDAD	4,0	90.000	360.000,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A	
401	2	0	4	4	15	10	44103105 Cartuchos de tinta	TONER PLOTTER EPSON STYLUS PRO 9800 T5624	UNIDAD	4,0	90.000	360.000,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A	
402	2	0	4	4	15	10	44103105 Cartuchos de tinta	TONER IMPRESORA LASER 3600 DN - NEGRO Q6470A	UNIDAD	4,0	221.560	886.240,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A	
403	2	0	4	4	15	10	44103105 Cartuchos de tinta	TONER IMPRESORA LASER 3600 DN -AMARILLO Q6472A	UNIDAD	4,0	218.080	872.320,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A	
404	2	0	4	4	15	10	44103105 Cartuchos de tinta	TONER IMPRESORA LASER 3600 DN -CYAN Q6471A	UNIDAD	4,0	218.080	872.320,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A	
405	2	0	4	4	15	10	44103105 Cartuchos de tinta	TONER IMPRESORA LASER 3600 DN - ROJO Q6473A	UNIDAD	4,0	218.080	872.320,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A	
406	2	0	4	4	15	10	44103105 Cartuchos de tinta	TONER IMPRESORA LASER 4700N NEGRO Q5950A	UNIDAD	3,0	400.000	1.200.000,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A	
407	2	0	4	4	15	10	44103105 Cartuchos de tinta	TONER IMPRESORA LASER 4700N MAGENTA Q5953A	UNIDAD	3,0	400.000	1.200.000,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A	
408	2	0	4	4	15	10	44103105 Cartuchos de tinta	TONER IMPRESORA LASER 4700N CIAN Q5951A	UNIDAD	3,0	400.000	1.200.000,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A	
409	2	0	4	4	15	10	44103105 Cartuchos de tinta	TONER IMPRESORA LASER 4700N YELLOW Q5952A	UNIDAD	3,0	400.000	1.200.000,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A	
410	2	0	4	4	15	10	44103105 Cartuchos de tinta	TONNER impresora HP 4700 Q5950A	UNIDAD	5,0	684.342	3.421.710,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A	
411	2	0	4	4	15	10	44103105 Cartuchos de tinta	TONNER impresora HP 4700 Q5951A	UNIDAD	5,0	684.342	3.421.710,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A	
412	2	0	4	4	15	10	44103105 Cartuchos de tinta	TONNER impresora HP 4700 Q5952A	UNIDAD	5,0	684.342	3.421.710,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A	
413	2	0	4	4	15	10	44103105 Cartuchos de tinta	TONNER impresora HP 4700 Q5953A	UNIDAD	5,0	684.342	3.421.710,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A	
414	2	0	4	4	15	10	44103105 Cartuchos de tinta	TONNER impresora HP LASERJET 4515x	UNIDAD	6,0	142.171	853.026,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A	
415	2	0	4	4	15	10	44103105 Cartuchos de tinta	CARTUCHOS NEGRO N.27 IMPRESORA HP DESKJET 3420	UNIDAD	6,0	80.000	480.000,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A	
416	2	0	4	4	15	10	44122000 Carpetas de archivo, carpetas y separadores	CARPETAS 3 AROS BLANCA 1 1/2"	UNIDAD	30,0	6.000	180.000,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A	
417	2	0	4	4	15	10	44122000 Carpetas de archivo, carpetas y separadores	CARPETAS DE PRESENTACIÓN ESDEGUE- PASTA DURA	UNIDAD	40,0	15.000	600.000,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A	
418	2	0	4	4	15	10	44122000 Carpetas de archivo, carpetas y separadores	CARPETAS DE PRESENTACIÓN ESDEGUE- CARTÓN	UNIDAD	150,0	2.997	449.606,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A	
419	2	0	4	4	15	10	44122000 Carpetas de archivo, carpetas y separadores	PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN CONFLICTO Y MEMORIA HISTORICA MILITAR (CICMHM)	UNIDAD	1,0	50.000.000	50.000.000,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A	
											186675018	186.675.018,00						
<b>PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA</b>																		
420	2	0	4	4	17	16	47131803 Desinfectantes para uso doméstico	ACIDO CLORHIDRICO LIQUIDO HUMEANTE, INCOLORO O AMARILLO CLARO, CON OLOR PENETRANTE E IRRITANTE, LIMPIADOR Y DESINFECTANTE DE SUPERFICIES, AZULEJO, ENCHAPE, GRANITO, BALDOSIN, TABLETAS Y MOSAICOS PARA DESMANCHAR PISOS, PAREDES E INODOROS, REMUEVE MANCHAS DE CEMENTOS FRESCO, ELIMINA MANCHAS DE OXIDO MANCHAS DEL AGUA O SARRO	GALON X 4000 CC	10,0	11.240	112.404,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
421	2	0	4	4	17	16	47131803 Desinfectantes para uso doméstico	ACIDO CLORHIDRICO LIQUIDO HUMEANTE, INCOLORO O AMARILLO CLARO, CON OLOR PENETRANTE E IRRITANTE, LIMPIADOR Y DESINFECTANTE DE SUPERFICIES, AZULEJO, ENCHAPE, GRANITO, BALDOSIN, TABLETAS Y MOSAICOS PARA DESMANCHAR PISOS, PAREDES E INODOROS, REMUEVE MANCHAS DE CEMENTOS FRESCO, ELIMINA MANCHAS DE OXIDO MANCHAS DEL AGUA O SARRO	BOTELLA X 800 CC	20,0	2.426	48.511,20	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
422	2	0	4	4	17	16	47131803 Desinfectantes para uso doméstico	ELIMINADOR DE OLORES, FRAGANCIAS NATURALES DESODORIZANTE DE ALTO RENDIMIENTO, QUE AYUDA A CONTROLAR OLORES Y BRINDAR UN AGRADABLE AROMA FRUTAL. FRAGANCIA DE LARGA DURACIÓN	BOTELLA X 400 CC	30,0	3.770	113.100,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
423	2	0	4	4	17	16	47130000 Suministros de aseo y limpieza	AMBIENTADOR EN AEROSOL QUE DE FORMA INSTANTANEA DEJA UN AGRADABLE AMBIENTE CON AROMAS NATURALES	FRASCO X 400 ML	30,0	6.403	192.096,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
424	2	0	4	4	17	16	47130000 Suministros de aseo y limpieza	AMBIENTADOR PARA AUTOS EN SPRAY, CONCENTRADO CON FRAGANCIA AGRADABLE Y DURADERA DURA HASTA 1600 PULSACIONES DIFERENTES FRAGANCIAS.	FRASCO X 100 ML PRESENTACION CAJA X 12 UNIDADES	3,0	93.380	280.140,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
425	2	0	4	4	17	16	47130000 Suministros de aseo y limpieza	AMBIENTADOR EN GEL PASTILLA IDEAL PARA AROMATIZAR ESPACIOS PEQUEÑOS.	PAQUETE X 12 UNIDADES	2,0	14.247	28.494,24	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
426	2	0	4	4	17	16	47130000 Suministros de aseo y limpieza	ALCOHOL ANTISEPTICO	FRASCO X 700 CC	30,0	2.576	77.280,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
427	2	0	4	4	17	16	47131600 Escobas, traperos, cepillos y accesorios	BALDE ESCURRIDOR INDUSTRIAL CON RODACHINES. PLÁSTICO IRROMPIBLE CON EXPRIMIDOR PARA TRAPEROS CAPACIDAD 35 LITROS	CAPACIDAD 35 LITROS	3,0	172.486	517.458,60	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	

		MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL COMANDO GENERAL DE LAS FUERZAS										PLAN DE NECESIDADES BIENES Y SERVICIOS SGI					Página: 1 de 1 Código: MDN-CGFM-PROGESAD-DIADFU-95.1-61 V.5 Vigente a partir de: 17-06-2014			
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA																				
ITEM	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO					CODIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL ESTIMADO		FECHA ESTIMADA INICIO PROCESO SELECCIÓN	DURACION ESTIMADA DEL CONTRATO	SE REQUIEREN VIGENCIAS FUTURAS	ESTADO DE SOLICITUD VF				
	CTA	SUB	OBJG	ORD	SU BO RD												REC			
428	2	0	4	4	17	16	47131600 Escobas, traperos, cepillos y accesorios	BALDE PLÁSTICO IRROMPIBLE CON EXPRIMIDOR PARA TRAPEROS CON OPCION DE QUITARSE CUANDO SE DESEE CAPACIDAD 12 LITROS	CAPACIDAD 12 LITROS	20,0	5.951	119.016,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A			
429	2	0	4	4	17	16	47131803 Desinfectantes para uso doméstico	BLANQUEADOR, LIQUIDO BLANQUEADOR, DESMANCHADOR Y DESINFECTANTE, CONTIENE HIPOCLORITO DE SODIO AL 5% COMO CLORO LIBRE.	GALON X 3785 CC	40,0	7.835	313.385,60	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A			
430	2	0	4	4	17	16	47121701 Bolsas para basura	BOLSA DE BASURA TIPO JUMBO NEGRA, EN POLIETILENO BIODEGRADABLE DIMENSIONES 120 CM X 90 CM COLOR NEGRO CALIBRE 5	PAQUETE X 6 UNIDADES	40,0	5.074	202.953,60	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A			
431	2	0	4	4	17	16	47121701 Bolsas para basura	BOLSA DE BASURA EN POLIETILENO BIODEGRADABLE DIMENSIONES 76 CM X 56 CM COLOR NEGRO CALIBRE 5.	PAQUETE X 30 UNIDADES	40,0	2.401	96.048,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A			
432	2	0	4	4	17	16	47121701 Bolsas para basura	BOLSA DE BASURA TIPO C NEGRA EN POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, BIODEGRADABLE, CON CORDÓN, DIMENSIONES 85 CM X 65 CM COLOR ROJA CALIBRE 5.	PAQUETE X 12 UNIDADES	50,0	7.517	375.840,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A			
433	2	0	4	4	17	16	47121701 Bolsas para basura	BOLSA DE POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, BIODEGRADABLE, CON CORDÓN, DIMENSIONES 85 CM X 65 CM COLOR VERDE CALIBRE 5	PAQUETE X 12 UNIDADES	50,0	7.517	375.840,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A			
434	2	0	4	4	17	16	47121701 Bolsas para basura	BOLSA DE BASURA TIPO JUMBO VERDE, EN POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, BIODEGRADABLE, CON CORDÓN, DIMENSIONES 85 CM X 65 CM COLOR AZUL CALIBRE 5	PAQUETE X 12 UNIDADES	50,0	7.517	375.840,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A			
435	2	0	4	4	17	16	47121701 Bolsas para basura	BOLSA DE BASURA TIPO JUMBO GRIS, EN POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, BIODEGRADABLE, CON CORDÓN, DIMENSIONES 85 CM X 65 CM COLOR GRIS CALIBRE 5.	PAQUETE X 12 UNIDADES	50,0	7.517	375.840,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A			
436	2	0	4	4	17	16	4713183 Limpiadores de muebles	BRILLA METAL, PRODUCTO PARA LIMPIAR, PULIR, BRILLAR EN FORMA RÁPIDA, SEGURA Y DURADERA METALES COMO COBRE, CROMO, BRONCE, ALUMINIO, NIQUEL, PLATA Y ACERO	TUBO X 65 CC	36,0	6.256	225.211,68	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A			
437	2	0	4	4	17	16	47131600 Escobas, traperos, cepillos y accesorios	CANECA PEQUEÑA, PAPELERA PLASTICA CON TAPA DE VAIVEN .	CAPACIDAD 10 LITROS	20,0	13.642	272.832,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A			
438	2	0	4	4	17	16	47131600 Escobas, traperos, cepillos y accesorios	CANECA MEDIANA, ELABORADA EN MATERIAL RESISTENTE.	CAPACIDAD 35 LITROS	10,0	18.954	189.544,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A			
439	2	0	4	4	17	16	47131825 Limpiadores de superficie de contacto	CEPILLO DE MANO, FIBRA PLASTICA POLIPROPILENO PARA LAVAR A MANO	CEPILLO FIBRA PLASTICA	15,0	1.619	24.290,40	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A			
440	2	0	4	4	17	16	47131825 Limpiadores de superficie de contacto	CEPILLO LAVASANITARIO, CEPILLO EN POLIPROPILENO CON BASE EN PLASTLCO IDEAL PARA LAVADO DE SANITARIOS	CEPILLO EN POLIPROPILENO	20,0	5.011	100.224,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A			
441	2	0	4	4	17	16	47131825 Limpiadores de superficie de contacto	CEPILLO PARA EXTERIORES, CEPILLO DE PISO CON MANGO DE MADERA CON GANCHO PARA COLGAR, RESISTENTE, 35 CM DE ANCHO Y BORDE DE CAUCHO PARA UNA MEJOR LIMPIEZA EN SECO Y MOJADO, LIMPIEZA DE TIPO INDUSTRIAL EN PISOS Y SUPERFICIES DE PIEDRA Y CEMENTADAS.	CEPILLO DE PISO EN MANGO DE MADERA	20,0	6.750	135.000,80	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A			
442	2	0	4	4	17	16	47131825 Limpiadores de superficie de contacto	CEPILLO DE PISO CON MANGO METÁLICO DE 60 CM LARGO, LIVIANO Y RESISTENTE, CON BORDE DE CAUCHO DE CABO ANGULAR Y FIBRAS DURAS.	CEPILLO ANGULAR Y FIBRAS DURAS	10,0	19.001	190.008,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A			
443	2	0	4	4	17	16	31211704 Sellante	CERA BLANCA LIQUIDA, POLIMERICA AUTO BRILLANTE BRILLO Y PROTECCIÓN DE TODO TIPO DE PISOS COMO TABLETA, MADERA, BALDOSIN, VINOLO, MARMOL, CAUCHO.	PRESENTACION GARRAFA X 2000 CC	15,0	19.488	292.320,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A			
444	2	0	4	4	17	16	31211704 Sellante	CERA AUTOBRILLANTE, SELLADORA, CON FORMULA ESPECIALIZADA DA BRILLO RELUCIENTE A LOS PISOS SIN NECESIDAD DE USAR BRILLADORA, YA QUE FORMA UNA PELÍCULA POLIMERICA DE LARGA DURACION QUE SELLA LA SUPERFICIE PROTEGIENDOLA DEL TRAFICO DIARIO, CON AROMA A LAVANDA, ANTIDSLIZANTE, CERA NEUTRA CONCENTRADA PROTECCIÓN DE TODO TIPO DE PISOS.	PRESENTACION GALON X 4000 CC	15,0	28.652	429.780,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A			
445	2	0	4	4	17	16	31211704 Sellante	CERA LIQUIDA ROJA, CERA SOLVENTE ANTIDSLIZANTE DE EXCELENTE CALIDAD, LUSTRA Y RESALTAR EL COLOR, PARA PISOS EN MADERA, PARKET, LADRILLO Y BALDOSA DE TONALIDADES ROJIZAS FUERTES.	TARRO X 4 LITROS	15,0	21.994	329.904,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A			
446	2	0	4	4	17	16	53131608 Jabones	CREMA LAVALOZA ARRANCAGRASA.	X 500 GRAMOS	50,0	3.700	185.020,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A			
447	2	0	4	4	17	16	47131600 Escobas, traperos, cepillos y accesorios	CONTENEDOR RESIDUOS VARIOS COLOR VERDE, SIN RUEDAS, IDEAL PARA EL MANEJO DE RESIDUOS ORDINARIOS, ESTAMPACION CON SIMBOLOS ESPECIFICOS PARA EL MANEJO DE CADA TIPO DE RESIDUOS, TAPA CON MECANISMO VAIVEN QUE EVITA LA PROPAGACION DE OLORES, IDEAL PARA RECICLAR PAPEL SUCIO Y ENGRASADO, PAPEL ALUMINIO, PAPEL CARBÓN, PAPEL CELOFÁN, POLIESTIRENO EXPANDIDO (ICOPOR), ESPEJOS, BOMBILLOS, EMPAQUES DE TETRAPACK, PILAS, BATERÍAS, COLILLAS, SERVILLETAS, PAÑALES, PAPEL HIGIÉNICO, BOLSAS DE CARNE, POLLO O PESCADO.	CAPACIDAD 121 LITROS	5,0	74.437	372.186,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A			
448	2	0	4	4	17	16	47131600 Escobas, traperos, cepillos y accesorios	CONTENEDOR RESIDUOS VARIOS COLOR AZUL, SIN RUEDAS, IDEAL PARA EL MANEJO DE RESIDUOS ORDINARIOS, ESTAMPACION CON SIMBOLOS ESPECIFICOS PARA EL MANEJO DE CADA TIPO DE RESIDUOS, TAPA CON MECANISMO VAIVEN QUE EVITA LA PROPAGACION DE OLORES, IDEAL PARA RESIDUOS ORDINARIOS NO RECICLABLES.	CAPACIDAD 121 LITROS	5,0	74.437	372.186,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A			
449	2	0	4	4	17	16	47131600 Escobas, traperos, cepillos y accesorios	CONTENEDOR RESIDUOS VARIOS COLOR GRIS, SIN RUEDAS, IDEAL PARA EL MANEJO DE RESIDUOS ORDINARIOS, ESTAMPACION CON SIMBOLOS ESPECIFICOS PARA EL MANEJO DE CADA TIPO DE RESIDUOS, TAPA CON MECANISMO VAIVEN QUE EVITA LA PROPAGACION DE OLORES, IDEAL PARA RECICLAJE DE PAPEL SECO O HUMEDO, PAPEL PERIÓDICO, CARTÓN, CUADERNOS, LIBROS, REVISTAS, CATALOGOS, BOLSAS DE PAPEL	CAPACIDAD 121 LITROS	5,0	74.437	372.186,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A			
450	2	0	4	4	17	16	47131803 Desinfectantes para uso doméstico	CREOLINA, PRODUCTO DE AMPLIA ACCION GERMICIDA CONTRA DIFERENTES BACTERIAS, POR TENER UN ALTO CONTENIDO DE FENOLES DESINFECTA SIFONES, ALCANTARILLAS, COBERTIZOS, PORQUERIZAS, GALPONES, CORRALES, ETC.	FRASCO X 500 CC	100,0	1.659	165.880,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A			
451	2	0	4	4	17	16	53131608 Jabones	DETERGENTE EN POLVO DE RÁPIDA DISOLUCION, LIBERA MANCHAS, CON OXIGENOS ACTIVOS, AGRADABLE AROMA, REALIZA EL BLANCO Y CUIDA LOS COLORES, NO CONTIENE BLANQUEADOR, ES BIODEGRADABLE	BOLSA X 3000 GRAMOS	4,0	17.342	69.368,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A			
452	2	0	4	4	17	16	47131803 Desinfectantes para uso doméstico	DESPATA CAÑERÍA, HIDROXIDO DE SODIO AL 95%, DESTAPADOR GRANULADO PARA CAÑERÍAS, REPELE ROEDORES Y CUCARACHAS, NO ATACA EL PVC, TIENE UN BUEN AROMA QUE EVITA LA DESCOMPOSICIÓN DE RESIDUOS Y MALOS OLORES.	BOTELLA POR 1 LITRO	10,0	9.338	93.380,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A			



MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL COMANDO GENERAL DE LAS FUERZAS		PLAN DE NECESIDADES BIENES Y SERVICIOS										Página: 1 de 1 Código: MDN-CGFM-PROGESAD-DIADF-FU-95.1-61 V.5 Vigente a partir de: 17-06-2014					
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA																	
ITEM	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO						CODIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	FECHA ESTIMADA INICIO PROCESO SELECCIÓN	DURACION ESTIMADA DEL CONTRATO	SE REQUIEREN VIGENCIAS FUTURAS	ESTADO DE SOLICITUD VF	
	CTA	SUB	OBJG	ORD	SU BO RD	REC											
453	2	0	4	4	17	16	47131803 Desinfectantes para uso doméstico	DESENGRASANTE INDUSTRIAL. LIMPIA PARTES METÁLICAS, MOTORES, HERRAMIENTAS, PRENSAS, HORNO, VIDRIO, CERÁMICA, ENTRE OTROS. RETIRA LOS RASTROS DE CINTAS ADHESIVAS O DEPÓSITOS DE PEGAMENTOS NO POLIMERIZADOS. DISUELVE Y ELIMINA EFICAZMENTE POLVO, GRASAS Y ACEITES.	GALON X 4000 CC	12,0	17.864	214.368,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
454	2	0	4	4	17	16	47131600 Escobas, traperos, cepillos y accesorios	ESCOBA TIPO MADERA PISO FLOTANTE CON MANGO METÁLICO DURABLE Y LIVIANO, CUBIERTA RESISTENTE, CON FIBRAS PLUMILLADAS Y SUAVES.	ESCOBA TIPO MADERA	50,0	4.050	202.478,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
455	2	0	4	4	17	16	47131602 Almohadillas para restregar	ESPONJA LAVAPLATOS. PRODUCTO ESTÁ CONSTITUIDO POR FIBRAS SINTÉTICAS TIPO POLIAMIDAS, NO TEJIDAS.	PRESENTACION PAQUETE X 12 UNIDADES	50,0	3.202	160.080,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
456	2	0	4	4	17	16	47131602 Almohadillas para restregar	ESPONJILLA DE BRILLO LAVAPLATOS. ELABORADA 100% CON LANA DE ACERO, DEVUELVE EL BRILLO A LOS UTENSILIOS DE ALUMINIO COMO SARTENES, OLLAS, HORNOS, ESTUFAS, SUPERFICIES.	PRESENTACION PAQUETE X 6 UNIDADES	50,0	2.001	100.050,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
457	2	0	4	4	17	16	47131602 Almohadillas para restregar	ESPONJA DE ESPUMA. ESPONJA GRUESA DE FIBRAS QUE LIMPIAN EFECTIVAMENTE CUALQUIER SUPERFICIE DE ACERO Y ALUMINIO SIN RAYARLO. ELABORADA EN POLIETILENO PRESENTACION X UNIDAD	POR UNIDAD	200,0	667	133.400,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
458	2	0	4	4	17	16	46181504 Guantes de protección	GUANTE INDUSTRIAL MATERIAL 100% LATEX NATURAL CALIBRE 35 TODAS LAS TALLAS	PAR	200,0	3.218	643.568,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
459	2	0	4	4	17	16	46181504 Guantes de protección	GUANTES DE VINILO CON POLVILLO INTERIOR PARA MEJOR AJUSTE, GUANTES AMBIDIESTROS.	DISPENSADOR CAJA X 100 UNIDADES	10,0	17.342	173.420,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
460	2	0	4	4	17	16	47131803 Desinfectantes para uso doméstico	INSECTICIDAS EN AEROSOL. MATA VOLADORES, TIPO INSECTICIDAS AEROSLES, MATA AL INSTANTE, FÓRMULA CON PODER EFECTIVO QUE CONTIENE MUG ( MOLECULAS DE ÚLTIMA GENERACIÓN ), ELIMINA LOS INSECTOS QUE CAUSAN ENFERMEDADES COMO EL DENGUE Y LA FIEBRE AMARILLA, MCON APLICADOR DE ALTA PRESIÓN QUE PERMITE DIRECCIONAR MEJOR EL PRODUCTO, LOGRANDO MAYOR EFECTIVIDAD.	FRASCO X 400 ML	30,0	9.775	293.250,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
461	2	0	4	4	17	16	53131608 Jabones	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL. EXTRACTO DE AVENA.	GALON X 4000 CC	30,0	12.540	376.188,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
462	2	0	4	4	17	16	53131608 Jabones	JABON EN BARRA PARA EL CUERPO CON PESO DE 130 GRAMOS.	PAQUETE X 6 UNIDADES	30,0	5.843	175.287,60	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
463	2	0	4	4	17	16	47131825 Limpiadores de superficie de contacto	JUEGO DE BAYETILLAS DE MATERIAL 100% ALGODÓN, FIBRAS SUAVES, FRESCAS Y CONFORTABLES. DE FÁCIL LAVADO Y CUIDADO DIMENSIONES 60 CM X 35 CM.	PAQUETE X 4 UNIDADES	50,0	5.336	266.800,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
464	2	0	4	4	17	16	47131825 Limpiadores de superficie de contacto	JUEGO DE BAYETILLAS DE MATERIAL 100% ALGODÓN, FIBRAS SUAVES, FRESCAS Y CONFORTABLES. DE FÁCIL LAVADO Y CUIDADO DIMENSIONES 60 CM X 35 CM.	PAQUETE X 4 UNIDADES	50,0	5.336	266.800,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
465	2	0	4	4	17	16	47130000 Suministros de aseo y limpieza	AMBIENTADOR EN ACEITE CON AROMAS NATURALES QUE AROMATIZA EL AMBIENTE EN FORMA CONTINUA DURA HASTA 15 DIAS EL KIT DEBE CONTENER UNIDAD ELECTRICA DIFUSORA DE AROMA Y FRASCO DE AMBIENTADOR EN ACEITE.	FRASCO DE AMBIENTADOR EN ACEITE CONTIENE 20 CC	20,0	14.500	290.000,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
466	2	0	4	4	17	16	47130000 Suministros de aseo y limpieza	KIT AMBIENTADOR EN GEL PARA AUTO CON SISTEMA DE DIFUSION DE FRAGANCIA. CONCENTRADO CON FRAGANCIA AGRADABLE Y DURADERA, DURA HASTA 45 DIAS. SE ESPARCE EN EL INTERIOR DEL VEHICULO RÁPIDAMENTE AL ACCIONAR EL VENTILADOR, EL AIRE ACONDICIONADO O AL ABRIR LA ENTRADA DE AIRE DEL MOTOR, GENERANDO UN AMBIENTE FRESCO Y ENVOLVENTE. SE UBICA EN LA REJILLA DE SALIDA DEL AIRE.	KIT AMBIENTADOR EN GEL	20,0	14.065	281.300,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
467	2	0	4	4	17	16	47131824 Limpiadores de vidrio o ventanas	LIMPIADOR LIQUIDO ANTI HONGOS, ELIMINA HONGOS, MOHO Y MANCHAS DE JABÓN SIN RESTREGAR, ES RÁPIDO Y EFICIENTE. MATA EL 99% DE GÉRMENES Y BACTERIAS	BOTELLA X 500 CC	36,0	7.842	282.297,60	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
468	2	0	4	4	17	16	47131824 Limpiadores de vidrio o ventanas	LIMPIA VIDRIO CON ATOMIZADOR LIMPIAVIDRIOS CON AGRADABLE AROMA A LIMÓN, LOGRA UNA APARIENCIA BRILLANTE Y RELUCIENTE EN LOS VIDRIOS Y CRISTALES.	BOTELLA X 350 CC	40,0	3.318	132.704,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
469	2	0	4	4	17	16	47131824 Limpiadores de vidrio o ventanas	LIMPIAVIDRIOS CON AGRADABLE AROMA A LIMÓN, LOGRA UNA APARIENCIA BRILLANTE Y RELUCIENTE EN LOS VIDRIOS Y CRISTALES.	GARRAFA X 20 LITROS	3,0	19.906	59.716,80	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
470	2	0	4	4	17	16	47131824 Limpiadores de vidrio o ventanas	LIMPIADOR DESINFECTANTE DE PISO. ANTIBACTERIAL CON AGRADABLE AROMA.	GALON X 4000 CC	20,0	16.588	331.760,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
471	2	0	4	4	17	16	4713183 Limpiadores de muebles	LUSTRAMUEBLES CREMA. IDEAL PARA LIMPIEZA DE MUEBLES, ARTICULOS EN MADERA, CUERO, VINIL, FORMICA, COMPUTADORES, TECLADOS, ARTICULOS ESMALTADOS, CONTIENE CERAS MONTANICAS SILICONAS ABRILANTADORAS EMULSIFICANTES	FRASCO X 240 CC	50,0	3.445	172.260,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
472	2	0	4	4	17	16	47130000 Suministros de aseo y limpieza	MATAMALEZA. HERBICIDA RECOMENDADO PARA EL CONTROL DE MALEZAS HERBACEAS Y ARBUSTIVAS DE HOJA ANCHA QUE CRECE EN ESPACIOS ABIERTOS.	BOTELLA X 1000 CC	3,0	16.008	48.024,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
473	2	0	4	4	17	16	14111704 Papel higiénico	PAPEL HIGIÉNICO JUMBO DE ALTO RENDIMIENTO PRESENTACION	EMPAQUE POR 4 ROLLOS CADA ROLLO X 250 METROS	10,0	40.600	406.000,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
474	2	0	4	4	17	16	47130000 Suministros de aseo y limpieza	PASTILLA CANASTILLA. AROMA CONTINUO Y LIMPIEZA EN CADA DESCARGA, SU PRÁCTICA CANASTILLA SE ADAPTA FÁCILMENTE A SU SANITARIO, NO SE EVAPORA CON EL AIRE YA QUE ACTÚA SOLO CON EL AGUA, RINDE HASTA 320 DESCARGAS.	CAJA X 6 UNIDADES	10,0	13.653	136.532,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
475	2	0	4	4	17	16	53131608 Jabones	POLVO LIMPIADOR ABRASIVO. SILICE, DE TERGENTE BASE, DICLOROISOCIANURATO DE SODIO, DESENGRASA QUITA LA GRASA MAS DIFÍCIL LIMPIA, BRILLO Y DESINFECTA	FRASCO X 500 GRAMOS	100,0	3.068	306.820,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
476	2	0	4	4	17	16	47131600 Escobas, traperos, cepillos y accesorios	RASTRILLO PARA BARRER PRADO CURVO 16 DIENTES 1,20 METROS CON MANGO DE MADERA	RASTRILLO MANGO DE MADERA	12,0	10.179	122.148,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
477	2	0	4	4	17	16	47131600 Escobas, traperos, cepillos y accesorios	RECOGEDOR EN PLASTICO CON BORDE DE GOMA Y MANGO LARGO, CON GANCHO PARA COLGAR.	RECOGEDOR PLASTICO	30,0	1.879	56.376,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A



		MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL COMANDO GENERAL DE LAS FUERZAS		PLAN DE NECESIDADES BIENES Y SERVICIOS										Página: 1 de 1 Código: MDN-C6FM-PROGESAD-DIADF-FU-95.1-61 V.5 Vigente a partir de: 17-06-2014			
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA																	
ITEM	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO						CODIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL ESTIMADO		FECHA ESTIMADA INICIO PROCESO SELECCIÓN	DURACION ESTIMADA DEL CONTRATO	SE REQUIEREN VIGENCIAS FUTURAS	ESTADO DE SOLICITUD VF
	CTA	SUB	OBJG	ORD	SU BO RD	REC											
478	2	0	4	4	17	16	47130000 Suministros de aseo y limpieza	REPUESTO AMBIENTADOR PARA UNIDAD ELECTRICA	PAQUETE POR X 2 UNIDADES CADA FRASCO CONTIENE X 20CC. AROMAS VARIADOS	10,0	9.698	96.976,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A
479	2	0	4	4	17	16	47130000 Suministros de aseo y limpieza	REPUESTO AMBIENTADOR SISTEMA DIFUSION PARA AUTOS. UNIDAD ELECTRICA PARA UNIDAD DE DIFUSION DE AROM.	PAQUETE POR X 2 UNIDADES	10,0	9.698	96.976,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A
480	2	0	4	4	17	16	47131600 Escobas, traperos, cepillos y accesorios	SET MOPA Y MANGO. SET MOPA PLANA SUAVE, DA BRILLO FÁCILMENTE LIMPIANDO SIN LEVANTAR POLVO, PRÁCTICA Y EFECTIVA, RESISTENTE, RECOGE POR ESTÁTICA EL OLVI Y LAS PELUSAS.	MOPA(46 CM DE LARGO X 16 CM DE ANCHO) MANGO (120 CM DE LARGO) APROXIMADO	2,0	24.035	48.070,40	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A
481	2	0	4	4	17	16	47131803 Desinfectantes para uso doméstico	SILICONA LIQUIDA PARA AUTO PROTECCION UV3 CON APLICADOR SPRAYPREVIENE CONTRA LOS DAÑINOS RAYOS ULTRAVIOLETA DEL SOL. FORMA UNA PODEROSA BARRERA PROTECTORA QUE PREVIENE Y EVITA LA RESEQUEZAD, DECOLORACIÓN Y AGRIETAMIENTO DE LAS SUPERFICIES.	FRASCO X 120 ML	10,0	5.358	53.580,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A
482	2	0	4	4	17	16	47130000 Suministros de aseo y limpieza	SHAMPO DE ALFOMBRA. CON DELICADA FÓRMULA CONCENTRADA DE ALTO RENDIMIENTO. PUEDE SER UTILIZADO EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL SIN DECOLORARLO DEBIDO A SU PH NEUTRO Y NO CONTENIDO DE DETERGENTES.	BOTELLA X 1900CC	15,0	5.684	85.260,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A
483	2	0	4	4	17	16	47130000 Suministros de aseo y limpieza	TAPABOCAS DESECHABLE COMO PROTECTOR DE VIAS RESPIRATORIAS CONTRA CIERTAS PARTICULAS CONTAMINANTES. CON BANDAS ELÁSTICAS. DIMENSIONES 9 CM DE ANCHO X 10 CM DE ALTO APROXIMADAMENTE.	CAJA X 50 UND	6,0	10.672	64.032,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A
484	2	0	4	4	17	16	47131825 Limpiadores de superficie de contacto	TOALLA PAPEL EN ROLLO HOJA SENCILLA ULTRA ABSORBENTE GRACIAS A SU TECNOLOGÍA. IDEAL PARA LA INDUSTRIA, HOTELES Y RESTAURANTES.	ROLLO DE 64 HOJAS	10,0	4.620	46.196,48	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A
485	2	0	4	4	17	16	47131825 Limpiadores de superficie de contacto	TOALLA ABSORBENTE DE MANO DOBLADA HOJA EXTRASORBENTE.	EMPAQUE x150 TOALLAS	15,0	5.319	79.779,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A
486	2	0	4	4	17	16	47131600 Escobas, traperos, cepillos y accesorios	TRAPERO ALGODON, COPA ALGODÓN CON HILAZAS MÁS RESISTENTES Y MANGO METÁLICO PARA UNA SUJECIÓN PERFECTA, LIVIANO, FÁCIL DE USAR Y DE LAVAR.	UNIDAD	10,0	6.479	64.786,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A
487	2	0	4	4	17	16	47131803 Desinfectantes para uso doméstico	VAR SOL MULTUSOS, 100 % VAR SOL.	BOTELLA X 1000 CC	10,0	5.000	50.000,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A
488	2	0	4	4	17	16	47131803 Desinfectantes para uso doméstico	VAR SOL MULTUSOS 100 % VAR SOL	BOTELLA X 3000 CC	10,0	14.940	149.400,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A
												<b>13.890.252,00</b>					
<b>PRODUCTOS DE CAFETERIA Y RESTAURANTE</b>																	
2	0	4	4	18	16	50201714 Cremas no lácticas	CREMA EN POLVO NO LACTEA	BOLSA X 100 SOBRES DE 4 GRAMOS CADA SOBRE	10	8.960	89.600	Minima Cuantia	ene.-15	11 meses	SI		
2	0	4	4	18	16	50200000 Bebidas	BEBIDA INSTANTANEA EN POLVO CON LECHE Y CAFÉ SABOR A VAINILLA (CAPPUCCINO SABOR A VAINILLA)	CAJA X 8 SOBRES DE 18,5 GRAMOS CADA SOBRE	50	10.650	532.500	Minima Cuantia	ene.-15	11 meses	SI		
2	0	4	4	18	16	50200000 Bebidas	BEBIDA INSTANTANEA EN POLVO CON LECHE Y CAFÉ (CAPPUCCINO TRADICIONAL)	CAJA X 10 SOBRES DE 14 GRAMOS CADA SOBRE	50	11.023	551.150	Minima Cuantia	ene.-15	11 meses	SI		
2	0	4	4	18	16	50200000 Bebidas	BEBIDA INSTANTANEA EN POLVO CON LECHE, CAFÉ Y CACAO (CAPPUCCINO CAFÉ VIANES)	CAJA X 8 SOBRES DE 18 GRAMOS CADA SOBRE	50	11.023	551.150	Minima Cuantia	ene.-15	11 meses	SI		
2	0	4	4	18	16	50200000 Bebidas	AGUA 100 % POTABLE	BOTELLON X 20 LITROS	50	10.450	522.500	Minima Cuantia	ene.-15	11 meses	SI		
2	0	4	4	18	16	50200000 Bebidas	AGUA 100 % POTABLE	GARRAFA X 5 LITROS	50	3.890	194.500	Minima Cuantia	ene.-15	11 meses	SI		
2	0	4	4	18	16	50200000 Bebidas	AGUA 100 % POTABLE	PACA X 24 UNIDADES BOTELLA 420 ML	50	22.745	1.137.250	Minima Cuantia	ene.-15	11 meses	SI		
2	0	4	4	18	16	50200000 Bebidas	AGUA 100 % POTABLE	PACA X 24 UNIDADES BOTELLA DE 600 ML	50	25.540	1.277.000	Minima Cuantia	ene.-15	11 meses	SI		
2	0	4	4	18	16	50200000 Bebidas	AGUA 100 % POTABLE CON GAS	PACA X 24 UNIDADES BOTELLA DE 600 ML	50	25.540	1.277.000	Minima Cuantia	ene.-15	11 meses	SI		
2	0	4	4	18	16	50200000 Bebidas	AGUA 100 % POTABLE SABORIZADA DE FORMA ARTIFICIAL	PACA X 24 UNIDADES BOTELLA DE 600 ML	50	28.123	1.406.162	Minima Cuantia	ene.-15	11 meses	SI		
2	0	4	4	18	16	50200000 Bebidas	TE NEGRO	CAJA X 100 BOLSAS	15	11.490	172.350	Minima Cuantia	ene.-15	11 meses	SI		
2	0	4	4	18	16	50201714 Cremas no lácticas	TE VERDE	CAJA X 20 BOLSAS	130	3.562	463.060	Minima Cuantia	ene.-15	11 meses	SI		
2	0	4	4	18	16	50200000 Bebidas	AROMATICA DE ANIS	EMPAQUE X 144 CAJAS	3	201.336	604.008	Minima Cuantia	ene.-15	11 meses	SI		
2	0	4	4	18	16	50200000 Bebidas	AROMATICA DE CANELA	EMPAQUE X 144 CAJAS	3	201.336	604.008	Minima Cuantia	ene.-15	11 meses	SI		
2	0	4	4	18	16	50200000 Bebidas	AROMATICA DE CIDRON	CAJA X 20 BOLSAS	20	1.756	35.120	Minima Cuantia	ene.-15	11 meses	SI		

ITEM	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO						CODIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL ESTIMADO		FECHA ESTIMADA INICIO PROCESO SELECCIÓN	DURACION ESTIMADA DEL CONTRATO	SE REQUIEREN VIGENCIAS FUTURAS	ESTADO DE SOLICITUD VF
	CTA	SUB	OBJG	ORD	SU BO RD	REC											
	ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA																
2	0	4	4	18	16	50200000 Bebidas	AROMATICA DE LIMONCILLO	CAJA X 20 BOLSAS	20	1.756	35.120	Minima Cuantia	ene.-15	11 meses	SI		
2	0	4	4	18	16	50200000 Bebidas	AROMATICA DE MANZANILLA	CAJA X 20 BOLSAS	20	1.756	35.120	Minima Cuantia	ene.-15	11 meses	SI		
2	0	4	4	18	16	50161814 Azúcar o sustituto de azúcar, conifite	AZUCAR BLANCO	BOLSA X 1 KILOGRAMO	20	3.371	67.410	Minima Cuantia	ene.-15	11 meses	SI		
											<b>9.555.007</b>						
<b>OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS</b>																	
489	2	0	4	4	23	49101704 Placas	PLACA CONMEMORATIVA (ESCUDO), ELABORADAS EN BRONCE, LATÓN, CON ESCUDO A COLOR, SISTEMA FOTOGRAFADO, SOBRE EN BASE EN VIDRIO TAMAÑO 18X24 CMS, EMPACADAS EN ESTUCHE INDIVIDUAL DE LUJO.	UNIDAD	150,0	30.000	4.500.000,00	Selección Abreviada de Menor Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
490	2	0	4	4	23	49101602 Recuerdos (souvenirs)	MONEDA CONMEMORATIVA DE LUJO, ELABORADA EN CRISOCAL, TROQUELADA EN PANTÓGRAFO, TRIDIMENSIONAL, ESMALTADAS A FUEGO, CON ESCUDOS A COLOR. TAMAÑO 70 MM. DE DIÁMETRO, EMPACADAS EN ESTUCHE INDIVIDUAL DE PANA JAPONESA.	UNIDAD	150,0	20.141	3.021.100,00	Selección Abreviada de Menor Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
491	2	0	4	4	23	49101704 Placas	CUBO MONUMENTAL, ELABORADO EN CRISTAL, TAMAÑO 5"5"10 CMS, CON ESCUDO ESDEGUE, GRABADO EN PANTÓGRAFO LASER 3D EMPACADOS EN CAJA DE CARTÓN, PIEDRA, CON INTERIOR EN ESPUMA Y SATIN.	UNIDAD	250,0	120.000	30.000.000,00	Selección Abreviada de Menor Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
492	2	0	4	4	23	49101602 Recuerdos (souvenirs)	MUG GRABADO EN BAJO RELIEVE, ELABORADOS EN CERAMICA, CON ESCUDO DE LA ESCUELA A COLOR EN UNA CARA, EMPACADOS EN CAJA DE CARTÓN.	UNIDAD	350,0	75.000	26.250.000,00	Selección Abreviada de Menor Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
493	2	0	4	4	23	49101701 Medallas	MEDALLA CONMEMORATIVA ESDEGUE-, TROQUELADAS EN PANTÓGRAFO TRIDIMENSIONAL PARA GARANTIZAR UN TRABAJO DE OPTIMA CALIDAD, ELABORADAS EN CRISOCAL, SISTEMA DE FIJACIÓN CON CINTA CALIDAD MOIRE AL PECHO, CON ACABADO EN ORO DE 24K, ESMALTADAS AL FUEGO Y EMPACADAS EN ESTUCHE INDIVIDUAL DE LUJO, EL JUEGO COSTA DE JOYA, REPLICA, O MINIATURA Y VENERA.	UNIDAD	350,0	65.000	22.750.000,00	Selección Abreviada de Menor Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
494	2	0	4	4	23	49101602 Recuerdos (souvenirs)	ABRECARTAS (FORMA DAGA) ELABORADAS EN CRISOCAL, TROQUELADAS EN PANTÓGRAFO TRIDIMENSIONAL, CON ESCUDO DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA SOBREPUESTO, TODA DORADA CON BAÑO EN ORO DE 24 K. EMPACADOS EN ESTUCHE DE MADERA LLEVARA EN SU TAPA GRABADO EN PANTÓGRAFO LASER LOS ESCUDOS DE LAS FUERZAS.	UNIDAD	350,0	35.000	12.250.000,00	Selección Abreviada de Menor Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
495	2	0	4	4	23	49101602 Recuerdos (souvenirs)	CUADRO IMPRESIÓN FULL COLOR, BASE DE MADERA Y ESTUCHE DE TERCIOPELO	UNIDAD	200,0	48.000	9.600.000,00	Selección Abreviada de Menor Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
496	2	0	4	4	23	49101602 Recuerdos (souvenirs)	TARJETERO DE LUJO GRABADO CON LASER EN ESTUCHE	UNIDAD	240,0	70.000	16.800.000,00	Selección Abreviada de Menor Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
497	2	0	4	4	23	49101602 Recuerdos (souvenirs)	SOUVENIR CONSISTENTE EN BOLSA DE LUJO PEQUEÑA EN FIQUE CON LOGO IMPRESO FULL COLOR DEL ESCUDO DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA PARA EMPAQUE DE BOLSA PEQUEÑA DE DULCES 24CM X 35CM APROX.	UNIDAD	300,0	90.000	27.000.000,00	Selección Abreviada de Menor Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
498	2	0	4	4	23	49101602 Recuerdos (souvenirs)	SOUVENIR CONSISTENTE EN BOLSA DE LUJO PEQUEÑA EN FIQUE CON LOGO IMPRESO FULL COLOR DEL ESCUDO DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA PARA EMPAQUE DE CAFÉ 18CM X 25 CM APROX.	UNIDAD	16,0	46.400	742.400,00	Selección Abreviada de Menor Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
499	2	0	4	4	23	49101701 Medallas	Medallas Academia Colombiana de Historia Militar	UNIDAD	20,0	65.000	1.300.000,00	Selección Abreviada de Menor Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
											<b>154.213.500,00</b>						
<b>MANTENIMIENTO BIENES INMUEBLES</b>																	
491	2	0	4	5	1	72000000 Servicios de Edificación, Construcción de Instalaciones y Mantenimiento	MANTENIMINETO DE LAS INSTALACIONES DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA, DE SU EDIFICIO ADMINISTRATIVO Y EDIFICIO DE AULAS CONSISTENTE EN CAMBIO DE TECHOS EN DRYWALL, ILUMINACIÓN, RESANES, (PINTURA, DEMOLICION DE MUROS, ETC.	UNIDAD	1,0	137.771.185	137.771.185,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	11 meses	No	N/A	ADMON	
											<b>137.771.185,00</b>						
<b>MANTENIMIENTO BIENES MUEBLES EQUIPO Y ENSERES</b>																	
500	2	0	4	5	1	72000000 Servicios de Edificación, Construcción de Instalaciones y Mantenimiento	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON INCLUSION DE REPUESTOS COMO VARIADOR DE FRECUENCIA PARA LA MAQUINA, VARIADOR DE FRECUENTE PARA EL MOTOR OPERADOR DE LAS PUERTES, SI HUBIERA A LUGAR, MANTENIMIENTO MENSUAL DEL ASCENSOR CON CAPACIDAD DE 700 KGRS 10 PERSONAS, ESTACION DE CINCO PARADAS (05), CONTROL ELECTRONICO VVVF MARCA INTEGRAL REFERENCIA ACCEL XI VELOCIDAD 1M/SEG.	MESES	11,0	1.500.000	16.500.000,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
501	2	0	4	5	1	72000000 Servicios de Edificación, Construcción de Instalaciones y Mantenimiento	SERVICIO DE MANTENIMIENTO TÉCNICO, PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y MANO DE OBRA REPUESTOS DEL EQUIPO DE PRESION, EQUIPO DE AGUAS NEGRAS, EQUIPO DE ELEVACION, Y EQUIPO DE AGUAS LLUVIAS DEL ESDEGUE	UNIDAD	1,0	2.000.000	2.000.000,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
502	2	0	4	5	5	8111805 Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	MANTENIMIENTO DEL EQUIPO DE SONIDO EVENTOS Y BIBLIOTECA CALLE 80, INCLUYA REPUESTOS	UNIDAD	12,0	500.000	6.000.000,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
503	2	0	4	5	2	72000000 Servicios de Edificación, Construcción de Instalaciones y Mantenimiento	MANTENIMIENTO DE OTROS EQUIPOS ELECTRICOS COMO SECADORA DE MANOS, EQUIPO DE SONIDO, TELEVISORES Y OTROS.	UNIDAD	1,0	3.000.000	3.000.000,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL COMANDO GENERAL DE LAS FUERZAS		PLAN DE NECESIDADES BIENES Y SERVICIOS										Página: 1 de 1 Código: MDN-CGFM-PROGESAD-DIADF-FU-95.1-61 V.5 Vigente a partir de: 17-06-2014					
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA																	
ITEM	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO					CODIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL ESTIMADO		FECHA ESTIMADA INICIO PROCESO SELECCIÓN	DURACION ESTIMADA DEL CONTRATO	SE REQUIEREN VIGENCIAS FUTURAS	ESTADO DE SOLICITUD VF	
	CTA	SUB	OBJG	ORD	SU BORD												REC
504	2	0	4	5	1	10	72000000 Servicios de Edificación, Construcción de Instalaciones y Mantenimiento	REVISIÓN Y CORRECCIÓN DE LA PLANTA ELECTRICIDAD NIVELES DE ACEITE MOTOR, REVISIÓN Y CORRECCIÓN REFRIGERANTE RADIADOR , REVISIÓN Y AJUSTE ESTADO DE TENSIÓN CORREAS, REVISIÓN Y AJUSTE DE MANGUERAS Y CAMBIO SI LO REQUIEREN, INSPECCIÓN Y CORRECCIÓN DE FUGAS REVISIÓN DE DRENAJE DE LOS TANQUES Y FILTROS DE COMBUSTIBLE, MANTENIMIENTO DE CARGADOR Y BATERÍAS , REVISIÓN E INSPECCIÓN DE ALARMAS DE PROTECCIÓN, TABLERO DE CONTROL, AJUSTE SI LO REQUIERE DE LAS TRANSFERENCIAS, LIMPIEZA DEL MOTOR TABLERO DE CONTROL GENERADOR Y TRANSFERENCIA LIMPIEZA INTERNA Y EXTERNA DEL ARMARIO DE TRANSFERENCIA, PRENDER LA PLANTA POR TREINTA (30) MINUTOS EN VACIO Y CON CARGA. INCLUIDO EL CAMBIO DE LOS SIGUIENTES ELEMENTOS: REFRIGERANTE PARA RADIADOR (2) GALONES, DESMONTADA Y LAVADO DE RADIADOR	UNIDAD	1,0	1.148.400	1.148.400,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A
505	2	0	4	5	1	10	72000000 Servicios de Edificación, Construcción de Instalaciones y Mantenimiento	SERVICIO DE MANTENIMIENTO TÉCNICO, PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y MANO DE OBRA REPUESTOS EQUIPOS PURIFICADORES DE AGUA DEL ESDEGUE	ANUAL	1,0	3.000.000	3.000.000,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A
506	2	0	4	5	1	10	72000000 Servicios de Edificación, Construcción de Instalaciones y Mantenimiento	RECARGAS DE EXTINTORES 10, 20 LBS MULTIPROPOSITO (50 EXTINTORES)	ANUAL	1,0	3.000.000	3.000.000,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A
507	2	0	4	3	4	10	46171619 Sistemas de seguridad o de control de acceso	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO	UNIDAD	6,0	1.010.000	6.060.000,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A
508	2	0	4	5	1	10	72000000 Servicios de Edificación, Construcción de Instalaciones y Mantenimiento	PRESTACIÓN DEL SERVICIO TÉCNICO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO QUE INCLUYA REPUESTOS NUEVOS Y ORIGINALES, PARA LOS AIRES ACONDICIONADOS DEL CENTRO DE SIMULACIÓN Y ANÁLISIS DE CRISIS DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA.	UNIDAD	1,0	3.925.000	3.925.000,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A
509	2	0	4	5	1	10	72000000 Servicios de Edificación, Construcción de Instalaciones y Mantenimiento	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO QUE INCLUYA PARA LOS AIRES ACONDICIONADOS ESDEGUE	UNIDAD	1,0	2.075.000	2.075.000,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A
510	2	0	4	3	4	10	72000000 Servicios de Edificación, Construcción de Instalaciones y Mantenimiento	MANTENIMIENTO PREVENTIVO PREVENTIVO BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES ESDEGUE	UNIDAD	1,0	2.925.000	2.925.000,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A
											49.633.400,00						
<b>MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACION</b>																	
511	2	0	4	5	5	10	81111805 Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	MANTENIMIENTO INTEGRAL PREVENTIVO Y CORRECTIVO, DIAGNÓSTICO, PREVENCIÓN Y REPARACIÓN DE LOS EQUIPOS DE COMPUTO Y SERVIDORES	MESES	12,0	5.000.000	59.999.995,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
512	2	0	4	5	5	10	81111805 Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO EQUIPO DE SEGURIDAD RED LAN FIREWALL	UNIDAD	12,0	2.500.000	30.000.000,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
513	2	0	4	5	5	10	81111805 Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO E INTEGRAL A TODO COSTO DE LO SIGUIENTES EQUIPOS: ATRILES INTERACTIVOS Y SUS COMPONENTES DE AUDIO, VIDEO HARDWARE EQUIPOS VIDEOVEAN, ETC.	UNIDAD	12,0	2.500.000	30.000.000,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
514	2	0	4	5	5	10	81111805 Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO SISTEMAS DE RED INALAMBRIKO WIFI PARA AULAS Y EDIFICIO ADMINISTRATIVO	MESES	12,0	2.500.000	30.000.000,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
515	2	0	4	5	5	10	81111805 Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS ACTIVOS DE LA RED DE DATOS	MESES	12,0	3.000.000	36.000.000,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
516	2	0	4	3	4	10	46171619 Sistemas de seguridad o de control de acceso	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION.	UNIDAD	1,0	7.836.000	7.836.000,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
517	2	0	4	3	4	10	46171619 Sistemas de seguridad o de control de acceso	MANTENIMIENTO RADIOS MOTOROLA	UNIDAD	15,0	86.667	1.300.005,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
518	2	0	4	5	5	10	81111805 Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	MANTENIMIENTO SEIS (06) UPS'S (BIBLIOTECA CENTRAL DE COMPUTO TELEMATICA) + LA UPS	MESES	12,0	1.500.000	18.000.000,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
											213.136.000,00						
<b>MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACIÓN Y TRANSPORTE</b>																	
519	2	0	4	5	6	10	78181500 Servicios de mantenimiento y reparación de vehículos	SERVICIO DE MANTENIMIENTO TÉCNICO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA, EL CUAL INCLUYE VEHICULOS DE GAMA ALTA, BAJA Y MOTOS.	ANUAL	1,0	200.000.000	200.000.000,00	Contratación Directa Reservada del Sector Defensa	ene.-15	tres meses	No	N/A
											200.000.000,00						
<b>SERVICIO DE ASEO</b>																	

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL COMANDO GENERAL DE LAS FUERZAS		PLAN DE NECESIDADES BIENES Y SERVICIOS										Página: 1 de 1 Código: MDN-CGFM-PROGESAD-DIADF-FU-95-1-61 V.5 Vigente a partir de: 17-06-2014						
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA																		
ITEM	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO					CODIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL ESTIMADO		FECHA ESTIMADA INICIO PROCESO SELECCIÓN	DURACION ESTIMADA DEL CONTRATO	SE REQUIEREN VIGENCIAS FUTURAS	ESTADO DE SOLICITUD VF		
	CTA	SUB	OBJG	ORD	SU BO RD												REC	
520	2	0	4	5	8	10	76111500 Servicios de limpieza y mantenimiento de edificios generales y de oficinas	SERVICIO INTEGRAL DE ASEO DEL EDIFICIO DE AULAS Y EDIFICIO ADMINISTRATIVO DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA Y BIBLIOTECA CENTRAL DE LAS FUERZAS MILITARES MEDIANTE OPERARIAS MANTENER EN ÓPTIMO ESTADO DE LIMPIEZA TODOS LOS PISOS, TERRAZAS, PAREDES, CIELOS RASOS, LÁMPARAS, ESCALERAS, PASAMANOS, BAÑOS, PAPELERAS DE BAÑOS, OFICINAS, CORREDORES, PERSIANAS, ESCRITORIOS, MUEBLES DE OFICINA Y ENSERES EN GENERAL, DIVISIONES, VIDRIOS, Y VENTANAS, COCINETAS, NEVERAS, HORNOS MICROONDAS, GRECCAS, UTENSILIOS DE COCINA, PUERTAS INTERIORES Y EXTERIORES.	MESES	12,0	8.694.794	104.337.528,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	SI	Solicitud Vigencia Futura \$ 19.657.020 Oficio 108501 de fecha 19 de junio 2014	
521	2	0	4	5	8	10	76111500 Servicios de limpieza y mantenimiento de edificios generales y de oficinas	SERVICIO DE ASEO Y CORTE DE CESPED, REPOSICION DE PLANTAS SI DIERA A LUGAR, PODA DE JARDINES, CONTROL DE PLAGAS, ZONAS VERDES Y JARDINERA INTERNAS DEL EDIFICIO ADMINISTRATIVO, EDIFICIO DE AULAS, ABONOS PARA LAS PLANTAS) INCLUYENDO EL SUMINISTRO DE LOS EQUIPOS APROPIADOS PARA EL MANTENIMIENTO DEL MISMO. EL CORTE DEL CESPED DE LAS ÁREAS EXTERNAS SON DE CUATRO (4) VECES POR MES	MESES	12,0	1.857.842	22.294.100,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	NO	N/A	
<b>SERVICIO DE CAFETERIA Y RESTAURANTE</b>																		
522	2	0	4	5	9	10	90101700 Servicios de cafetería	SERVICIO DE CAFETERIA Y RESTAURANTE PARA LA REALIZACION DE REUNIONES PROTOCOLARIAS INTERNACIONALES QUE SE REQUIERA REUNIONES DE TRABAJO , DIFERENTES ACTIVIDADES ACADEMICAS COMO CONFERENCIAS, TALLERES ETC.	ANUAL	1,0	84.846.004	84.846.004,00	Contratación Directa	ene.-15	tres meses	No	N/A	
523	2	0	4	5	9	10	90101700 Servicios de cafetería	SERVICIO DE CAFETERIA Y RESTAURANTE PARA LA REALIZACION DE REUNIONES PROTOCOLARIAS INTERNACIONALES QUE SE REQUIERA REUNIONES DE TRABAJO , DIFERENTES ACTIVIDADES ACADEMICAS COMO CONFERENCIAS, TALLERES,ETC.	1	1,0	86.403.996	86.403.996,00	Contratación Directa					
523	2	0	4	5	9	10	90101700 Servicios de cafetería	ACTIVIDADES DIA ARMADA, SEMINARIO ACTUALIZACION OPERACIONAL, REUNION INTEGRACION EXTRANJEROS, REUNION PERSONAL DPTO ARC	ANUAL	1,0	13.596.004	13.596.004,00	Contratación Directa	ene.-15	tres meses	No	N/A	
<b>MANTENIMIENTO DE SOFTWARE</b>																		
524	2	0	4	5	13	10	81111800 Servicios de sistemas y administración de componentes de sistemas	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO, MANTENIMIENTO Y ACTUALIZACION DENOMINADA SOFTWARE UPDATE LICENCAI & SUPPORT DE LOS PRODUCTOS ORACLE capacitación/LICENCIADOS DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	UNIDAD	1,0	14.000.000	14.000.000,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A	
525	2	0	4	5	13	10	81111800 Servicios de sistemas y administración de componentes de sistemas	MANTENIMIENTO LICENCIAS CONTROL DE ACCESO SEGURIDAD INTERNET WEB - PROXY	MESES	12,0	2.500.000	30.000.000,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A	
526	2	0	4	5	13	10	81111800 Servicios de sistemas y administración de componentes de sistemas	MANTENIMIENTO PAGINA WEB (WWW.ESDEGUE.EDU.CO)	MESES	6,0	3.535.000	21.210.000,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A	
527	2	0	4	5	13	10	81111800 Servicios de sistemas y administración de componentes de sistemas	ACTUALIZACION DE LICENCIAS SOFTWARE MICROSOFT OVS (HERRAMIENTAS OFFICE, SOPORTE) EXCHANGE Y PLATAFORMA WINDOWS)	UNIDAD	1,0	60.000.000	60.000.000,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A	
528	2	0	4	5	13	10	81111800 Servicios de sistemas y administración de componentes de sistemas	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, AJUSTES AL APLICATIVO Y A LAS BASES DE DATOS Y SOPORTE AL SISTEMA INTEGRADO PARA LA GESTION ADMINISTRATIVA Y ACADEMICA SIGADA Y MODULO EGRESADOS	MESES	11,0	3.059.138	33.650.519,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A	
529	2	0	4	5	13	10	81111800 Servicios de sistemas y administración de componentes de sistemas	RENOVACION DEL LICENCIAMIENTO DE LA PLATAFORMA DE ANTIVIRUS KASPERSKY VERSION ENTERPRISE SPACE SECURITY, ADD ON SECURITY FOR MAIL SERVER O SU EQUIVALENTE	UNIDAD	1,0	22.000.000	22.000.000,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A	
<b>MANTENIMIENTO DE VIAS, ESTRUCTURAS Y REDES</b>																		
530	2	0	4	5	4	10	81111803 Mantenimiento o soporte de redes de área local	MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO A TODO COSTO PUNTOS DE RED Y RACK	UNIDAD	2,0	1.000.000	2.000.000,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A	
<b>CÓRREO</b>																		
531	2	0	4	6	2	16	78000000 Servicios de Transporte, Almacenaje y Correo	Envío de revistas, documentación a nivel nacional e internacional del Centro de Memoria Histórica.	UNIDAD	1	20.000.000	20.000.000,00	contratación directa	ene.-15	11 meses	No	N/A	
<b>SERVICIO DE TRANSMISION DE INFORMACION</b>																		
532	2	0	4	6	5	10	81112100 Servicios de internet	SERVICIO DE CANALES DEDICADOS PARA LA INTERCONECTIVIDAD CON INTERNET PARA EL CAMPUS DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA DE 50 MB Y BIBLIOTECA CENTRAL DE LAS FUERZAS MILITARES DE 4 MB	MESES	3	7.773.276	23.319.828,00	Mínima Cuantía	mar.-15	tres meses		Vigencia Futura por Valor de \$ 16.657.020 Oficio No. 108501 de fecha 19 de junio de 2014	
533	2	0	4	6	5	10	81112100 Servicios de internet	SERVICIO DE HOSTING PARA LA PÁGINA WEB DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	MESES	7	1.348.500	9.439.500,00	Mínima Cuantía	may.-15	tres meses	16.657.020	Vigencia Futura por Valor de \$ 3.000.000 Oficio No. 108501 de fecha 19 de junio de 2014	
534	2	0	4	1	8	10	43230000 Software	PÓRTAL WEB-ASOCIACION DE COLEGIOS DE DEFENSA IBEROAMERICANOS	MESES	12	4.225.562	50.706.740,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A	

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL COMANDO GENERAL DE LAS FUERZAS		PLAN DE NECESIDADES BIENES Y SERVICIOS										Página: 1 de 1 Código: MDN-CGFM-PROGESAD-DIADF-FU-95.1-61 V.5 Vigente a partir de: 17-06-2014					
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA																	
ITEM	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO						CODIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	FECHA ESTIMADA INICIO PROCESO SELECCIÓN	DURACION ESTIMADA DEL CONTRATO	SE REQUIEREN VIGENCIAS FUTURAS	ESTADO DE SOLICITUD VF	
	CTA	SUB	OBJG	ORD	SU BO RD	REC											
<b>TRANSPORTE</b>												<b>83.466.068,00</b>					
535	2	0	4	6	7	10	78102206 Servicios de mensajería en bicicleta o motocicleta	PAGO PLANILLA DE ESTAFETAS	MESES	11	100.000	1.100.000,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
536	2	0	4	6	7	10	78110000 Transporte de pasajeros	SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE DE PASAJEROS SUMINISTRADO EN VEHICULOS DE GAMA MEDIA PARA LOS TRASLADOS DEL AEROPUERTO . CLUB MILITAR DE OFICIALES Y ESDEGUE. DISPONIBILIDAD DIARIA, dentro	UNIDAD	10	100.000	1.000.000,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
537	2	0	4	6	7	10	78110000 Transporte de pasajeros	SERVICIO DEL TRANSPORTE DE PASAJEROS DENTRO DEL PERIMETRO URBANO DE BOGOTÁ, EN BUSETA DE TURISMO CON CAPACIDAD PARA 25PAX CON DISPONIBILIDAD DIA COMPLETO	UNIDAD	10	98.000	980.000,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
538	2	0	4	6	7	10	78110000 Transporte de pasajeros	SERVICIO DE TRANSPORTE DE PASAJEROS, DENTRO DEL PERIMETRO URBANO DE BOGOTÁ, EN BUS DE TURISMO CON CAPACIDAD PARA 40PAX CON DISPONIBILIDAD DIA COMPLETO.	UNIDAD	10	220.000	2.200.000,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
539	2	0	4	6	7	10	78110000 Transporte de pasajeros	SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE DENTRO DEL PERIMETRO URBANO DE BOGOTÁ, EN AEROVAN DE TURISMO CON DISPONIBILIDAD ½ DIA, Y CAPACIDAD PARA 15PAX	UNIDAD	10	430.000	4.300.000,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
540	2	0	4	6	7	10	78110000 Transporte de pasajeros	SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE EN LA RUTA: BOGOTÁ, MELGAR . BOGOTÁ IDA Y REGRESO EN DIAS DIFERENTES, EN VEHICULO CON CAPACIDAD PARA 40 PAX.	UNIDAD	10	400.000	4.000.000,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
541	2	0	4	6	7	10	78110000 Transporte de pasajeros	SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE EN LA RUTA: BOGOTÁ, MELGAR . BOGOTÁ IDA Y REGRESO EL MISMO DIA, EN VEHICULO CON CAPACIDAD PARA 40 PAX.	UNIDAD	10	200.000	2.000.000,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
542	2	0	4	6	7	10	78110000 Transporte de pasajeros	SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE DE PASAJEROS SUMINISTRADO EN VEHICULOS DE GAMA MEDIA EN LA RUTA: AEROPUERTO - ESDEGUE	UNIDAD	10	150.000	1.500.000,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
<b>ADQUISICION DE LIBROS Y REVISTAS</b>												<b>17.080.000,00</b>					
543	2	0	4	7	1	10	42251502 Productos para evaluación o pruebas cognitivas o de destreza o de percepción o sensoriales	ADQUISICION DE LIBROS BIBLIOTECA	UNIDAD	1,0	40.000.000,00	40.000.000,00	Mínima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A
<b>CAMPAÑAS</b>												<b>40.000.000,00</b>					
544	2	0	4	7	2	10		Documentales sobre el Conflicto Armado Colombiano y los actores al margen de la Ley (dos (2)) en medio de video para ser presentados en el canal institucional, canales privados, teatros y otros.	Semestral	3,0	200.000.000	600.000.000,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa	ene.-15	tres meses	No	N/A
												<b>600.000.000,00</b>					

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL COMANDO GENERAL DE LAS FUERZAS		PLAN DE NECESIDADES BIENES Y SERVICIOS										Página: 1 de 1 Código: MDN-CGFM-PROGESAD-DIADF-FU-95.1-61 V.5 Vigente a partir de: 17-06-2014					
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA																	
ITEM	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO						CODIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL ESTIMADO		FECHA ESTIMADA INICIO PROCESO SELECCIÓN	DURACION ESTIMADA DEL CONTRATO	SE REQUIEREN VIGENCIAS FUTURAS	ESTADO DE SOLICITUD VF
CTA	SUB	OBJG	ORD	SU BO RD	REC												
<b>EDICION DE LIBROS, REVISTAS, ESCRITOS Y TRABAJOS TIPOGRAFICOS</b>																	
545	2	0	4	7	3	16	82120000 Servicios Editoriales, de diseño, de bellas artes y artes graficas	Diseño, bocetaje, impresión, Libros: 12, Artículos 30, Cuadernos de memoria: 50, Folletos: 10	Anual	1,0	1.149.258.650	1.149.258.650,00	Selección Abreviada de Subasta Inversa				
546	2	0	4	7	3	16	82120000 Servicios Editoriales, de diseño, de bellas artes y artes graficas	Diseño, bocetaje, corrección, impresión de la Revista "Circuitos de Memoria"	Trimestral	4,0	11.750.000	47.000.000,00	Mínima Cuantía				
547	2	0	4	7	3	16	82120000 Servicios Editoriales, de diseño, de bellas artes y artes graficas	Diseños medios impresos (impresión portafolio, folletos, tarjetas y otros)	Anual	1,0	75.000	75.000,00	Mínima Cuantía				
												<b>1.196.333.650,00</b>					
<b>PUBLICIDAD Y PROPAGANDA</b>																	
548	2	0	4	7	4	10	82101701 Servicios de publicidad en pancartas	VALLA INSTITUCIONAL 10MTX20MT	UNIDAD	1,0	10.000.000	10.000.000,00	contratacion directa	ene.-15	tres meses	No	N/A
549	2	0	4	7	4	10	82101701 Servicios de publicidad en pancartas	VALLA ANIVERSARIO ESDEGUE	UNIDAD	1,0	2.300.000	2.300.000,00	contratacion directa	ene.-15	tres meses	No	N/A
550	2	0	4	7	4	10	82101701 Servicios de publicidad en pancartas	PANCARTA 5X1 BANNER RESOLUCION 720	UNIDAD	2,0	375.840	751.680,00	contratacion directa	ene.-15	tres meses	No	N/A
551	2	0	4	7	4	10	55121714 Pendones	PENDON 150X8 BANNER RESOLUCION 720 VERTICALES	UNIDAD	2,0	1.080.000	2.160.000,00	contratacion directa	ene.-15	tres meses	No	N/A
552	2	0	4	7	4	10	82101701 Servicios de publicidad en pancartas	PANCARTA 5X1 BANNER RESOLUCION 720	UNIDAD	2,0	360.180	720.360,00	contratacion directa	ene.-15	tres meses	No	N/A
553	2	0	4	7	4	10	55121714 Pendones	PENDON 1X1,50 BANNER RESOLUCION 720	UNIDAD	2,0	180.080	360.160,00	contratacion directa	ene.-15	tres meses	No	N/A
												<b>16.292.200,00</b>					
<b>SUSCRIPCIONES</b>																	
554	2	0	4	7	5	10	55101506 Revistas	SUSCRIPCION EMPRESA LEGIS EDITORES S. A. EN LA MODALIDAD DE CODIGOS EN HOJAS SUSTITUIBLES MAS CLAVE EN INTERNET CON ENVIOS DE ACTUALIZACION CADA TRES MESES INCLUYE ( LEGISNET CODIGO COMERCIO-LEGISNET CODIGO CIVIL-LEGISNET CONSTITUCION POLITICAS DE COLOMBIA - LEGISNET LABORAL- LEGISNET PROCEDIMIENTO CIVIL-LEGISNET PEMAL-LEGISNET SEGURIDAD SOCIAL- LEGISNET CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO-LEGISNET DERECHO DE FAMILIA-LEGISNET EMPLEADO OFICIAL-LEGISNET MINUTAS Y MODELOS- COLECCION DE LEGISLACION COLOMBIANA).	UNIDAD	1,0	6.000.000	6.000.000,00	contratacion directa	ene.-15	tres meses	No	N/A
												<b>6.000.000,00</b>					
<b>OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y PUBLICACIONES</b>																	
555	2	0	4	7	6	10	60101600 Diplomas o Certificados	DIPLOMAS	UNIDAD	500,0	1.080	540.000,00	contratacion directa	ene.-15	tres meses	No	N/A
556	2	0	4	7	6	10	60101600 Diplomas o Certificados	DIPLOMAS	UNIDAD	3000,0	1.300	3.900.000,00	contratacion directa	ene.-15	tres meses	No	N/A
557	2	0	4	7	6	10	60101600 Diplomas o Certificados	MARCACION DE DIPLOMAS	UNIDAD	1500,0	12.500	18.750.000,00	contratacion directa	ene.-15	tres meses	No	N/A
558	2	0	4	7	6	10	60101600 Diplomas o Certificados	DIPLOMAS	UNIDAD	210,0	6.000	1.260.000,00	contratacion directa	ene.-15	tres meses	No	N/A
559	2	0	4	7	6	10	60101600 Diplomas o Certificados	MATERIAL DE APOYO SEMINARIO	UNIDAD	1,0	5.000.000	5.000.000,00	contratacion directa	ene.-15	tres meses	No	N/A
560	2	0	4	7	6	10	60101600 Diplomas o Certificados	ACTA DE GRADO Y CERTIFICADOS	UNIDAD	2000,0	300	600.000,00	contratacion directa	ene.-15	tres meses	No	N/A
561	2	0	4	7	6	10	60101600 Diplomas o Certificados	BROCHURE A COLOR TAMAÑO OFICIO DEPARTAMENTO DEAPM	UNIDAD	100,0	7.500	750.000,00	contratacion directa	ene.-15	tres meses	No	N/A
562	2	0	4	7	6	10	80161504 Servicios de oficina	DIPLOMAS	UNIDAD	55,0	12.500	687.500,00	contratacion directa	ene.-15	tres meses	No	N/A
563	2	0	4	7	6	10	60101600 Diplomas o Certificados	PORTA DIPLOMAS	UNIDAD	55,0	20.000	1.100.000,00	contratacion directa	ene.-15	tres meses	No	N/A
564	2	0	4	7	6	10	60101600 Diplomas o Certificados	TARJETAS INVITACION	UNIDAD	55,0	4.000	220.000,00	contratacion directa	ene.-15	tres meses	No	N/A
565	2	0	4	7	6	10	60101600 Diplomas o Certificados	ANUARIO	UNIDAD	55,0	80.000	4.400.000,00	contratacion directa	ene.-15	tres meses	No	N/A
566	2	0	4	7	6	10	60101600 Diplomas o Certificados	BROCHURE A COLOR TAMAÑO OFICIO DEPARTAMENTO EJERCITO	SERVICIO	1,0	6.825.000	6.825.000,00	contratacion directa	ene.-15	tres meses	No	N/A
												<b>44.032.500,00</b>					
<b>ENERGIA</b>																	
567	2	0	4	8	2	10	81101516 Servicio de consultoria de energia o servicios públicos	SERVICIO DE ENERGIA INSTALACIONES ESDEGUE - IMA	UNIDAD	12,0	12.534.000,00	150.408.000,00	contratacion directa	ene.-15	tres meses	No	N/A
												<b>150.408.000,00</b>					
<b>TELEFONIA MOVIL CELULAR</b>																	
568	2	0	4	8	5	10	83111603 Servicios de telefonia celular	SERVICIO DE CELULAR Y AVANTELES DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	UNIDAD	11,0	2.500.000,00	27.500.000,00	contratacion directa	ene.-15	tres meses	No	N/A
569	2	0	4	8	5	10	83111603 Servicios de telefonia celular	TELEFONIA MOVIL PARA COORDINACIONES DEL DEPARTAMENTOS CON LOS CURSOS Y ENTIDADES.	MESES	11,0	100.000,00	1.100.000,00	contratacion directa	ene.-15	tres meses	No	N/A
												<b>28.600.000,00</b>					
<b>TELEFONOS, FAX Y OTROS</b>																	



MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL COMANDO GENERAL DE LAS FUERZAS		PLAN DE NECESIDADES BIENES Y SERVICIOS										Página: 1 de 1 Código: MDN-CGFM-PROGESAD-DIADF-FU-95.1-61 V.5 Vigente a partir de: 17-06-2014						
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA																		
ITEM	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO					CODIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL ESTIMADO		FECHA ESTIMADA INICIO PROCESO SELECCIÓN	DURACION ESTIMADA DEL CONTRATO	SE REQUIEREN VIGENCIAS FUTURAS	ESTADO DE SOLICITUD VF		
	CTA	SUB	OBJG	ORD	SU BO RD												REC	
570	2	0	4	8	6	10	83111501 Servicio de telefonía local	SERVICIO TELEFONICO ESDEGUE	UNIDAD	12,0	2.827.494,83	33.929.938,00	contratación directa	ene.-15	tres meses	No	N/A	
<b>VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE</b>												<b>33.929.938,00</b>						
571	2	0	4	11		10	78000000 Servicios de Transporte, Almacenaje y Correo	VIATICOS VIAJE NACIONAL PERSONAL DPTO. EJC (12 Dias)	UNID	55,0	300.000,00	16.500.000,00	minima cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
572	2	0	4	11		10	78000000 Servicios de Transporte, Almacenaje y Correo	VIATICO EJERCICIO PRACTICO CAEM , TOLEMAIDA (4 DIAS)	UNID	40,0	300.000,00	12.000.000,00	minima cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
573	2	0	4	11		10	78000000 Servicios de Transporte, Almacenaje y Correo	VIATICO EJERCICIO PRACTICO CIM TOLEMAIDA (04 Dias)	UNID	30,0	300.000,00	9.000.000,00	minima cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
574	2	0	4	11		10	78000000 Servicios de Transporte, Almacenaje y Correo	VIATICOS EJERCICIO PRACTICO CEM TOLEMAIDA (04 DIAS)	UNID	28,0	300.000,00	8.400.000,00	minima cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
575	2	0	4	11		10	78000000 Servicios de Transporte, Almacenaje y Correo	VIATICOS VIAJE NACIONAL 01 PERSONA (20 Dias)	UNIDAD	30,0	300.000,00	9.000.000,00	minima cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
576	2	0	4	11		10	78000000 Servicios de Transporte, Almacenaje y Correo	Viaticos personal investigador CIMHM	UNIDAD	1,0	108.138.743	108.138.743,00	minima cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
<b>SERVICIOS DE BIENESTAR SOCIAL</b>												<b>163.038.743,00</b>						
577	2	0	4	21	4	10	93141506 Servicios de bienestar social	PLAN BIENESTAR Y DESCANSO OF- SUB- CIV	ANUAL	3,0	14.999.919,67	44.999.759,00	minima cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
<b>SERVICIOS DE CAPACITACION</b>												<b>44.999.759,00</b>						
578	2	0	4	21	5	10	86111604 Educación para empleados	CURSO DE AUDITORES INTERNOS EN SGS HASTA 25 PAX	SEMANA	1,0	10.000.000,00	10.000.000,00	minima cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
579	2	0	4	21	5	10	86111604 Educación para empleados	CURSO INDICADORES DE GESTION EN SGS HASTA 25 PAX	SEMANA	1,0	8.500.000,00	8.500.000,00	minima cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
580	2	0	4	21	5	10	86111604 Educación para empleados	CURSO REDACCIÓN HALLAZGOS EQUIPO AUDITOR	UNIDAD	5,0	700.000,00	3.500.000,00	minima cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
581	2	0	4	21	5	10	86111604 Educación para empleados	EJERCICIO DE SENSIBILIZACIÓN SISTEMA GESTIÓN DE LA CALIDAD CON EL PERSONAL DE LA ESCUELA	UNIDAD	1,0	8.000.000,00	8.000.000,00	minima cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
582	2	0	4	21	5	10	86111604 Educación para empleados	CAPACITACION COLECTIVA DE BRIGADISTAS	SEMESTRAL	2,0	3.000.000,00	6.000.000,00	minima cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
583	2	0	4	21	5	10	86111604 Educación para empleados	CAPACITACION CIDENAL	UNIDAD	1,0	137.500.000,00	137.500.000,00	minima cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
584	2	0	4	21	5	10	86111604 Educación para empleados	CAPACITACION MAESTRIAS, ESPECIALIZACION ALTA GERENCIA, SATSANGUI, DIPLOMADO FUNCIONARIO PUBLICO, SEMINARIO OCEANOPOLITICA, TALLER MEDIOS	UNIDAD	1,0	397.850.000,00	397.850.000,00	minima cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
585	2	0	4	21	5	10	86111604 Educación para empleados	CAPACITACION MAESTRIAS, ESPECIALIZACION ALTA GERENCIA, SATSANGUI, DIPLOMADO FUNCIONARIO PUBLICO, TALLER MEDIOS	UNIDAD	1,0	1.083.199.285,00	1.083.199.285,00	minima cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
<b>OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS</b>												<b>1.654.549.285,00</b>						
586	2	0	4	41	13	10	81141601 Logística	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE ARREGLOS FLORALES Y CORONAS FUNEBRES	UNIDAD	1,0	12.000.000,00	12.000.000,00	Minima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A	
587	2	0	4	41	13	10	81141601 Logística	ORGANIZACION LOGISTICA Y COMPLEMENTARIOS COMO ALQUILER DE EQUIPOS AUDIOVISUALES, SONIDO, MICROFONOS, TRADUCCION SIMULTANEA, ETC. PARA LA REALIZACION DE REUNIONES PROTOCOLARIAS INTERNACIONALES QUE SE REQUIERA	UNIDAD	1,0	90.000.000,00	90.000.000,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
588	2	0	4	41	13	10	81141601 Logística	ORGANIZACION LOGISTICA Y COMPLEMENTARIOS COMO ALQUILER DE EQUIPOS AUDIOVISUALES, SONIDO, MICROFONOS, TRADUCCION SIMULTANEA, ETC. PARA LA REALIZACION DE REUNIONES PROTOCOLARIAS INTERNACIONALES QUE SE REQUIERA	UNIDAD	1,0	80.000.000,00	80.000.000,00	Minima Cuantía	ene.-15	tres meses	No	N/A	
588	2	0	4	41	13	10	81141601 Logística	PRESTACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE FOTOCOPIADO E IMPRESION DE DOCUMENTOS Y SERVICIOS COMPLEMENTARIOS, QUE INCLUYA SUMINISTRO DE EQUIPOS, REPUESTOS E INSUMOS, PERSONAL, SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO, MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, PARA LAS INSTALACIONES DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA Y LA BIBLIOTECA CENTRAL DE LAS FUERZAS MILITARES "DOMÁS RUEDA VARGAS"	UNIDAD	1,0	64.000.000,00	64.000.000,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
589	2	0	4	41	13	10	84111600 Servicios de auditoría	AUDITORIA DE RECERTIFICACION. "Las auditorías de seguimiento serán realizadas cada 12 meses, totalizando 2 seguimientos durante cada ciclo de certificación"	ANUAL	1,0	5.000.000,00	5.000.000,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
590	2	0	4	41	1	10	71121200 Servicio de extracción de muestras	SERVICIOS DE TOMAS DE MUESTRAS FISICO QUIMICOS Y MICROBIOLOGICOS DE AGUA DE LA ESDEGUE	SEMESTRAL	2,0	1.500.000,00	3.000.000,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
591	2	0	4	41	1	10	81141601 Logística	Seminario Nacionales (alquiler de salón, traducción simultánea, transmisiones, alquiler video beam y servicios logísticos	SEMESTRAL	3,0	35.000.000,00	105.000.000,00	Minima Cuantia	ene.-15	tres meses	No	N/A	
<b>AMPLIACION Y DESARROLLO DEL CENTRO DE SIMULACION Y ANALISIS OPERACIONAL</b>												<b>359.000.000,00</b>						
AMPLIACION Y DESARROLLO DEL CENTRO DE SIMULACION Y ANALISIS OPERACIONAL CONJUNTO									1	ANUAL	400.000.000,00	400.000.000,00						
<b>TOTAL INVERSION</b>												<b>400.000.000,00</b>						
<b>TOTAL GASTOS DE PERSONAL(SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS)</b>												<b>4.005.348.000,00</b>						
<b>TOTAL GASTOS GENERALES</b>												<b>7.234.237.969,00</b>						
<b>TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>												<b>11.239.585.969,00</b>						



MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL  
COMANDO GENERAL DE LAS FUERZAS MILITARES  
Dirección Administrativa y Financiera

PLAN DE NECESIDADES BIENES Y SERVICIOS

SGI

Página: 1 de 1

Código: MDN-CGFM-PROGESAD-  
DIADF-FU-95.1-61 V.5

Vigente a partir de: 17-06-2014

**ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA**

ITEM	RUBRO PRESUPUESTAL AFECTADO						CODIGOS UNSPSC	DESCRIPCIÓN DEL ELEMENTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL ESTIMADO	MODALIDAD DE SELECCIÓN	FECHA ESTIMADA INICIO	DURACIÓN ESTIMADA DEL	SE REQUIER EN	ESTADO DE SOLICITUD VF
	CTA	SUB	OBJ	ORD	SUBORD	REC											
<b>COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES</b>																	
1	2	0	4	4	1	16	15100000 Combustibles	SUMINISTRO DE COMBUSTIBLES, ACEPM, GRASAS Y LUBRICANTES PARA EL MOVIMIENTO DIARIO DEL PARQUE AUTOMOTOR DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA	ANUAL	1	150.000.000	150.000.000	Contratación Directa	ene.-15	11 meses	SI	Vigencia Futura por valor de \$ 30.000.000 solicitada mediante oficio No. 108501 de fecha 19 de Junio de 2014
<b>150.000.000</b>																	
<b>PRODUCTOS DE CAFETERIA Y RESTAURANTE</b>																	
2	2	0	4	4	18	16	50201714 Cremas no lácteas	CREMA EN POLVO NO LACTEA	BOLSA X 100 SOBRES DE 4 GRAMOS CADA SOBRE	50	8.960	448.000	Contratación Directa	ene.-15	11 meses	SI	Vigencia Futura por valor de \$ 20.000.000 solicitada mediante oficio No. 108501 de fecha 19 de Junio de 2014
3	2	0	4	4	18	16	50200000 Bebidas	BEBIDA INSTANTANEA EN POLVO CON LECHE Y CAFÉ SABOR A VAINILLA (CAPPUCCINO SABOR A VAINILLA)	CAJA X 8 SOBRES DE 18,5 GRAMOS CADA SOBRE	50	10.650	532.500	Contratación Directa	ene.-15	11 meses	SI	Vigencia Futura por valor de \$ 20.000.000 solicitada mediante oficio No. 108501 de fecha 19 de Junio de 2015
4	2	0	4	4	18	16	50200000 Bebidas	BEBIDA INSTANTANEA EN POLVO CON LECHE Y CAFÉ (CAPPUCCINO TRADICIONAL)	CAJA X 10 SOBRES DE 14 GRAMOS CADA SOBRE	50	11.023	551.150	Contratación Directa	ene.-15	11 meses	SI	Vigencia Futura por valor de \$ 20.000.000 solicitada mediante oficio No. 108501 de fecha 19 de Junio de 2016
5	2	0	4	4	18	16	50200000 Bebidas	BEBIDA INSTANTANEA EN POLVO CON LECHE, CAFÉ Y CACAO (CAPPUCCINO CAFÉ VIANES)	CAJA X 8 SOBRES DE 18 GRAMOS CADA SOBRE	50	11.023	551.150	Contratación Directa	ene.-15	11 meses	SI	Vigencia Futura por valor de \$ 20.000.000 solicitada mediante oficio No. 108501 de fecha 19 de Junio de 2017
6	2	0	4	4	18	16	50200000 Bebidas	AGUA 100 % POTABLE	BOTELLO N X 20 LITROS	50	10.450	522.500	Contratación Directa	ene.-15	11 meses	SI	Vigencia Futura por valor de \$ 20.000.000 solicitada mediante oficio No. 108501 de fecha 19 de Junio de 2018
7	2	0	4	4	18	16	50200000 Bebidas	AGUA 100 % POTABLE	GARRAFA X 5 LITROS	50	3.890	194.500	Contratación Directa	ene.-15	11 meses	SI	Vigencia Futura por valor de \$ 20.000.000 solicitada mediante oficio No. 108501 de fecha 19 de Junio de 2019
8	2	0	4	4	18	16	50200000 Bebidas	AGUA 100 % POTABLE	PACA X 24 UNIDADES BOTELLA 420 ML	50	22.745	1.137.250	Contratación Directa	ene.-15	11 meses	SI	Vigencia Futura por valor de \$ 20.000.000 solicitada mediante oficio No. 108501 de fecha 19 de Junio de 2020
9	2	0	4	4	18	16	50200000 Bebidas	AGUA 100 % POTABLE	PACA X 24 UNIDADES BOTELLA DE 600 ML	50	25.540	1.277.000	Contratación Directa	ene.-15	11 meses	SI	Vigencia Futura por valor de \$ 20.000.000 solicitada mediante oficio No. 108501 de fecha 19 de Junio de 2021
10	2	0	4	4	18	16	50200000 Bebidas	AGUA 100 % POTABLE CON GAS	PACA X 24 UNIDADES BOTELLA DE 600 ML	50	25.540	1.277.000	Contratación Directa	ene.-15	11 meses	SI	Vigencia Futura por valor de \$ 20.000.000 solicitada mediante oficio No. 108501 de fecha 19 de Junio de 2022
11	2	0	4	4	18	16	50200000 Bebidas	AGUA 100 % POTABLE SABORIZADA DE FORMA ARTIFICIAL	PACA X 24 UNIDADES BOTELLA DE 600 ML	50	28.700	1.435.000	Contratación Directa	ene.-15	11 meses	SI	Vigencia Futura por valor de \$ 20.000.000 solicitada mediante oficio No. 108501 de fecha 19 de Junio de 2023

12	2	0	4	4	18	16	50200000 Bebidas	TE NEGRO	CAJA X 100 BOLSAS	10	11.490	114.900		Contratación Directa	ene.-15	11 meses	SI	Vigencia Futura por valor de \$ 20.000.000 solicitada mediante oficio No. 108501 de fecha 19 de Junio de 2024
13	2	0	4	4	18	16	14111705 Servilletas de papel	TE NEGRO	EMPAQUE X 36 CAJAS	150	68.450	10.267.500		Contratación Directa	ene.-15	11 meses	SI	Vigencia Futura por valor de \$ 20.000.000 solicitada mediante oficio No. 108501 de fecha 19 de Junio de 2025
14	2	0	4	4	18	16	50201714 Cremas no lácteas	TE VERDE	CAJA X 20 BOLSAS	150	3.562	534.300		Contratación Directa	ene.-15	11 meses	SI	Vigencia Futura por valor de \$ 20.000.000 solicitada mediante oficio No. 108501 de fecha 19 de Junio de 2026
15	2	0	4	4	18	16	52151504 Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	TE VERDE	EMPAQUE X 144 CAJAS	10	219.503	2.195.030		Contratación Directa	ene.-15	11 meses	SI	Vigencia Futura por valor de \$ 20.000.000 solicitada mediante oficio No. 108501 de fecha 19 de Junio de 2027
17	2	0	4	4	18	16	50200000 Bebidas	AROMATICA DE ANIS	EMPAQUE X 144 CAJAS	5	201.336	1.006.680		Contratación Directa	ene.-15	11 meses	SI	Vigencia Futura por valor de \$ 20.000.000 solicitada mediante oficio No. 108501 de fecha 19 de Junio de 2029
19	2	0	4	4	18	16	50200000 Bebidas	AROMATICA DE CANELA	EMPAQUE X 144 CAJAS	3	201.336	604.008		Contratación Directa	ene.-15	11 meses	SI	Vigencia Futura por valor de \$ 20.000.000 solicitada mediante oficio No. 108501 de fecha 19 de Junio de 2031
20	2	0	4	4	18	16	50200000 Bebidas	AROMATICA DE CIDRON	CAJA X 20 BOLSAS	5	1.756	8.780		Contratación Directa	ene.-15	11 meses	SI	Vigencia Futura por valor de \$ 20.000.000 solicitada mediante oficio No. 108501 de fecha 19 de Junio de 2032
21	2	0	4	4	18	16	50200000 Bebidas	AROMATICA DE CIDRON	EMPAQUE X 144 CAJAS	10	201.336	2.013.360		Contratación Directa	ene.-15	11 meses	SI	Vigencia Futura por valor de \$ 20.000.000 solicitada mediante oficio No. 108501 de fecha 19 de Junio de 2033
22	2	0	4	4	18	16	50200000 Bebidas	AROMATICA DE HIERBABUENA	CAJA X 20 BOLSAS	10	1.756	17.560		Contratación Directa	ene.-15	11 meses	SI	Vigencia Futura por valor de \$ 20.000.000 solicitada mediante oficio No. 108501 de fecha 19 de Junio de 2034
23	2	0	4	4	18	16	50200000 Bebidas	AROMATICA DE HIERBABUENA	EMPAQUE X 144 CAJAS	10	201.336	2.013.360		Contratación Directa	ene.-15	11 meses	SI	Vigencia Futura por valor de \$ 20.000.000 solicitada mediante oficio No. 108501 de fecha 19 de Junio de 2035
24	2	0	4	4	18	16	50200000 Bebidas	AROMATICA DE LIMONCILLO	CAJA X 20 BOLSAS	2	1.756	3.512		Contratación Directa	ene.-15	11 meses	SI	Vigencia Futura por valor de \$ 20.000.000 solicitada mediante oficio No. 108501 de fecha 19 de Junio de 2036
26	2	0	4	4	18	16	50200000 Bebidas	AROMATICA DE MANZANILLA	CAJA X 20 BOLSAS	10	1.756	17.560		Contratación Directa	ene.-15	11 meses	SI	Vigencia Futura por valor de \$ 20.000.000 solicitada mediante oficio No. 108501 de fecha 19 de Junio de 2038

30	2	0	4	4	18	16	50161814 Azúcar o sustituto de azúcar, confite	AZUCAR BLANCO	BOLSA X 1 KILOGRAMO	10	3.371	33.705		Contratación Directa	ene.-15	11 meses	SI	Vigencia Futura por valor de \$ 20.000.000 solicitada mediante oficio No. 108501 de fecha 19 de Junio de 2042
31	2	0	4	4	18	16	50161814 Azúcar o sustituto de azúcar, confite	AZUCAR BLANCO	SACO X 24 KILOGRAMOS	4	73.343	293.370		Contratación Directa	ene.-15	11 meses	SI	Vigencia Futura por valor de \$ 20.000.000 solicitada mediante oficio No. 108501 de fecha 19 de Junio de 2043
32	2	0	4	4	18	16	50161814 Azúcar o sustituto de azúcar, confite	AZUCAR REFINADA	BOLSA X 500 GRAMOS	10	1.113	11.130		Contratación Directa	ene.-15	11 meses	SI	Vigencia Futura por valor de \$ 20.000.000 solicitada mediante oficio No. 108501 de fecha 19 de Junio de 2044
33	2	0	4	4	18	16	50161814 Azúcar o sustituto de azúcar, confite	AZUCAR REFINADA	BOLSA X 1 KILOGRAMO	10	3.371	33.705		Contratación Directa	ene.-15	11 meses	SI	Vigencia Futura por valor de \$ 20.000.000 solicitada mediante oficio No. 108501 de fecha 19 de Junio de 2045
34	2	0	4	4	18	16	50161814 Azúcar o sustituto de azúcar, confite	AZUCAR REFINADA	SACO X 24 KG	5	73.343	366.713		Contratación Directa	ene.-15	11 meses	SI	Vigencia Futura por valor de \$ 20.000.000 solicitada mediante oficio No. 108501 de fecha 19 de Junio de 2046
35	2	0	4	4	18	16	50161814 Azúcar o sustituto de azúcar, confite	AZUCAR CRUDO (MORENA)	BOLSA X 500 GRAMOS	5	1.140	5.700		Contratación Directa	ene.-15	11 meses	SI	Vigencia Futura por valor de \$ 20.000.000 solicitada mediante oficio No. 108501 de fecha 19 de Junio de 2047
37	2	0	4	4	18	16	50161814 Azúcar o sustituto de azúcar, confite	AZUCAR CRUDO (MORENA)	SACO X 24 KILOGRAMOS	5	73.343	366.713		Contratación Directa	ene.-15	11 meses	SI	Vigencia Futura por valor de \$ 20.000.000 solicitada mediante oficio No. 108501 de fecha 19 de Junio de 2049
												27.833.635						
								<b>MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES</b>										
38	2	0	4	5	1	10	72000000 Servicios de Edificación, Construcción de Instalaciones y Mantenimiento	MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA, DE SU EDIFICIO ADMINISTRATIVO Y EDIFICIO DE AULAS CONSISTENTE EN CAMBIO DE TECHOS EN DRYWALL, ILUMINACIÓN, RESANES, (PINTURA, DEMOLICIÓN DE MUROS, ETC.	ANUAL	1	200.000.000	200.000.000		Contratación Directa	ene.-15	11 meses	No	N/A
												200.000.000						
								<b>MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES</b>										
39	2	0	4	5	2	16	73152108 Servicio de mantenimiento y reparación de equipos eléctricos	MANTENIMIENTO DE OTROS EQUIPOS ELECTRICOS COMO SECADORA DE MANOS, EQUIPO DE SONIDO, TELEVISORES Y OTROS.	UNIDAD	1	3.000.000	3.000.000		Contratación Directa	ene.-15	11 meses	No	N/A
												3.000.000						
								<b>MANTENIMIENTO EQUIPO DE NAVEGACIÓN Y TRANSPORTE</b>										
40	2	0	4	5	6	16	78181500 Servicios de mantenimiento y reparación de vehículos	SERVICIO DE MANTENIMIENTO TECNICO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA, EL CUAL INCLUYE VEHICULOS DE GAMA ALTA, BAJA Y MOTOS	UNIDAD	1	120.000.000	120.000.000		Contratación Directa	ene.-15	11 meses	No	N/A
												120.000.000						
								<b>SERVICIOS DE ASEO</b>										
41	2	0	4	5	8	16	91111500 Servicios de lavandería	SERVICIO DE LAVANDERIA, CONSISTENTE EN EL LAVADO DE SABANAS, TOALLAS, MANTELES, SERVILLETAS.	UNIDAD	1	10.000.000	10.000.000		Contratación Directa	ene.-15	11 meses	No	N/A
												10.000.000						
								<b>SERVICIO DE CAFETERIA Y RESTAURANTE</b>										
42	2	0	4	5	9	16	90101700 Servicios de cafetería	SERVICIO DE CAFETERIA Y RESTAURANTE CONSISTENTE EN DESAYUNOS, ALMUERZOS Y REFRIGERIOS PARA LAS REUNIONES DE TRABAJO DEL PERSONAL DE PLANTA DE LA ESDEGUE Y ACTIVIDADES ACADÉMICAS COMO CONFERENCIAS O TALLERES DE LOS DIFERENTES CURSOS QUE SE ADELANTAN EN LA ESDEGUE	UNIDAD	1	100.000.000	100.000.000		Contratación Directa	ene.-15	11 meses	No	N/A
												100.000.000						
								<b>CORREO</b>										
43	2	0	4	6	2	16	78000000 Servicios de Transporte, Almacenaje y Correo	SERVICIO DE CORREO PARA EL ENVIO DE DOCUMENTACION CON DESTINO AL INTERIOR Y AL EXTERIOR	UNIDAD	1	20.000.000	20.000.000		Contratación Directa	ene.-15	11 meses	No	N/A

44	2	0	4	6	2	16	78000000 Servicios de Transporte, Almacenaje y Correo	SERVICIO DE ENVÍO Y DISTRIBUCION REVISTA FFAA	UNIDAD	4	17.595.000	70.380.000		Contratación Directa	ene.-15	11 meses	No	N/A	
												<b>90.380.000</b>							
												<b>SERVICIO DE TRANSMISION DE INFORMACION</b>							
45	2	0	4	6	5	16	72151801 Servicio de instalación de televisión por cable	SERVICIO DE TV CABLE	UNIDAD	1	3.500.000	3.500.000		Contratación Directa	ene.-15	11 meses	No	N/A	
												<b>3.500.000</b>							
												<b>TRANSPORTE</b>							
46	2	0	4	6	7	16	78102206 Servicios de mensajería en bicicleta o motocicleta	PAGO PLANILLA DE ESTAFETA	UNIDAD	12	100.000	1.200.000		Contratación Directa	ene.-15	11 meses	No	N/A	
												<b>1.200.000</b>							
												<b>SUSCRIPCIONES</b>							
47	2	0	4	7	5	16	55101506 Revistas	REVISTA SEMANA	USCRIPCIO	2	249.000	498.000		Contratación Directa	ene.-15	11 meses	No	N/A	
48	2	0	4	7	5	16	55101504 Periódicos	SUSCRIPCIONES EL TIEMPO	USCRIPCIO	2	324.000	648.000		Contratación Directa	ene.-15	11 meses	No	N/A	
												<b>1.146.000</b>							
												<b>OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y PUBLICACIONES</b>							
49	2	0	4	7	6	16	82111700 Escritura creativa	CORRECCION DE ESTILO	UNIDAD	2	2.401.200	4.802.400		Contratación Directa	ene.-15	11 meses	No	N/A	
												<b>4.802.400</b>							
												<b>ELEMENTOS PARA ESTIMULOS</b>							
50	2	0	4	21	3	16	60100000 Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y suministros	ADQUISICION DE ELEMENTOS PARA ESTIMULOS AL PERSONAL DE LA ESDEGUE	UNIDAD	1	35.000.000	35.000.000		Contratación Directa	ene.-15	11 meses	No	N/A	
												<b>35.000.000</b>							
												<b>SERVICIOS DE CAPACITACION</b>							
9	2	0	4	21	5	10	86111604 Educación para empleados	CURSO DE AUDITORES INTERNOS EN SGS HASTA 25 PAX	SEMANA	1	20.000.000,00	20.000.000	selección abreviada	ene.-15	tres meses	No	N/A		
												<b>20.000.000</b>							
												<b>OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS</b>							
51	2	0	4	41	13	16	82121905 Restauración o reparación de encuademaciones	RESTAURACION DE LIBROS	UNIDAD	1	10.000.000	10.000.000		Contratación Directa	ene.-15	11 meses	No	N/A	
52	2	0	4	41	13	16	90151802 Servicios de organización o administración de ferias	PRESTACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE ESPACIO STAND ORANIZACION Y LOGISTICA PARA LA PARTICIPACION DE LAS FF.MM-ESDEGUE EN LA 27 FERIA DEL LIBRO.	UNIDAD	1	11.996.996	11.996.996		Contratación Directa	ene.-15	11 meses	No	N/A	
										1	3.065.671	3.065.671							
53	2	0	4	41	13	16	90151802 Servicios de organización o administración de ferias	SERVICIO A TODO COSTO DEL ALQUILER, DISEÑO, ADECUACION, MONTAJE Y DESMONTAJE DEL STAND DE LAS FF.MM. - ESDEGUE	UNIDAD	1	9.937.333	9.937.333		Contratación Directa	ene.-15	11 meses	No	N/A	
54	2	0	4	41	13	16	82121905 Restauración o reparación de encuademaciones	FUMIGACIÓN Y LIMPIEZA DE LIBROS CONTRA HONGOS, PARÁSITOS Y ESPECIES PERJUDICIALES COMO: LEPISMA SACCHARINA O PECECILLO DE PLATA, BLATTA ORIENTALIS O CUCARACHA NEGRA, BLATELLA GERMANICA O CUCARACHA RUBIA, PERIPLANETA AMERICANA O CUCARACHÓN, GRYLUS DAMESTICUS, TERMES U HORMIGAS BLANCAS, TERMITAS SUBTERRÁNEAS, LAS TERMITAS DE MADERA HÚMEDA TERMITAS DE MADERA SECA COMO EL CRYPTOTERMES BREVIS, PLOJOS DE LOS LIBROS, TROGIUM PULSATORIUM Y LIPOSCHELI DIVINATORIUS, ANTHRENUM Y ATTAGENUS., LASIODERMA SERRICORNE, DENDROBIUM PERTINAX, ANABIUM)FUMIGACION 1800 m2 AREA DE BIBLIOTECA (ROEDORES, CARACOLES, ÁCAROS, HONGOS Y BACTERIAS) FUMIGACION 6800 m2 EDIFICIO ADMINISTRATIVO (5 PISOS Y SOTANO), FUMIGACION 2163 m2 EDIFICIO DE AULAS ( 4 PISOS), FUMIGACION ZONAS VERDES 7310 m2 (HORMIGAS, MOSCAS, MOSQUITOS, CUCARACHAS, ROEDORES, ETC).	UNIDAD	3	7.173.620	21.520.860		Contratación Directa	ene.-15	11 meses	No	N/A	
												<b>56.520.860</b>							
												<b>TOTAL GASTOS DE PERSONAL(SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS)</b>							
												<b>TOTAL GASTOS GENERALES</b>							
												<b>823.382.895</b>							
												<b>TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>							
												<b>823.382.895</b>							